
Ročník 2007 

 

Číslo 6 Červen 2007   

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 
ÚNMZ č. 50/07 o harmonizovaných normách 2 
ÚNMZ č. 51/07 o určených normách 16 
ÚNMZ č. 52/07 o zrušených harmonizovaných normách nebo zrušených harmonizacích platných norem 17 
ÚNMZ č. 53/07 o zrušených určených normách nebo zrušených určeních platných norem 27 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 37/07 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 28 
 Upozornění redakce 46 
ČNI č. 38/07 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 47 
ČNI č. 39/067 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 53 
ČNI č. 40/07 o návrzích na zrušení ČSN 73 
ČNI č. 41/07 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 82 
ČNI č. 42/07 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 92 
ČNI č. 43/07 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem  98 

Oddíl 3. Metrologie 
ÚNMZ č. 49/07 o schválení typů měřidel za I. čtvrtletí 2007 101 

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 54/07 o změně autorizace pro Strojírenský zkušební ústav, s. p., Brno 102 
ÚNMZ č. 55/07 o změně autorizace pro Centrum stavebního inženýrství, a. s., Praha 103 
ÚNMZ č. 56/07 o změně autorizace pro Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., Praha 104 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 06/07 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 105 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 06/07 o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, o vydání doplňků  
 ke standardizačním dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke  
 standardizačním dohodám 124 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 06/07  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 131 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 141 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



 
V
ěstník č. 6/2007 

2 

ČÁST A – OZNÁMENÍ 
 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

OZNÁMENÍ č. 50/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o harmonizovaných normách 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), harmonizované české technické normy vztahující se k jednotlivým technickým předpisům 

Poznámky 
Tímto oznámením se doplňují oznámení o harmonizovaných normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 4/98, č. 6/98, č. 9/98, č. 12/98, č. 3/99, č. 6/99, č. 9/99, č. 11/99, č. 12/99, 
č. 3/00, č. 6/00, č. 9/00, č. 12/00, č. 3/01, č. 6/01, ZV1/01, č. 9/01, č. 12/01, č. 3/02, č. 6/02, č. 9/02, ZV2/02, č. 12/02, č. 3/03, č. 6/03, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04,  
č. 12/04 (s upřesněním podle upozornění redakce v č. 1/05), č. 3/05, č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06 a č. 3/07. 

K technickým předpisům jsou v oznámeních ÚNMZ uváděny harmonizované české technické normy. Splnění takto oznámených harmonizovaných českých technických norem nebo 
splnění jejich částí se ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považuje v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, 
k nimž se tyto normy nebo jejich části vztahují. Pro informaci jsou v oznámeních popřípadě uváděny také harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy 
ČSN a které je možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody. 

 
 
1. 

  

Nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení, ve znění nařízení vlády č. 483/2002 Sb. a nařízení 
vlády č. 251/2003 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 55022 ed. 2 33 4290 04/07  Zařízení informační techniky - Charakteristiky vysokofrekvenčního rušení - 
Meze a metody měření 

EN 55022:2006 

ČSN EN 50401 36 7912 01/07  Výrobková norma pro prokazování shody pevných zařízení  
pro rádiový přenos (110 MHz až 40 GHz), určených pro užití  
v bezdrátových telekomunikačních sítích, se základními omezeními nebo 
referenčními úrovněmi při vystavení obyvatelstva vysokofrekvenčním 
elektromagnetickým polím, když jsou zařízení uváděna do provozu 

EN 50401:2006 

ČSN ETSI EN 302 502  
V1.1.1 

87 4605 06/07  Širokopásmové rádiové přístupové sítě (BRAN) - Pevné širokopásmové 
datové přenosové systémy v pásmu 5,8 GHz - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 

ETSI EN 302 502 
V1.1.1:2006 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

3 

ČSN ETSI EN 300 328  
V1.7.1 

87 5021 06/07  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Širokopásmové přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat  
pracující v pásmu ISM 2,4 GHz a používající techniky širokopásmové 
modulace - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 

ETSI EN 300 328 
V1.7.1:2006 

ČSN ETSI EN 300 440-2 
V1.1.2 

87 5034 12/05  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Rádiová zařízení používaná v kmitočtovém rozsahu  
1 GHz až 40 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice 
R&TTE 

ETSI EN 300 440-2 
V1.1.2:2004 

ČSN ETSI EN 301 357-2 
V1.3.1 

87 5097 05/07  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Bezšňůrová 
zvuková zařízení v rozsahu 25 MHz až 2 000 MHz -  
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 

ETSI EN 301 357-2 
V1.3.1:2006 

ČSN ETSI EN 301 489-31 
V1.1.1 

87 5101 05/06  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -  
Část 31: Specifické podmínky pro zařízení v pásmu 9 kHz až 315 kHz pro 
aktivní lékařské implantáty velmi nízkého výkonu (ULP-AMI) a související 
periferní zařízení (ULP-AMI-P) 

ETSI EN 301 489-31 
V1.1.1:2005 

ČSN ETSI EN 301 843-6 
V1.1.1 

87 5107 07/06  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) námořních rádiových zařízení 
a služeb - Část 6: Specifické podmínky pro pozemní stanice na palubách 
lodí, vysílající na kmitočtech nad 3 GHz 

ETSI EN 301 843-6 
V1.1.1:2006 

ČSN ETSI EN 302 064-2 
V1.1.1 

87 5120 05/05  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Bezdrátové 
obrazové spoje (WVL) pracující v kmitočtovém pásmu 1,3 GHz až 50 GHz 
- Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE 

ETSI EN 302 064-2 
V1.1.1:2004 

ČSN ETSI EN 302 288-2 
V1.2.1 

87 5124 01/07  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a provozu (RTTT) - 
Radarová zařízení krátkého dosahu pracující v pásmu 24 GHz -  
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 

ETSI EN 302 288-2 
V1.2.1:2006 

ČSN ETSI EN 302 296  
V1.1.1 

87 5125 08/05  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přenosové 
zařízení pro vysílací službu zemské digitální televize (DVB-T) - 
Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE 

ETSI EN 302 296 
V1.1.1:2005 

ČSN ETSI EN 302 372-2 
V1.1.1 

87 5131 12/06  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přístroje 
krátkého dosahu (SRD) - Zařízení pro detekci a pohyb - Radar pro 
sondování výšky hladiny v nádržích (TLPR) pracující  
v kmitočtových pásmech 5,8 GHz, 10 GHz, 25 GHz, 61 GHz  
a 77 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2  
Směrnice R&TTE 

ETSI EN 302 372-2 
V1.1.1:2006 

 



 
V
ěstník č. 6/2007 

4 

ČSN ETSI EN 301 449  
V1.1.1 

87 5132 04/07  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Harmonizovaná EN pro základnové stanice CDMA s rozprostřeným 
spektrem pracující v buňkovém pásmu 450 MHz (CDMA 450) a pásmech 
PAMR 410, 450 a 870 MHz (CDMA/PAMR), pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 

ETSI EN 301 449 
V1.1.1:2006 

ČSN ETSI EN 301 526  
V1.1.1 

87 5133 04/07  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Harmonizovaná EN pro pohyblivé stanice CDMA s rozprostřeným spektrem 
pracující v buňkovém pásmu 450 MHz (CDMA 450) a v pásmech PAMR 
410 MHz, 450 MHz a 870 MHz (CDMA-PAMR), pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 

ETSI EN 301 526 
V1.1.1:2006 

ČSN ETSI EN 302 426  
V1.1.1 

87 5134 04/07  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Harmonizovaná EN pro opakovače CDMA s rozprostřeným spektrem 
pracující v buňkovém pásmu 450 MHz (CDMA450)  
a v pásmech PAMR 410 MHz, 450 MHz a 870 MHz (CDMA-PAMR), 
pokrývající základní požadavky článku 3.2  
Směrnice R&TTE 

ETSI EN 302 426 
V1.1.1:2006 

ČSN ETSI EN 302 217-4-2 
V1.2.1 

87 8595 01/07  Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 4-2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE pro antény 

ETSI EN 302 217-4-2 
V1.2.1:2006 

 
 
2. 

  

Nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 14915 49 2113 04/07  Vnější a vnitřní obklady z rostlého dřeva - Charakteristiky, posuzování 
shody a označení 

EN 14915:2006 

ČSN EN 13815 72 2498 05/07  Lité sádrové výrobky vyztužené vlákny - Definice, požadavky a zkušební 
metody 

EN 13815:2006 

ČSN EN 14889-1 72 3434 05/07  Vlákna do betonu - Část 1: Ocelová vlákna - Definice, specifikace a shoda EN 14889-1:2006 
ČSN EN 14889-2 72 3434 05/07  Vlákna do betonu - Část 2: Polymerová vlákna - Definice, specifikace 

a shoda 
EN 14889-2:2006 

ČSN EN 1504-6 73 2101 05/07  Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, 
požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 6: Kotvení 
výztužných ocelových prutů 

EN 1504-6:2006 

ČSN EN 1504-7 73 2101 04/07  Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Definice, 
požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 7: Ochrana výztuže 
proti korozi 

EN 1504-7:2006 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

5 

ČSN EN 14188-3 73 6151 04/07  Zálivky a vložky do spár - Část 3: Specifikace pro těsnící profily  
do spár 

EN 14188-3:2006 

ČSN EN 12966-1 73 7033 04/07  Svislé dopravní značení - Proměnné dopravní značky - Část 1: Norma 
výrobku 

EN 12966-1:2005 

 
 
3. 

  

Nařízení vlády č. 18/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 61000-3-3/A2 33 3432 06/06  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 3-3: Meze - Omezování 
změn napětí, kolísání napětí a flikru v rozvodných sítích nízkého napětí pro 
zařízení se jmenovitým fázovým proudem  
≤ 16 A, které není předmětem podmíněného připojení 

EN 61000-3-3/A2:2005 

ČSN EN 50065-2-1/A1 33 3435 05/06  Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu  
3 kHz až 148,5 kHz - Část 2-1: Požadavky na odolnost síťových 
komunikačních zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmitočtů  
95 kHz až 148,5 kHz a určených pro používání v prostorech obytných, 
obchodních a lehkého průmyslu 

EN 50065-2-1/A1:2005 

ČSN EN 50065-2-2/A1 33 3435 05/06  Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu  
3 kHz až 148,5 kHz - Část 2-2: Požadavky na odolnost síťových 
komunikačních zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmitočtů  
95 kHz až 148,5 kHz a určených pro používání v průmyslovém prostředí 

EN 50065-2-2/A1:2005 

ČSN EN 50065-2-3/A1 33 3435 05/06  Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu  
3 kHz až 148,5 kHz - Část 2-3: Požadavky na odolnost síťových 
komunikačních zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmitočtů  
3 kHz až 95 kHz a určených pro používání dodavateli a distributory 
elektrické energie 

EN 50065-2-3/A1:2005 

ČSN EN 50412-2-1 33 3436 03/06  Komunikační zařízení a systémy pro silová vedení používané  
v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu 1,6 MHz  
až 30 MHz - Část 2-1: Obytné, obchodní a průmyslové prostředí - 
Požadavky na odolnost 

EN 50412-2-1:2005 

ČSN EN 55013/A2 33 4228 12/06  Rozhlasové a televizní přijímače a přidružená zařízení - Charakteristiky 
rádiového rušení - Meze a metody měření 

EN 55013/A2:2006 

ČSN EN 55022 ed. 2 33 4290 04/07  Zařízení informační techniky - Charakteristiky vysokofrekvenčního rušení - 
Meze a metody měření 

EN 55022:2006 

ČSN EN 60947-4-1 ed. 2/A2 35 4101 04/06  Spínací a řídicí přístroje nn - Část 4-1: Stykače a spouštěče motorů - 
Elektromechanické stykače a spouštěče motorů 

EN 60947-4-1/A2:2005 

 



 
V
ěstník č. 6/2007 

6 

ČSN EN 60947-6-1 ed. 2 35 4101 07/06  Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 6-1: Spínače s více funkcemi - 
Přepínací zařízení 

EN 60947-6-1:2005 

ČSN EN 61543/A2 35 4183 09/06  Proudové chrániče (RCD) pro domovní a podobné použití - 
Elektromagnetická kompatibilita 

EN 61543/A2:2006 

ČSN EN 62020 35 4184 07/00  Elektrická příslušenství - Přístroje pro monitorování reziduálního proudu pro 
domovní a podobné použití (RCM) 

EN 62020:1998 

ČSN EN 62020/A1 35 4184 12/05  Elektrická příslušenství - Přístroje pro monitorování reziduálního proudu pro 
domovní a podobné použití (RCM) 

EN 62020/A1:2005 

ČSN EN 62040-2 36 9066 08/06  Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 2: Požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 

EN 62040-2:2006 

 
 
4. 

  

Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 960 83 2140 01/07  Makety hlavy pro zkoušení ochranných přileb   EN 960:2006
ČSN EN 966/A2 83 2162 11/06  Přilby pro létání a podobné sporty EN 966/A2:2006 
ČSN EN 143/A1 83 2222 12/06  Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtry proti částicím - Požadavky, 

zkoušení a značení 
EN 143/A1:2006 

ČSN EN 250/A1 83 2242 01/07  Dýchací přístroje - Potápěčské autonomní dýchací přístroje  
na tlakový vzduch s otevřeným okruhem - Požadavky, zkoušení a značení 

EN 250/A1:2006 

ČSN EN 511 83 2340 11/06  Ochranné rukavice proti chladu EN 511:2006 
ČSN EN 15090 83 2506 02/07  Obuv pro hasiče   EN 15090:2006
ČSN EN 13832-1 83 2520 04/07  Obuv chránící před chemikáliemi - Část 1: Terminologie a metody zkoušení EN 13832-1:2006 
ČSN EN 13832-2 83 2520 04/07  Obuv chránící před chemikáliemi - Část 2: Požadavky na obuv odolnou  

proti chemikáliím v laboratorních podmínkách 
EN 13832-2:2006 

ČSN EN 13832-3 83 2520 04/07  Obuv chránící před chemikáliemi - Část 3: Požadavky na obuv vysoce 
odolnou proti chemikáliím v laboratorních podmínkách 

EN 13832-3:2006 

ČSN EN 12841 83 2635 05/07  Prostředky ochrany osob proti pádu - Systémy lanového přístupu - 
Nastavovací zařízení lana 

EN 12841:2006 

ČSN EN 14786 83 2734 11/06  Ochranné oděvy - Stanovení odolnosti proti penetraci při postřiku kapalnými 
chemikáliemi, emulzemi a disperzemi - Zkouška atomizérem 

EN 14786:2006 

ČSN EN 1149-1 83 2845 02/07  Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti - Část 1: Zkušební metoda pro 
měření povrchového měrného odporu 

EN 1149-1:2006 

ČSN EN ISO 12402-2 83 2865 05/07  Osobní vztlakové prostředky - Část 2: Záchranné vesty, úroveň účinnosti 
275 - Požadavky na bezpečnost 

EN ISO 12402-2:2006 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

7 

ČSN EN ISO 12402-3 83 2865 05/07  Osobní vztlakové prostředky - Část 3: Záchranné vesty, úroveň  
účinnosti 150 - Požadavky na bezpečnost 

EN ISO 12402-3:2006 

ČSN EN ISO 12402-4 83 2865 05/07  Osobní vztlakové prostředky - Část 4: Záchranné vesty, úroveň  
účinnosti 100 - Požadavky na bezpečnost 

EN ISO 12402-4:2006 

ČSN EN ISO 12402-5 83 2865 05/07  Osobní vztlakové prostředky - Část 5: Plovací pomůcky (úroveň 50) - 
Požadavky na bezpečnost 

EN ISO 12402-5:2006 

ČSN EN ISO 12402-6 83 2865 05/07  Osobní vztlakové prostředky - Část 6: Záchranné vesty a plovací pomůcky 
pro zvláštní účely - Požadavky na bezpečnost a doplňkové metody zkoušení 

EN ISO 12402-6:2006 

ČSN EN ISO 12402-8 83 2865 08/06  Osobní vztlakové prostředky - Část 8: Příslušenství - Požadavky na 
bezpečnost a metody zkoušení 

EN ISO 12402-8:2006 

ČSN EN ISO 12402-9 83 2865 05/07  Osobní vztlakové prostředky - Část 9: Metody zkoušení EN ISO 12402-9:2006 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 06/C 314/06 Protective gloves against chemicals and micro-organisms - Part 3: 
Determination of resistance to permeation by chemicals 

EN 374-3/AC:2006 

OJ 06/C 314/06 Protective clothing for firefighters - Performance requirements for protective 
clothing for firefighting 

EN 469/AC:2006 

 
 
5. 

  

Nařízení vlády č. 22/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na spotřebiče plynných paliv 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 13836 07 5329 06/07  Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Kotle provedení B s 
jmenovitým tepelným příkonem větším než 300 kW, nejvýše však 1 000 kW

EN 13836:2006 

 
 

 



 
V
ěstník č. 6/2007 

8 

 

  

6. Nařízení vlády č. 23/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 14492-1 27 0610 05/07  Jeřáby - Vrátky a kladkostroje se strojním pohonem - Část 1: Vrátky se 
strojním pohonem 

EN 14492-1:2006 

 
 
7. 

  

Nařízení vlády č. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 621/2004 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 473/A1 01 5004 04/06  Nedestruktivní zkoušení - Kvalifikace a certifikace pracovníků 
nedestruktivního zkoušení - Všeobecné zásady 

EN 473/A1:2005 

ČSN EN ISO 15614-1 05 0313 05/05  Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 1: Obloukové a plamenové svařování ocelí 
a obloukové svařování niklu a slitin niklu 

EN ISO 15614-1:2004 

ČSN EN ISO 15614-4 05 0313 04/06  Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 4: Konečná úprava hliníkových odlitků svařováním

EN ISO 15614-4:2005 

ČSN EN ISO 15614-5 05 0313 06/05  Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 5: Obloukové svařování titanu, zirkonu a jejich 
slitin 

EN ISO 15614-5:2004 

ČSN EN ISO 15614-6 05 0313 02/07  Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 6: Obloukové a plamenové svařování mědi a slitin 
mědi 

EN ISO 15614-6:2006 

ČSN EN ISO 15614-2 05 0314 01/06  Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 2: Obloukové svařování hliníku a jeho slitin 

EN ISO 15614-2:2005 

ČSN EN ISO 15613 05 0318 06/05  Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Kvalifikace 
na základě předvýrobní zkoušky svařování 

EN ISO 15613:2004 

ČSN EN 287-1 05 0711 11/04  Zkoušky svářečů - Tavné svařování - Část 1: Oceli EN 287-1:2004 
EN 287-1/AC:2004 

ČSN EN 287-1/A2 05 0711 08/06  Zkoušky svářečů - Tavné svařování - Část 1: Oceli EN 287-1/A2:2006 
ČSN EN ISO 9606-2 05 0712 10/05  Zkoušky svářečů - Tavné svařování - Část 2: Hliník a jeho slitiny EN ISO 9606-2:2004 
ČSN EN 12952-14 07 7604 02/05  Vodotrubné kotle a pomocná zařízení - Část 14: Požadavky na spalinové 

soustavy DENOX, využívající kapalný čpavek a čpavkové vody 
EN 12952-14:2004 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

9 

ČSN EN 12953-12 07 7853 04/04  Válcové kotle - Část 12: Požadavky na spalovací zařízení kotlů  
na pevná paliva pro spalování na roštu 

EN 12953-12:2003 

ČSN EN 12542/A1 07 8212 05/05  Stabilní svařované ocelové sériově vyráběné nadzemní válcové zásobníky 
pro skladování LPG o objemu do 13 m3 včetně -  
Návrh a výroba 

EN 12542/A1:2004 

ČSN EN 13175/A1 07 8465 07/05  Specifikace a zkoušení armatur a tvarovek pro zásobníky na zkapalněné 
uhlovodíkové plyny (LPG) 

EN 13175/A1:2005 

ČSN EN 14129 07 8634 04/05  Pojistné ventily pro zásobníky na zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG) EN 14129:2004 
ČSN EN 14071 07 8635 05/05  Pojistné ventily pro zásobníky na zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG) - 

Příslušenství 
EN 14071:2004 

ČSN EN 14570 07 8670 08/05  Zařízení a příslušenství na LPG - Příslušenství nadzemních a podzemních 
zásobníků pro skladování LPG 

EN 14570:2005 

ČSN EN 14570/A1 07 8670 08/06  Zařízení a příslušenství na LPG - Příslušenství nadzemních a podzemních 
zásobníků pro skladování LPG 

EN 14570/A1:2006 

ČSN EN 13480-1/A1 13 0020 02/06  Kovová průmyslová potrubí - Část 1: Všeobecně  EN 13480-1/A1:2005
ČSN EN 13480-3/A1 13 0020 02/06  Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce a výpočet  EN 13480-3/A1:2005
ČSN EN 13480-6 13 0020 02/05  Kovová průmyslová potrubí - Část 6: Doplňkové požadavky na potrubí 

uložené v zemi 
EN 13480-6:2004 

ČSN EN 13480-6/A1 13 0020 07/06  Kovová průmyslová potrubí - Část 6: Doplňkové požadavky na potrubí 
uložené v zemi 

EN 13480-6/A1:2005 

ČSN EN 1092-3 13 1170 07/04  Příruby a přírubové spoje - Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky 
a příslušenství s označením PN - Část 3: Příruby ze slitin mědi 

EN 1092-3:2003 

ČSN EN 1092-3/1 13 1170 05/05  Příruby a přírubové spoje - Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky 
a příslušenství s označením PN - Část 3: Příruby ze slitin mědi 

EN 1092-3/AC:2004 

ČSN EN 1759-3 13 1175 07/04  Příruby a přírubové spoje - Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky 
a příslušenství s označením Class - Část 3: Příruby ze slitin mědi 

EN 1759-3:2003 

ČSN EN 1759-3/1 13 1175 05/05  Příruby a přírubové spoje - Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky 
a příslušenství s označením Class - Část 3: Příruby ze slitin mědi 

EN 1759-3/AC:2004 

ČSN EN 1759-4 13 1175 07/04  Příruby a přírubové spoje - Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky 
a příslušenství s označením Class - Část 4: Příruby ze slitin hliníku 

EN 1759-4:2003 

ČSN EN 12516-1 13 3011 01/06  Průmyslové armatury - Pevnostní návrh pláště - Část 1: Tabulková metoda 
pro ocelové pláště armatur 

EN 12516-1:2005 

ČSN EN 12516-2 13 3011 04/05  Průmyslové armatury - Pevnostní návrh pláště - Část 2: Metoda výpočtu pro 
ocelové pláště armatur 

EN 12516-2:2004 

ČSN EN 12516-3 13 3011 08/03  Armatury - Pevnostní návrh pláště - Část 3: Experimentální metoda EN 12516-3:2002 
ČSN EN 12516-3/1 13 3011 01/04  Armatury - Pevnostní návrh pláště - Část 3: Experimentální metoda EN 12516-3/AC:2003 
ČSN EN 13709 13 3040 10/03  Průmyslové armatury - Ocelové uzavírací ventily a zpětné ventily EN 13709:2002 
ČSN EN ISO 16135 13 3210 01/07  Průmyslové armatury - Kulové kohouty z materiálů termoplastů EN ISO 16135:2006 

 



 
V
ěstník č. 6/2007 

10 

ČSN EN ISO 16136 13 3215 01/07  Průmyslové armatury - Klapky z materiálů termoplastů EN ISO 16136:2006 
ČSN EN ISO 16137 13 3220 01/07  Průmyslové armatury - Zpětné armatury z materiálů termoplastů EN ISO 16137:2006 
ČSN EN ISO 16138 13 3225 01/07  Průmyslové armatury - Membránové armatury z materiálů termoplastů EN ISO 16138:2006 
ČSN EN ISO 16139 13 3230 01/07  Průmyslové armatury - Šoupátka z materiálů termoplastů EN ISO 16139:2006 
ČSN EN ISO 21787 13 3235 01/07  Průmyslové armatury - Uzavírací armatury z materiálů termoplastů EN ISO 21787:2006 
ČSN EN 593 13 3901 12/04  Průmyslové armatury - Kovové uzavírací motýlové klapky EN 593:2004 
ČSN EN 12334 13 4030 03/02  Průmyslové armatury - Zpětné armatury z litiny EN 12334:2001 
ČSN EN 12334/A1 13 4030 03/05  Průmyslové armatury - Zpětné armatury z litiny EN 12334/A1:2004 
ČSN EN 14341 13 4035 02/07  Průmyslové armatury - Zpětné armatury z oceli EN 14341:2006 
ČSN EN 1983 13 4107 01/07  Průmyslové armatury - Kulové kohouty z oceli EN 1983:2006 
ČSN EN ISO 4126-1 13 4310 12/04  Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 1: Pojistné 

ventily 
EN ISO 4126-1:2004 

ČSN EN ISO 4126-3 13 4310 12/06  Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 3: Kombinace 
pojistných ventilů a bezpečnostních zařízení s průtržnou membránou 

EN ISO 4126-3:2006 

ČSN EN ISO 4126-4 13 4310 01/05  Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 4: Pojistné 
ventily s pomocným řízením 

EN ISO 4126-4:2004 

ČSN EN ISO 4126-5 13 4310 01/05  Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 5: Řízené 
bezpečnostní systémy uvolňující tlak (CSPRS) 

EN ISO 4126-5:2004 

ČSN EN 14585-1 13 9010 08/06  Sestavy vlnovcových kovových hadic na tlaková zařízení - Část 1: 
Požadavky 

EN 14585-1:2006 

ČSN EN 12284 14 2014 07/04  Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Ventily - Požadavky, zkoušení 
a značení 

EN 12284:2003 

ČSN EN 12178 14 2015 08/04  Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Hladinoznaky - Požadavky, zkoušení 
a značení 

EN 12178:2003 

ČSN EN 14276-1 14 2020 12/06  Tlaková zařízení chladicích zařízení a tepelných čerpadel - Část 1: Nádoby - 
Všeobecné požadavky 

EN 14276-1:2006 

ČSN EN 50371 36 7905 09/02  Kmenová norma pro prokazování shody nízkovýkonového elektronického 
a elektrického zařízení se základními omezeními  
pro vystavení člověka elektromagnetickým polím (10 MHz až  
300 GHz) - Obyvatelstvo 

EN 50371:2002 

ČSN EN 334 38 6445 09/06  Regulátory tlaku plynu pro vstupní přetlak do 100 barů včetně  EN 334:2005
ČSN EN 14382 38 6450 09/06  Zabezpečovací zařízení pro regulační stanice a regulační zařízení - 

Bezpečnostní uzávěry plynu pro provozní tlaky do 100 barů včetně 
EN 14382:2005 

ČSN EN 1866 38 9161 08/06  Pojízdné hasicí přístroje EN 1866:2005  
ČSN EN 10204 42 0009 08/05  Kovové výrobky - Druhy dokumentů kontroly EN 10204:2004 
ČSN EN 10305-6 42 0098 11/05  Ocelové trubky pro přesné použití - Technické dodací podmínky - Část 6: 

Svařované trubky tažené za studena pro hydraulické a pneumatické systémy 
EN 10305-6:2005 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

11 

ČSN EN 10216-1 42 0261 08/03  Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické dodací 
podmínky - Část 1: Trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi 
při okolní teplotě 

EN 10216-1:2002 

ČSN EN 10216-1/A1 42 0261 11/04  Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické dodací 
podmínky - Část 1: Trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi 
při okolní teplotě 

EN 10216-1/A1:2004 

ČSN EN 10216-2 42 0262 08/03  Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické dodací 
podmínky - Část 2: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se 
zaručenými vlastnostmi při zvýšených teplotách 

EN 10216-2:2002 

ČSN EN 10216-2/A1 42 0262 11/04  Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické dodací 
podmínky - Část 2: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se 
zaručenými vlastnostmi při zvýšených teplotách 

EN 10216-2/A1:2004 

ČSN EN 10216-3 42 0263 09/03  Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické dodací 
podmínky - Část 3: Trubky z legovaných jemnozrnných ocelí 

EN 10216-3:2002 

ČSN EN 10216-3/A1 42 0263 11/04  Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické dodací 
podmínky - Část 3: Trubky z legovaných jemnozrnných ocelí 

EN 10216-3/A1:2004 

ČSN EN 10216-4 42 0264 09/03  Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické dodací 
podmínky - Část 4: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se 
zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách 

EN 10216-4:2002 

ČSN EN 10216-4/A1 42 0264 11/04  Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické dodací 
podmínky - Část 4: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se 
zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách 

EN 10216-4/A1:2004 

ČSN EN 10216-5 42 0265 03/05  Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické dodací 
podmínky - Část 5: Trubky z korozivzdorných ocelí 

EN 10216-5:2004 

ČSN EN 10222-2 42 0291 04/02  Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení - Část 2: Feritické 
a martenzitické oceli pro použití při vyšších teplotách 

EN 10222-2/AC:2000 

ČSN EN 10222-5 42 0294 03/02  Ocelové výkovky pro tlakové nádoby a zařízení - Část 5: Martenzitické, 
austenitické a austeniticko-feritické korozivzdorné oceli 

EN 10222-5/AC:2000 

ČSN EN 10028-1/A1 42 0937 02/04  Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a zařízení - Část 1: Všeobecné 
požadavky 

EN 10028-1/A1:2002 

ČSN EN 10028-2 42 0938 12/04  Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a zařízení - Část 2: Nelegované 
a legované oceli se stanovenými vlastnostmi pro vyšší teploty 

EN 10028-2:2003 

ČSN EN 10028-2/1 42 0938 03/06  Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a zařízení - Část 2: Nelegované 
a legované oceli se stanovenými vlastnostmi pro vyšší teploty 

EN 10028-2/AC:2005 

ČSN EN 10028-4/1 42 0940 03/06  Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a zařízení - Část 4: Oceli 
legované niklem se zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách 

EN 10028-4/AC:2005 

ČSN EN 10269/A1 42 0947 11/06  Oceli a niklové slitiny na upevňovací prvky pro použití při zvýšených 
a/nebo nízkých teplotách 

EN 10269/A1:2006 
EN 10269/A1/AC:2006 

 



 
V
ěstník č. 6/2007 

12 

ČSN EN 10217-1 42 1043 12/03  Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 1: Trubky z nelegovaných ocelí se 
zaručenými vlastnostmi při okolní teplotě 

EN 10217-1:2002 

ČSN EN 10217-1/A1 42 1043 08/05  Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 1: Trubky z nelegovaných ocelí se 
zaručenými vlastnostmi při okolní teplotě 

EN 10217-1/A1:2005 

ČSN EN 10217-2 42 1044 01/04  Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 2: Elektricky svařované trubky  
z nelegovaných a legovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při zvýšených 
teplotách 

EN 10217-2:2002 

ČSN EN 10217-2/A1 42 1044 08/05  Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 2: Elektricky svařované trubky  
z nelegovaných a legovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při zvýšených 
teplotách 

EN 10217-2/A1:2005 

ČSN EN 10217-3 42 1045 02/05  Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 3: Trubky z jemnozrnných legovaných 
ocelí 

EN 10217-3:2002 

ČSN EN 10217-3/A1 42 1045 08/05  Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 3: Trubky z jemnozrnných legovaných 
ocelí 

EN 10217-3/A1:2005 

ČSN EN 10217-4 42 1046 02/05  Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 4: Elektricky svařované trubky  
z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách 

EN 10217-4:2002 

ČSN EN 10217-4/A1 42 1046 08/05  Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 4: Elektricky svařované trubky  
z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při nízkých teplotách 

EN 10217-4/A1:2005 

ČSN EN 10217-5 42 1047 02/05  Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 5: Pod tavidlem obloukově svařované 
trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při 
zvýšených teplotách 

EN 10217-5:2002 

ČSN EN 10217-5/A1 42 1047 08/05  Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 5: Pod tavidlem obloukově svařované 
trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při 
zvýšených teplotách 

EN 10217-5/A1:2005 

ČSN EN 10217-6 42 1048 02/05  Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 6: Pod tavidlem obloukově svařované 
trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při nízkých 
teplotách 

EN 10217-6:2002 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

13 

ČSN EN 10217-6/A1 42 1048 08/05  Svařované ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 6: Pod tavidlem obloukově svařované 
trubky z nelegovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při nízkých 
teplotách 

EN 10217-6/A1:2005 

ČSN EN 10217-7 42 1049 12/05  Svařované ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací podmínky - 
Část 7: Trubky z korozivzdorných ocelí 

EN 10217-7:2005 

ČSN EN 13348 42 1523 08/02  Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové z mědi  
pro medicinální plyny nebo vakuum 

EN 13348:2001 

ČSN EN 13348/A1 42 1523 09/05  Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové z mědi  
pro medicinální plyny nebo vakuum 

EN 13348/A1:2005 

ČSN EN 12735-1 42 1525 06/02  Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové z mědi pro klimatizaci 
a chlazení - Část 1: Trubky pro potrubní systémy 

EN 12735-1:2001 

ČSN EN 12735-1/A1 42 1525 09/05  Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové z mědi pro klimatizaci 
a chlazení - Část 1: Trubky pro potrubní systémy 

EN 12735-1/A1:2005 

ČSN EN 12735-2 42 1525 06/02  Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové z mědi pro klimatizaci 
a chlazení - Část 2: Trubky pro zařízení 

EN 12735-2:2001 

ČSN EN 12735-2/A1 42 1525 09/05  Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové z mědi pro klimatizaci 
a chlazení - Část 2: Trubky pro zařízení 

EN 12735-2/A1:2005 

ČSN EN 1057 42 1526 12/06  Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové z mědi pro vodu a plyn pro 
sanitární instalace a vytápěcí zařízení 

EN 1057:2006 

ČSN EN 1653 42 1550 05/00  Měď a slitiny mědi - Desky, plechy a kotouče pro bojlery, tlakové nádoby 
a zásobníky teplé vody 

EN 1653:1997 

ČSN EN ISO 10931 64 6440 08/06  Plastové potrubní systémy pro průmyslové aplikace - Polyvinylidenfluorid 
(PVDF) - Specifikace pro součásti a systém 

EN ISO 10931:2005 

ČSN EN 764-5 69 0004 07/03  Tlaková zařízení - Část 5: Dokumenty kontroly materiálů a shoda  
s materiálovou specifikací 

EN 764-5:2002 

ČSN EN 13445-3/A4 69 5245 06/06  Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet  EN 13445-3/A4:2005
ČSN EN 13445-3/A5 69 5245 10/06  Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet  EN 13445-3/A5:2006
ČSN EN 13445-3/A6 69 5245 10/06  Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet  EN 13445-3/A6:2006
ČSN EN 13445-3/A8 69 5245 12/06  Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet  EN 13445-3/A8:2006
ČSN EN 13445-5/A2 69 5245 05/06  Netopené tlakové nádoby - Část 5: Kontrola a zkoušení EN 13445-5/A2:2005 
ČSN EN 13445-5/A3 69 5245 01/07  Netopené tlakové nádoby - Část 5: Kontrola a zkoušení EN 13445-5/A3:2006 
ČSN EN 13445-5/A5 69 5245 05/07  Netopené tlakové nádoby - Část 5: Kontrola a zkoušení EN 13445-5/A5:2006 
ČSN EN 13445-6/A1 69 5245 01/05  Netopené tlakové nádoby - Část 6: Požadavky pro navrhování a výrobu 

tlakových nádob a tlakových částí z litiny s kuličkovým grafitem 
EN 13445-6/A1:2004 

ČSN EN 12434 69 7234 08/01  Kryogenické nádoby - Kryogenické ohebné hadice EN 12434/AC:2001 
ČSN EN 1252-1/1 69 7252 10/99  Kryogenické nádoby - Materiály - Část 1: Požadavky na houževnatost při 

teplotách pod -80°C 
EN 1252-1/AC:1998 

 



 
V
ěstník č. 6/2007 

14 

ČSN EN 14197-2 69 7257 09/04  Kryogenické nádoby - Stabilní nevakuově izolované nádoby -  
Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení 

EN 14197-2:2003 

ČSN EN 14197-2/A1 69 7257 04/07  Kryogenické nádoby - Stabilní nevakuově izolované nádoby -  
Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení 

EN 14197-2/A1:2006 

ČSN EN 14197-3 69 7257 12/04  Kryogenické nádoby - Stabilní nevakuově izolované nádoby -  
Část 3: Provozní požadavky 

EN 14197-3:2004 
EN 14197-3/AC:2004 

ČSN EN 14197-3/A1 69 7257 04/06  Kryogenické nádoby - Stabilní nevakuově izolované nádoby -  
Část 3: Provozní požadavky 

EN 14197-3/A1:2005 

ČSN EN 13458-3/A1 69 7258 04/06  Kryogenické nádoby - Stabilní vakuově izolované nádoby -  
Část 3: Provozní požadavky 

EN 13458-3/A1:2005 

ČSN EN 14075/A1 69 8235 07/05  Stabilní ocelové svařované sériově vyráběné válcové zásobníky pro 
podzemní skladování zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG)  
o objemu do 13 m3 včetně - Návrh a výroba 

EN 14075/A1:2004 

ČSN EN 13121-2 69 8921 08/04  Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby - Část 2: Sendvičové materiály - 
Chemická odolnost 

EN 13121-2:2003 

ČSN EN 13923 69 8923 07/06  Vinuté laminátové tlakové nádoby - Materiály, konstrukce, výroba 
a zkoušení 

EN 13923:2005 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 06/C 311/07 Flat products made of steels for pressure purposes - Part 7: Stainless steels EN 10028-7/AC:2004 
OJ 06/C 311/07 Specification and testing for Liquefied Petroleum Gas (LPG) tank valves 

and fittings 
EN 13175/AC:2004 

OJ 06/C 311/07 Cryogenic vessels - Static vacuum insulated vessels - Part 2: Design, 
fabrication, inspection and testing 

EN 13458-2/AC:2006 

OJ 06/C 311/07 Cryogenic vessels - Static non-vacuum insulated vessels - Part 2: Design, 
fabrication, inspection and testing 

EN 14197-2/AC:2006 

OJ 06/C 311/07 Pressure equipment - Part 7: Safety systems for unfired pressure equipment EN 764-7/AC:2006 
OJ 06/C 311/07 Safety devices for protection against excessive pressure - Part 1: Safety 

valves (ISO 4126-1:2004) 
EN  
ISO 4126-1/AC:2006 

 
 
 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

15 

 

  

8. Nařízení vlády č. 154/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění 
některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 10993-10/A1 85 5220 04/07  Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 10: Zkoušky 
na dráždivost a přecitlivělost oddáleného typu 

EN  
ISO 10993-10/A1:2006 

ČSN EN ISO 10993-11 85 5220 05/07  Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 11: Zkoušky na 
systémovou toxicitu 

EN ISO 10993-11:2006 

ČSN EN ISO 10993-4/A1 85 5220 04/07  Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 4: Výběr 
zkoušek na interakce s krví 

EN  
ISO 10993-4/A1:2006 

ČSN EN ISO 17665-1 85 5251 04/07  Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace vlhkým teplem - Část 1: 
Požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního postupu 
pro zdravotnické prostředky 

EN ISO 17665-1:2006 

 
 
9. 

  

Nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá 
nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 10993-10/A1 85 5220 04/07  Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 10: Zkoušky 
na dráždivost a přecitlivělost oddáleného typu 

EN  
ISO 10993-10/A1:2006 

ČSN EN ISO 10993-11 85 5220 05/07  Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 11: Zkoušky na 
systémovou toxicitu 

EN ISO 10993-11:2006 

ČSN EN ISO 10993-4/A1 85 5220 04/07  Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 4: Výběr 
zkoušek na interakce s krví 

EN  
ISO 10993-4/A1:2006 

ČSN EN ISO 17665-1 85 5251 04/07  Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace vlhkým teplem - Část 1: 
Požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního postupu 
pro zdravotnické prostředky 

EN ISO 17665-1:2006 

 
Vysvětlivky: Splnění harmonizované české technické normy nebo zahraniční technické normy přejímající v členských státech Evropské unie harmonizovanou evropskou normu, nebo 
splnění jejich částí lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, 
k nimž se tyto normy nebo jejich části vztahují, jen po dobu jejich platnosti. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 



 
V
ěstník č. 6/2007 

16 

OZNÁMENÍ č. 51/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o určených normách 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, určené normy vztahující se k jednotlivým technickým předpisům 

Poznámka 
Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, 
č. 3/05, č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07 a č. 3/07. 

 
 
Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 
 
Určená norma Tř. 

znak 
Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena: vydání 

Název určené normy 

ČSN 35 4516 35 4516 03/07  Domovní zásuvky - Dvojpólové zásuvky a vidlice AC 2,5 A 250 V a AC 16 A 250 V 
ČSN 35 4517 35 4517 09/01  Domovní zásuvky - Zásuvky a vidlice s plochými kontakty 10 A 48 V, 10 A 250 V a 10 A 400 V 
ČSN EN ISO 1127 42 6751 06/99  Trubky z korozivzdorných ocelí - Rozměry, mezní úchylky rozměrů a hmotnosti na jednotku délky 
 
 
Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato 
norma nebo její část vztahuje, jen po dobu jejich platnosti. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

17 

OZNÁMENÍ č. 52/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

O ZRUŠENÝCH HARMONIZOVANÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH HARMONIZACÍCH PLATNÝCH NOREM 

od Věstníku ÚNMZ č. 03/07, rozeslaného dne 2007-03-08 

Poznámka 
Oznámení obsahuje zrušené harmonizované české technické normy (v příslušném sloupci je  uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující české technické normy) 
a zrušené harmonizace platných českých technických norem (v příslušném sloupci je prázdná kolonka) uvedené k jednotlivým technickým předpisům. Zrušení harmonizace české technické 
normy nastává dnem zveřejnění oznámení ve Věstníku ÚNMZ. Pro informaci jsou v přehledech popřípadě uváděny také harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány 
do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), při posuzování shody. 

 
 
1. 

  

Nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení,  ve znění nařízení vlády č. 483/2002 Sb. a nařízení 
vlády č. 251/2003 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 61000-6-4 33 3432 08/02  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-4: Kmenové normy - 
Emise - Průmyslové prostředí 

EN 61000-6-4:2001 

ČSN EN 50371 36 7905 09/02  Kmenová norma pro prokazování shody nízkovýkonového elektronického 
a elektrického zařízení se základními omezeními pro vystavení člověka 
elektromagnetickým polím (10 MHz až 300 GHz) - Obyvatelstvo 

EN 50371:2002 

ČSN ETSI EN 301 419-1  
V4.1.1 

87 2762 09/01  Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2) - Požadavky na 
připojení pro globální systém mobilních komunikací (GSM) - Část 1: 
Pohyblivé stanice pracující v pásmech GSM 900 a DCS 1 800 - Přístup 
(GSM 13.01 verze 4.1.1) 

ETSI EN 301 419-1 
V4.1.1:2000 

ČSN ETSI EN 300 328 
V1.4.1 

87 5021 02/04  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Širokopásmové přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat pracující  
v pásmu ISM 2,4 GHz a používající techniky modulace s rozprostřeným 
spektrem - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 

ETSI EN 300 328 
V1.4.1:2003 

 



 
V
ěstník č. 6/2007 

18 

ČSN ETSI EN 300 328 
V1.5.1 

87 5021 11/05  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Širokopásmové přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat pracující  
v pásmu ISM 2,4 GHz a používající techniky širokopásmové modulace - 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE 

ETSI EN 300 328 
V1.5.1:2004 

ČSN EN 300 829 V1.1.1 87 5082 08/99  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) námořních pohyblivých 
pozemských stanic (MMES), pracujících v pásmech 1,5/1,6 GHz, 
zajišťujících datové spojení s nízkou rychlostí (LBRDC) pro globální 
námořní tísňový a bezpečnostní systém (GMDSS) 

EN 300 829 V1.1.1:1998 

ČSN  ETSI EN 301 025-2 
V1.1.1 

87 5090 09/01  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní zařízení VHF pro všeobecné komunikace a přidružená 
zařízení pro digitální selektivní volání (DSC) třídy „D” - Část 2: 
Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE 

ETSI EN 301 025-2 
V1.1.1:2000 

ČSN ETSI EN 301 489-12 
V1.1.1 

87 5101 03/02  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -  
Část 12: Specifické podmínky pro koncová zařízení s velmi malou 
aperturou, družicové interaktivní pozemské stanice pracující v kmitočtových 
rozsazích mezi 4 GHz a 30 GHz v pevné družicové službě (FSS) 

ETSI EN 301 489-12 
V1.1.1:2000 

ČSN ETSI EN 301 489-14 
V1.1.1 

87 5101 04/03  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb - Část 
14: Specifické podmínky pro analogové a digitální vysílače zemské služby 
televizního vysílání 

ETSI EN 301 489-14 
V1.1.1:2002 

ČSN ETSI EN 301 753 
V1.1.1 

87 8586 03/02  Pevné rádiové systémy - Zařízení a antény mezi bodem a více body - 
Kmenová harmonizovaná norma pro digitální pevné rádiové systémy 
a antény mezi bodem a více body pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 1999/5/EC 

ETSI EN 301 753 
V1.1.1:2001 

ČSN ETSI EN 302 217-4-1 
V1.1.3 

87 8595 01/06  Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 4-1: Na systému závislé požadavky na antény 

ETSI EN 302 217-4-1 
V1.1.3:2004 

 
 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

19 

 

  

2. Nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 14188-3 73 6151 06/06  2007-05-01
ČSN EN 14188-3:2007-04 

Zálivky a vložky do spár - Část 3: Specifikace pro těsnící profily do spár EN 14188-3:2006 

ČSN EN 12966-1 73 7033 10/05 2007-05-01 
ČSN EN 12966-1:2007-04 

Svislé dopravní značky - Dopravní značky s proměnnými symboly - Část 1: 
Norma výrobku 

EN 12966-1:2005 

 
 
3. 

  

Nařízení vlády č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 60811-4-2 34 7010 09/00  2007-07-01
ČSN EN 60811-4-2  
ed. 2:2005-03 

Všeobecné zkušební metody izolačních a plášťových materiálů elektrických 
a optických kabelů - Část 4: Specifické metody pro polyetylenové 
a polypropylenové směsi - Oddíl 2: Prodloužení při přetržení po předchozí 
aklimatizaci - Zkouška navíjením po tepelném stárnutí ve vzduchu - Měření 
přírůstku hmotnosti - Zkouška dlouhodobé stability - Zkušební metoda 
katalytické oxidace mědi 

EN 60811-4-2:1999 

ČSN IEC 173 34 7404 04/98 2006-12-01 Barvy žil ohebných kabelů a šňůr HD 27 S1:1978 

ČSN EN 60034-1 + A1 + A2 
ed. 2 

35 0000 01/01 2007-06-01 
ČSN EN 60034-1:2005-02 

Točivé elektrické stroje - Část 1: Jmenovité údaje a vlastnosti EN 60034-1:1998 
EN 60034-1/A1:1998 
EN 60034-1/A2:1999 

ČSN EN 60034-1 + A1 + A2 
ed. 2/A11 

35 0000 06/03 2007-06-01 
ČSN EN 60034-1:2005-02 

Točivé elektrické stroje - Část 1: Jmenovité údaje a vlastnosti  EN 60034-1/A11:2002

ČSN EN 60947-5-1 35 4101 06/99 2007-05-01 
ČSN EN 60947-5-1  
ed. 2:2005-02 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí řídicích 
obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů 

EN 60947-5-1:1997 

ČSN EN 60947-5-1/A1 35 4101 10/00 2007-05-01 
ČSN EN 60947-5-1  
ed. 2:2005-02 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí řídicích 
obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů 

EN 60947-5-1/A1:1999 

 



 
V
ěstník č. 6/2007 

20 

ČSN EN 60947-5-1/A12 35 4101 10/00 2007-05-01 
ČSN EN 60947-5-1  
ed. 2:2005-02 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí řídicích 
obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů 

EN 60947-5-1/A12:1999 

ČSN EN 60947-5-1/A2 35 4101 03/01 2007-05-01 
ČSN EN 60947-5-1  
ed. 2:2005-02 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí řídicích 
obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů 

EN 60947-5-1/A2:2000 

ČSN EN 60598-1 ed. 3 36 0600 03/01 2007-07-01 
ČSN EN 60598-1  
ed. 4:2005-04 

Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky EN 60598-1:2000 

ČSN EN 60598-1 ed. 3/A11 36 0600 08/01 2007-07-01 
ČSN EN 60598-1  
ed. 4:2005-04 

Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky EN 60598-1/A11:2000 

ČSN EN 60598-1 ed. 3/A12 36 0600 01/03 2007-07-01 
ČSN EN 60598-1  
ed. 4:2005-04 

Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky EN 60598-1/A12:2002 

ČSN EN 60335-2-29 36 1040 08/98 2007-06-01 
ČSN EN 60335-2-29  
ed. 2:2004-12 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2: 
Zvláštní požadavky na nabíječe baterií 

EN 60335-2-29:1996 

ČSN EN 60335-2-29/A11 36 1040 06/99 2007-06-01 
ČSN EN 60335-2-29  
ed. 2:2004-12 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2: 
Zvláštní požadavky na nabíječe baterií 

EN 60335-2-29/A11:1997 

 
 
4. 

  

Nařízení vlády č. 18/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 61037 33 4570 04/95  2007-07-01
ČSN EN 62052-21:2005-05 1)

ČSN EN 62054-11:2005-05 

Měření elektrické energie - Ovládání tarifu a zatížení - Zvláštní požadavky 
pro přijímače hromadného dálkového ovládání 

EN 61037:1992 

ČSN EN 61037/1 33 4570 08/99 2007-07-01 
ČSN EN 62052-21:2005-05 1)

ČSN EN 62054-11:2005-05 

Měření elektrické energie - Ovládání tarifu a zatížení - Zvláštní požadavky 
pro přijímače hromadného dálkového ovládání 

EN 61037/A2:1998 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

21 

ČSN EN 61037/A1 33 4570 06/97 2007-07-01 
ČSN EN 62052-21:2005-05 1)

ČSN EN 62054-11:2005-05 

Měření elektrické energie - Ovládání tarifu a zatížení - Zvláštní požadavky 
pro přijímače hromadného dálkového ovládání 

EN 61037/A1:1996 

ČSN EN 60034-1 + A1 + A2 
ed. 2 

35 0000 01/01 2007-06-01 
ČSN EN 60034-1:2005-02 

Točivé elektrické stroje - Část 1: Jmenovité údaje a vlastnosti EN 60034-1:1998 

ČSN EN 60034-1 + A1 + A2 
ed. 2/A11 

35 0000 06/03 2007-06-01 
ČSN EN 60034-1:2005-02 

Točivé elektrické stroje - Část 1: Jmenovité údaje a vlastnosti  EN 60034-1/A11:2002

ČSN EN 60947-5-1 35 4101 06/99 2007-05-01 
ČSN EN 60947-5-1  
ed. 2:2005-02 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí řídicích 
obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů 

EN 60947-5-1:1997 

ČSN EN 60947-5-1/A12 35 4101 10/00 2007-05-01 
ČSN EN 60947-5-1  
ed. 2:2005-02 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí řídicích 
obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů 

EN 60947-5-1/A12:1999 

ČSN EN 61009-1/A1 35 4182 08/97 2009-04-01 
ČSN EN 61009-1  
ed. 2:2005-04 

Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní 
a podobné použití (RCBO) - Část 1: Všeobecná pravidla 

EN 61009-1/A1:1995 

ČSN EN 61009-1/A14 35 4182 08/99 2009-04-01 
ČSN EN 61009-1  
ed. 2:2005-04 

Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní 
a podobné použití (RCBO) – Část 1: Všeobecná pravidla 

EN 61009-1/A14:1998 

ČSN EN 61038 35 6121 12/94 2007-07-01 
ČSN EN 62052-21:2005-05 
ČSN EN 62054-21:2005-05 1)

Měření elektřiny – Ovládání tarifu a zatížení – Vlastní požadavky na spínací 
hodiny 

EN 61038:1992 

ČSN EN 61038/1 35 6121 07/99 2007-07-01 
ČSN EN 62052-21:2005-05 
ČSN EN 62054-21:2005-05 1)

Měření elektřiny – Ovládání tarifu a zatížení – Vlastní požadavky na spínací 
hodiny 

EN 61038/A2:1998 

ČSN EN 61038/A1 35 6121 07/97 2007-07-01 
ČSN EN 62052-21:2005-05 
ČSN EN 62054-21:2005-05 1)

Měření elektřiny – Ovládání tarifu a zatížení – Vlastní požadavky na spínací 
hodiny 

EN 61038/A1:1996 

 
 

 



 
V
ěstník č. 6/2007 

22 

 

  

5. Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 62054-21 35 6121 05/05  Měření elektrické energie (AC) - Ovládání tarifu a zátěže - Část 21: Zvláštní 
požadavky pro časové spínače 

EN 62054-21:2004 

ČSN EN 137 83 2240 02/95 2007-07-01 
ČSN EN 137:2007-06 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů. Autonomní dýchací přístroje  
s otevřeným okruhem na tlakový vzduch. Požadavky, zkoušení a značení 

EN 137:1993 

ČSN EN 1731 83 2425 12/97 2007-07-01 
ČSN EN 1731:2007-06 

Prostředky na ochranu očí a obličeje z pletiva pro průmyslové a jiné použití 
proti mechanickým nebezpečím a/nebo sálavému teplu 

EN 1731:1997 

ČSN EN 1731/A1 83 2425 11/98 2007-07-01 
ČSN EN 1731:2007-06 

Prostředky na ochranu očí a obličeje z pletiva pro průmyslové a jiné použití 
proti mechanickým nebezpečím a/nebo sálavému teplu 

EN 1731/A1:1997 

ČSN EN 393 83 2860 07/96 2007-06-01 
ČSN  
EN ISO 12402-5:2007-05 

Záchranné plovací vesty a osobní plovací prostředky - Plovací prostředky - 
50 N 

EN 393:1993 

ČSN EN 393/A1 83 2860 12/98 2007-06-01 
ČSN  
EN ISO 12402-5:2007-05 

Záchranné plovací vesty a osobní plovací prostředky - Plovací prostředky - 
50 N 

EN 393/A1:1998 

ČSN EN 395 83 2861 07/96 2007-06-01 
ČSN  
EN ISO 12402-4:2007-05 

Záchranné plovací vesty a osobní plovací prostředky - Záchranné plovací 
vesty - 100 N 

EN 395:1993 

ČSN EN 395/A1 83 2861 12/98 2007-06-01 
ČSN  
EN ISO 12402-4:2007-05 

Záchranné plovací vesty a osobní plovací prostředky - Záchranné plovací 
vesty - 100 N 

EN 395/A1:1998 

ČSN EN 396 83 2862 07/96 2007-06-01 
ČSN  
EN ISO 12402-3:2007-05 

Záchranné plovací vesty a osobní plovací prostředky - Záchranné plovací 
vesty - 150 N 

EN 396:1993 

ČSN EN 396/A1 83 2862 12/98 2007-06-01 
ČSN  
EN ISO 12402-3:2007-05 

Záchranné plovací vesty a osobní plovací prostředky - Záchranné plovací 
vesty - 150 N 

EN 396/A1:1998 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

23 

ČSN EN 399 83 2863 07/96 2007-06-01 
ČSN  
EN ISO 12402-2:2007-05 

Záchranné plovací vesty a osobní plovací  prostředky - Záchranné plovací 
vesty - 275 N 

EN 399:1993 

ČSN EN 399/A1 83 2863 12/98 2007-06-01 
ČSN  
EN ISO 12402-2:2007-05 

Záchranné plovací vesty a osobní plovací  prostředky - Záchranné plovací 
vesty - 275 N 

EN 399/A1:1998 

 
 
6. 

  

Nařízení vlády č. 22/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na spotřebiče plynných paliv 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 30-1-3 06 1410 04/04  2007-05-01
ČSN EN 30-1-3+A1:2007-04 

Varné spotřebiče na plynná paliva pro domácnost - Část 1-3: Bezpečnost - 
Spotřebiče se sklokeramickou varnou deskou 

EN 30-1-3:2003 

 
 
7. 

  

Nařízení vlády č. 24/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na strojní zařízení 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 22868 01 1654 10/05  2007-07-01
ČSN  
EN ISO 22868:2007-06 

Lesnické stroje - Zkušební předpis pro hluk přenosných ručních lesnických strojů 
se spalovacím motorem - Technická metoda (třída přesnosti 2) 

EN ISO 22868:2005 

ČSN EN 869 04 6510 01/99 2007-06-01 
ČSN EN 869:2007-05 

Bezpečnostní požadavky na vysokotlaké jednotky na lití kovů pod tlakem EN 869:1997 

ČSN EN 500-1 27 8311 03/97 2007-07-01 
ČSN EN 500-1:2007-06 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 1: Společné požadavky EN 500-1:1995 

ČSN EN 500-2 27 8311 03/97 2007-07-01 
ČSN EN 500-2:2007-06 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 2: Specifické požadavky na 
stroje pro frézování vozovek 

EN 500-2:1995 

ČSN EN 500-3 27 8311 03/97 2007-07-01 
ČSN EN 500-3:2007-06 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek  - Bezpečnost  - Část 3: Specifické požadavky 
na stroje pro stabilizaci zeminy 

EN 500-3:1995 

 



 
V
ěstník č. 6/2007 

24 

ČSN EN 500-4 27 8311 03/97 2007-07-01 
ČSN EN 500-4:2007-06 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost  - Část 4: Specifické požadavky 
na stroje pro zhutňování 

EN 500-4:1995 

ČSN EN ISO 5674 47 2001 12/04 2007-06-01 
ČSN  
EN ISO 5674:2007-05 

Zemědělské a lesnické stroje a traktory - Ochranné kryty kloubových hřídelů - 
Pevnostní zkoušky a zkouška opotřebení a přejímací kritéria 

EN ISO 5674:2004 

ČSN EN 954-1 83 3205 02/98 2007-07-01 
ČSN  
EN ISO 13849-1:2007-06 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části řídicích systémů - Část 1: 
Všeobecné zásady pro konstrukci 

EN 954-1:1996 

ČSN EN 1093-3 83 3240 08/97 2007-07-01 
ČSN EN 1093-3:2007-06 

Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emisí nebezpečných látek šířených  
vzduchem - Část 3: Stanovení míry emisí látek znečisťujících vzduch - Zkušební 
metoda využívající skutečného znečistěného vzduchu 

EN 1093-3:1996 

ČSN EN 563 83 3278 06/96 2007-05-01 
ČSN  
EN ISO 13732-1:2007-04 

Bezpečnost strojních zařízení - Teploty povrchů přístupných dotyku - 
Ergonomické údaje pro stanovení mezních hodnot teploty horkých povrchů 

EN 563:1994 

ČSN EN 563/A1 83 3278 07/00 2007-05-01 
ČSN  
EN ISO 13732-1:2007-04 

Bezpečnost strojních zařízení - Teploty povrchů přístupných dotyku - 
Ergonomické údaje pro stanovení mezních hodnot teploty horkých povrchů 

EN 563/A1:1999 
EN 563/A1/AC:2000 

ČSN EN 418 83 3311 05/94 2007-07-01 
ČSN  
EN ISO 13850:2007-06 

Bezpečnosť strojových zariadení. Zariadenie núdzového zastavenia. Hľadiská 
funkčnosti. Konštrukčné zásady 

EN 418:1992 

 
 
8. 

  

Nařízení vlády č. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 621/2004 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 583-1 01 5023 02/00  Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - Část 1: Všeobecné zásady EN 583-1:1998 

ČSN EN 583-5 01 5023 12/01  Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - Část 5: Charakterizace 
a stanovení velikosti vad 

EN 583-5:2000 

ČSN EN 1779 01 5059 09/00  Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti - Kritéria pro volbu metod 
a postupů 

EN 1779:1999 

ČSN EN 1593 01 5060 05/01  Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti - Bublinková metoda EN 1593:1999 

ČSN EN ISO 898-1 02 1005 08/00  Mechanické vlastnosti spojovacích součástí z uhlíkové a legované oceli - 
Část 1: Šrouby 

EN ISO 898-1:1999 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

25 

ČSN EN ISO 9692-2 05 0025 07/00  Svařování a příbuzné procesy - Příprava svarových ploch - Část 2: Svařování 
ocelí pod tavidlem 

EN ISO 9692-2:1998 

ČSN EN ISO 9692-3 05 0025 06/02  Svařování a příbuzné procesy - Příprava svarových ploch - Část 3: 
Obloukové svařování hliníku a jeho slitin tavící se elektrodou v inertním 
plynu a wolframovou elektrodou v inertním plynu 

EN ISO 9692-3:2001 

ČSN EN 1708-1 05 0026 12/00  Svařování - Detaily základních svarových spojů na oceli - Část 1: Tlakové 
součásti 

EN 1708-1:1999 

ČSN EN 1713 05 1173 11/99  Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkoušení ultrazvukem - Posouzení 
charakteru indikací ve svarech 

EN 1713:1998 

ČSN EN 1289 05 1176 11/99  Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkoušení svarů kapilární metodou - Stupně 
přípustnosti 

EN 1289:1998 

ČSN EN 1711 05 1179 03/01  Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkouška svarů vířivými proudy analýzou  
komplexní roviny 

EN 1711:2000 

ČSN EN 1291 05 1183 01/00  Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkoušení svarů magnetickou metodou 
práškovou - Stupně přípustnosti 

EN 1291:1998 

ČSN EN 12797 05 5920 01/02  Tvrdé pájení - Destruktivní zkoušky pájených spojů  EN 12797:2000

ČSN EN 1515-2 13 1501 08/02  Příruby a přírubové spoje - Šrouby a matice - Část 2: Klasifikace materiálů 
šroubů pro příruby z oceli s označením PN 

EN 1515-2:2001 

ČSN EN 12334/1 13 4030 06/03  Průmyslové armatury - Zpětné armatury z litiny EN 12334/AC:2002 

ČSN EN 378-1 14 0647 04/01  Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 1: Základní požadavky, definice, třídění a kritéria volby 

EN 378-1:2000 

ČSN EN 378-3 14 0647 11/00  Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 3: Instalační místo a ochrana osob 

EN 378-3:2000 

ČSN EN 378-4 14 0647 11/00  Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 4: Provoz, údržba, oprava a rekuperace 

EN 378-4:2000 

ČSN EN 1982 42 1561 11/00  Měď a slitiny mědi - Ingoty a odlitky EN 1982:1998 

ČSN EN 12300 69 7200 10/99  Kryogenické nádoby - Provozní čistota při nízkých teplotách EN 12300:1998 
 
 

 



 
V
ěstník č. 6/2007 

26 

 

  

9. Nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá 
nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 10535 84 1050 08/00  2007-07-01
ČSN  
EN ISO 10535:2007-06 

Zvedáky pro přepravu osob se zdravotním postižením - Požadavky a metody 
zkoušení 

EN ISO 10535:1998 

ČSN EN 12523 84 4002 06/01 2007-06-01 
ČSN  
EN ISO 22523:2007-05 

Vnější končetinové protézy a ortézy - Požadavky a metody zkoušení EN 12523:1999 

 
 
Vysvětlivky: Splnění harmonizované české technické normy nebo zahraniční technické normy přejímající v členských státech Evropské unie harmonizovanou evropskou normu, nebo 
splnění jejich částí lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, 
k nimž se tyto normy nebo jejich části vztahují, jen po dobu jejich platnosti. 
1) Norma označená 1) je částečná náhrada normy.  

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 

 



 
V
ěstník č. 6/2007

27 

OZNÁMENÍ č. 53/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM 

od Věstníku ÚNMZ č. 03/07, rozeslaného dne 2007-03-08 

Poznámka 
Oznámení obsahuje zrušené určené normy (v příslušném sloupci je uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující normy) a zrušená určení platných norem 
(v příslušném sloupci je prázdná kolonka). Zrušení určení normy nastává dnem zveřejnění příslušného oznámení ÚNMZ ve Věstníku ÚNMZ. 

 
 
Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 
 

Určená norma Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena:vydání 

Název určené normy 

ČSN EN 13285 73 6155 06/06  Nestmelené směsi - Specifikace 
 
 
Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato 
norma nebo její část vztahuje, jen po dobu jejich platnosti. 
 
 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 

 



Věstník č. 6/2007 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 37/07 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
VYDANÉ ČSN  

  
1. ČSN EN 45020 (01 0101) 
      kat.č. 78683 

Normalizace a souvisící činnosti - Všeobecný slovník;  
Vydání: Červen 2007  

  
2. ČSN EN ISO 22868 (01 1654) 
      kat.č. 78659 

Lesnické stroje - Zkušební předpis pro hluk přenosných ručních 
lesnických strojů se spalovacím motorem - Technická metoda (třída 
přesnosti 2); (idt ISO 22868:2005, opravená verze 2005-06-01);  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 22868 (01 1654) Lesnické stroje - Zkušební předpis pro hluk přenosných ručních lesnických 
strojů se spalovacím motorem - Technická metoda (třída přesnosti 2);  
Vydání: Říjen 2005 

  
3. ČSN EN 15205 (03 8163) 
      kat.č. 78750 

Stanovení šestimocného chromu v protikorozních ochranných vrstvách -
Kvalitativní analýza; Vydání: Červen 2007  

  
4. ČSN P CEN/TS 15280  

(03 8369) 
      kat.č. 78685 

Hodnocení pravděpodobnosti koroze střídavými proudy u potrubí
uložených v půdě - Aplikace na katodicky chráněná potrubí;  
Vydání: Červen 2007  

  
5. ČSN EN 13858 (03 8542) 
      kat.č. 78792 

Ochrana kovů proti korozi - Neelektrolyticky nanášené mikrolamelové 
povlaky zinku na součástech ze železa nebo z oceli;  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13858 (03 8542) Ochrana kovů proti korozi - Neelektrolyticky nanášené mikrolamelové 
povlaky zinku na součástech ze železa nebo z oceli;  
Vydání: Únor 2004 

  
6. ČSN EN ISO 2560 (05 5005) 
      kat.č. 78858 

Svařovací materiály - Obalené elektrody pro ruční obloukové svařování 
nelegovaných a jemnozrnných ocelí - Klasifikace;  
(idt ISO 2560:2002); Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 2560 (05 5005) Svařovací materiály - Obalené elektrody pro ruční obloukové svařování 
nelegovaných a jemnozrnných ocelí - Klasifikace;  
Vyhlášena: Říjen 2006 

28 



Věstník č. 6/2007 

7. ČSN EN ISO 17634 (05 5502) 
      kat.č. 78688 

Svařovací materiály - Plněné elektrody pro obloukové svařování 
žáropevných ocelí v ochranném plynu - Klasifikace;  
(idt ISO 17634:2004); Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12071 (05 5502) Svařovací materiály - Plněné elektrody pro obloukové svařování žáropevných 
ocelí v ochranném plynu - Klasifikace;  
Vydání: Listopad 2000 

  
8. ČSN EN ISO 17633 (05 5503) 
      kat.č. 78579 

Svařovací materiál - Plněné elektrody a tyčinky pro obloukové svařování 
korozivzdorných a žáruvzdorných ocelí s přívodem a bez přívodu
ochranného plynu - Klasifikace; (idt ISO 17633:2004); Vydání: Červen 2007 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12073 (05 5503) Svařovací materiály - Plněné elektrody pro obloukové svařování 
korozivzdorných a žáruvzdorných ocelí s přívodem nebo bez přívodu
ochranného plynu - Klasifikace; Vydání: Listopad 2000 

  
9. ČSN EN 15033 (06 1463) 
      kat.č. 78532 

Uzavřené zásobníkové ohřívače vody na LPG k přípravě teplé užitkové
vody pro vozidla a lodě; Vydání: Červen 2007  

  
10. ČSN EN 303-7 (07 5303) 
      kat.č. 78630 

Kotle pro ústřední vytápění - Část 7: Kotle pro ústřední vytápění na 
plynná paliva s hořákem s ventilátorem, o jmenovitém tepelném výkonu
nejvýše 1 000 kW; Vydání: Červen 2007  

  
11. ČSN EN 13836 (07 5329) 
      kat.č. 78454 

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Kotle provedení B 
s jmenovitým tepelným příkonem větším než 300 kW, nejvýše však 1 000 
kW; Vydání: Červen 2007  

  
12. ČSN EN 1800 (07 8320) 
      kat.č. 78850 

Lahve na přepravu plynů - Lahve na acetylén - Základní požadavky, 
definice a typové zkoušky; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1800 (07 8320) Lahve na přepravu plynů - Lahve na acetylén - Základní požadavky a definice; 
Vydání: Září 1999 

  
13. ČSN EN 14140+A1 (07 8442) 
      kat.č. 78729 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné svařované ocelové lahve 
na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Alternativní 
návrh a konstrukce; (idt EN 14140:2003 + A1:2006);  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14140 (07 8442) Znovuplnitelné svařované ocelové lahve na přepravu zkapalněných
uhlovodíkových plynů (LPG) - Alternativní návrh a konstrukce;  
Vydání: Červenec 2004 

  
14. ČSN EN 61587-3 (18 8003) 
      kat.č. 78586 

Mechanické konstrukce pro elektronická zařízení - Zkoušky pro 
IEC 60917 a IEC 60297 - Část 3: Provedení elektromagnetického stínění, 
zkoušky pro skříně, stojany a vany*);  
(idt IEC 61587-3:2006); Vydání: Červen 2007  

  
15. ČSN EN 415-6 (26 7600) 
      kat.č. 78542 

Bezpečnost balicích strojů - Část 6: Stroje na přebalování paletových 
jednotek; Vydání: Červen 2007  

  
16. ČSN EN 14439 (27 0580) 
      kat.č. 78671 

Jeřáby - Bezpečnost - Věžové jeřáby; Vydání: Červen 2007  

  
17. ČSN EN 474-1 (27 7911) 
      kat.č. 78873 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky; 
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 474-1 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky;  
Vydání: Březen 1996 

29 



Věstník č. 6/2007 

18. ČSN EN 474-2 (27 7911) 
      kat.č. 78872 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 2: Požadavky pro dozery; 
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 474-2 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 2: Požadavky pro dozery;  
Vydání: Říjen 1997 

  
19. ČSN EN 474-3 (27 7911) 
      kat.č. 78871 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 3: Požadavky pro nakladače; 
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 474-3 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 3: Požadavky pro nakladače;  
Vydání: Říjen 1997 

  
20. ČSN EN 474-4 (27 7911) 
      kat.č. 78870 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 4: Požadavky pro 
rýpadlo - nakladače; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 474-4 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 4: Požadavky pro rýpadlo - nakladače; 
Vydání: Říjen 1997 

  
21. ČSN EN 474-5 (27 7911) 
      kat.č. 78869 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 5: Požadavky pro hydraulická 
lopatová rýpadla; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 474-5 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 5: Požadavky pro hydraulická 
lopatová rýpadla; Vydání: Prosinec 1997 

  
22. ČSN EN 474-6 (27 7911) 
      kat.č. 78868 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 6: Požadavky pro dampry; 
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 474-6 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 6: Požadavky pro dampry;  
Vydání: Leden 1998 

  
23. ČSN EN 474-7 (27 7911) 
      kat.č. 78867 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 7: Požadavky pro skrejpry; 
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 474-7 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 7: Požadavky pro skrejpry;  
Vydání: Leden 1999 

  
24. ČSN EN 474-8 (27 7911) 
      kat.č. 78866 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 8: Požadavky pro grejdry; 
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 474-8 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 8: Požadavky pro grejdry;  
Vydání: Leden 1999 

  
25. ČSN EN 474-9 (27 7911) 
      kat.č. 78865 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 9: Požadavky pro pokladače 
potrubí; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 474-9 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 9: Požadavky pro pokladače 
potrubí; Vydání: Leden 1999 

  
26. ČSN EN 474-10 (27 7911) 
      kat.č. 78864 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 10: Požadavky pro rýhovače; 
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 474-10 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 10: Požadavky pro rýhovače; 
Vydání: Leden 1999 

  
27. ČSN EN 474-11 (27 7911) 
      kat.č. 78863 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 11: Požadavky pro 
kompaktory zeminy a odpadu; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 474-11 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 11: Požadavky pro kompaktory; 
Vydání: Červen 1999 

30 



Věstník č. 6/2007 

28. ČSN EN 474-12 (27 7911) 
      kat.č. 78862 

Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 12: Požadavky pro lanová 
rýpadla; Vydání: Červen 2007  

  
29. ČSN EN 500-1 (27 8311) 
      kat.č. 78622 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 1: Společné 
požadavky; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 500-1 (27 8311) Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 1: Společné 
požadavky; Vydání: Březen 1997 

  
30. ČSN EN 500-2 (27 8311) 
      kat.č. 78623 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 2: Specifické 
požadavky na stroje pro frézování vozovek; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 500-2 (27 8311) Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 2: Specifické 
požadavky na stroje pro frézování vozovek; Vydání: Březen 1997 

  
31. ČSN EN 500-3 (27 8311) 
      kat.č. 78624 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 3: Specifické 
požadavky na stroje pro stabilizaci zeminy a recyklovací stroje;  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 500-3 (27 8311) Pojízdné stroje pro stavbu vozovek  - Bezpečnost  - Část 3: Specifické 
požadavky na stroje pro stabilizaci zeminy; Vydání: Březen 1997 

  
32. ČSN EN 500-4 (27 8311) 
      kat.č. 78625 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 4: Specifické 
požadavky na stroje pro zhutňování;  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 500-4 (27 8311) Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost  - Část 4: Specifické 
požadavky na stroje pro zhutňování; Vydání: Březen 1997 

  
33. ČSN EN 500-6 (27 8311) 
      kat.č. 78626 

Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 6: Specifické 
požadavky na finišery na vozovky; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN P ENV 500-6 (27 8311) Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 6: Specifické 
požadavky na finišery na vozovky; Vydání: Prosinec 1997 

  
34. ČSN EN 15020 (28 0120) 
      kat.č. 78513 

Železniční aplikace - Nouzové spřáhlo - Požadavky na vlastnosti, 
specifická geometrie rozhraní, metody zkoušení;  
Vydání: Červen 2007  

  
35. ČSN EN 60204-1 ed. 2 

(33 2200) 
      kat.č. 78751 

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 1: 
Všeobecné požadavky; (mod IEC 60204-1:2005);  
Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-06-01 se ruší 

      ČSN EN 60204-1 (33 2200) Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 1: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Březen 2000 

  
36. ČSN EN 50121-2 ed. 2 

(33 3590) 
      kat.č. 78431 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 2: Emise celého 
drážního systému do vnějšího prostředí; Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-07-01 se ruší 

      ČSN EN 50121-2 (33 3590) Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 2: Emise celého 
drážního systému do vnějšího prostředí; Vydání: Červen 2001 

  
37. ČSN EN 50121-1 ed. 2 

(33 3590) 
      kat.č. 78433 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 1: Všeobecně; 
Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-07-01 se ruší 

      ČSN EN 50121-1 (33 3590) Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 1: Všeobecně; 
Vydání: Září 2001 

31 



Věstník č. 6/2007 

38. ČSN EN 50121-3-1 ed. 2 
(33 3590) 

      kat.č. 78429 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 3-1: Drážní 
vozidla - Vlak a celkové vozidlo; Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-07-01 se ruší 

      ČSN EN 50121-3-1 (33 3590) Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 3-1: Drážní vozidla -
Vlak a celkové vozidlo; Vydání: Červen 2001 

  
39. ČSN EN 55014-1 ed. 3 

(33 4214) 
      kat.č. 78727 

Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spotřebiče pro 
domácnost, elektrické nářadí a podobné přístroje - Část 1: Emise; 
(idt CISPR 14-1:2005); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-09-01 se ruší 

      ČSN EN 55014-1 ed. 2  
(33 4214) 

Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spotřebiče pro domácnost, 
elektrické nářadí a podobné přístroje - Část 1: Vyzařování; Vydání: Září 2001 

  
40. ČSN EN 55015 ed. 3  

(33 4215) 
      kat.č. 78726 

Meze a metody měření charakteristik vysokofrekvenčního rušení
způsobeného elektrickými svítidly a podobným zařízením; 
(idt CISPR 15:2005); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-09-01 se ruší 

      ČSN EN 55015 ed. 2  
(33 4215) 

Meze a metody měření charakteristik rádiového rušení způsobeného
elektrickými svítidly a podobným zařízením; Vydání: Září 2001 

  
41. ČSN EN 60870-5-104 ed. 2 

(33 4650) 
      kat.č. 78677 

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 5-104: Přenosové 
protokoly - Síťový přístup pro IEC 60870-5-101 používající 
normalizované transportní profily; (idt IEC 60870-5-104:2006);  
Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-09-01 se ruší 

      ČSN EN 60870-5-104 (33 4650) Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 5-104: Přenosové protokoly -
Síťový přístup pro IEC 60870-5-101 používající normalizované transportní 
profily; Vydání: Březen 2002 

  
42. ČSN EN 60519-2 ed. 2 

(33 5002) 
      kat.č. 78645 

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 2: Zvláštní požadavky pro 
odporová elektrotepelná zařízení;  
(idt IEC 60519-2:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-09-01 se ruší 

      ČSN EN 60519-2 (33 5002) Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 2: Zvláštní požadavky pro 
odporová elektrotepelná zařízení; Vydání: Březen 1997 

  
43. ČSN EN 62395-1 (33 5004) 
      kat.č. 78646 

Elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční 
použití - Část 1: Všeobecné a zkušební požadavky; (idt IEC 62395-1:2006); 
Vydání: Červen 2007  

  
44. ČSN EN 61788-10 ed. 2 

(34 5685) 
      kat.č. 78819 

Supravodivost - Část 10: Měření kritické teploty - Kritická teplota 
kompozitních supravodičů stanovená odporovou metodou*);  
(idt IEC 61788-10:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-09-01 se ruší 

      ČSN EN 61788-10 (34 5685) Supravodivost - Část 10: Měření kritické teploty - Kritická teplota 
kompozitních supravodičů Nb-Ti, Nb3Sn a oxidických kompozitních 
supravodičů na bázi Bi stanovená odporovou metodou;  
Vydání: Červen 2003 

  
45. ČSN EN 62231 (34 8057) 
      kat.č. 78593 

Kompozitní staniční podpěrky pro stanice se střídavým napětím nad 1 000 V
až do 245 kV - Definice, zkušební metody a přejímací kritéria;  
(idt IEC 62231:2006); Vydání: Červen 2007  

  
46. ČSN EN 61204-7 (35 1536) 
      kat.č. 78653 

Napájecí zařízení nízkého napětí se stejnosměrným výstupem - Část 7: 
Bezpečnostní požadavky; (idt IEC 61204-7:2006);  
Vydání: Červen 2007  

32 



Věstník č. 6/2007 

47. ČSN EN 60669-2-2 ed. 2 
(35 4106) 

      kat.č. 78570 

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - Část 2-2: 
Zvláštní požadavky - Spínače s elektromagnetickým dálkovým ovládáním 
(RCS); (idt IEC 60669-2-2:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-09-01 se ruší 

      ČSN EN 60669-2-2 (35 4106) Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - Část 2: Zvláštní
požadavky - Oddíl 2: Spínače s elektromagnetickým ovládáním (RCS);  
Vydání: Září 1998 

  
48. ČSN EN 60669-2-3 ed. 2 

(35 4106) 
      kat.č. 78572 

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - Část 2-3: 
Zvláštní požadavky - Spínače s časovým zpožděním (TDS);  
(idt IEC 60669-2-3:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-09-01 se ruší 

      ČSN EN 60669-2-3  
(35 4106) 

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - Část 2-3: Zvláštní 
požadavky - Spínače s časovým zpožděním (TDS);  
Vydání: Listopad 1998 

  
49. ČSN EN 175301-801 ed. 2 

(35 4610) 
      kat.č. 78605 

Předmětová specifikace - Vícepólové obdélníkové konektory s kruhovými 
vyměnitelnými zamačkávacími kontakty*);  
Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 175301-801  
(35 4610) 

Předmětová specifikace - Vícepólové obdélníkové konektory s kruhovými 
vyměnitelnými zamačkávacími kontakty;  
Vydání: Červenec 2000 

  
50. ČSN EN 61076-3-104 ed. 2 

(35 4621) 
      kat.č. 78603 

Konektory pro elektronická zařízení - Požadavky na výrobky – Část 3-104: 
Předmětová specifikace pro 8pólové stíněné volné a pevné konektory pro 
přenos dat s frekvencemi do 1 000 MHz*); (idt IEC 61076-3-104:2006); 
Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 61076-3-104  
(35 4621) 

Konektory pro elektronická zařízení - Část 3-104: Obdélníkové konektory -
Předmětová specifikace pro 8pólové stíněné volné a pevné konektory pro
přenos dat, minimálně do 600 MHz; Vydání: Leden 2004 

  
51. ČSN EN 61076-3-106  

(35 4621) 
      kat.č. 78614 

Konektory pro elektronická zařízení - Požadavky na výrobky –  
Část 3-106: Obdélníkové konektory - Předmětová specifikace pro 
ochranné kryty používané u stíněných a nestíněných 8pólových konektorů 
pro průmyslová prostředí obsahující rozhraní série IEC 60603-7*); 
(idt IEC 61076-3-106:2006); Vydání: Červen 2007  

  
52. ČSN EN 62258-5 (35 8759) 
      kat.č. 78596 

Polovodičové čipové výrobky - Část 5: Požadavky na informace vztahující 
se na elektrickou simulaci*); (idt IEC 62258-5:2006);  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ES 59008-4-4 (35 8759) Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 4-4: Specifické požadavky 
a doporučení – Elektrická simulace; Vydání: Září 2003 

  
53. ČSN EN 62258-6 (35 8759) 
      kat.č. 78598 

Polovodičové čipové výrobky - Část 6: Požadavky na informace vztahující 
se na tepelnou simulaci*); (idt IEC 62258-6:2006);  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ES 59008-4-3 (35 8759) Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 4-3: Specifické požadavky 
a doporučení – Tepelné; Vydání: Září 2003 

  
54. ČSN EN 61747-3-1 ed. 2 

(35 8787) 
      kat.č. 78723 

Zobrazovací součástky s kapalnými krystaly - Část 3-1: Zobrazovací buňky 
s kapalnými krystaly (LCD) - Vzorová předmětová specifikace*);  
(idt IEC 61747-3-1:2006);  
Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

33 



Věstník č. 6/2007 

      ČSN EN 61747-3-1 (35 8787) Zobrazovací součástky s kapalnými krystaly a polovodičové - Část 3-1: 
Zobrazovací buňky s kapalnými krystaly (LCD) - Vzorová předmětová 
specifikace; Vydání: Květen 2000 

  
55. ČSN EN 60194 (35 9002) 
      kat.č. 78725 

Návrh, výroba a osazování desek s plošnými spoji - Termíny a definice; 
(idt IEC 60194:2006); Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 60194 (35 9002) Návrh, výroba a osazování desek s plošnými spoji - Termíny a definice; 
Vydání: Září 2000 

  
56. ČSN EN 60874-1 ed. 2 

(35 9243) 
      kat.č. 78707 

Optické konektory - Část 1: Kmenová specifikace*);  
(idt IEC 60874-1:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-12-01 se ruší 

      ČSN EN 186000-1 (35 9240) Kmenová specifikace: Soubory optických konektorů pro optická vlákna
a kabely - Část 1: Požadavky, zkušební metody a postupy kvalifikačního
schvalování; Vydání: Listopad 1997 

      ČSN EN 60874-1 (35 9243) Konektory pro optická vlákna a kabely - Část 1: Kmenová specifikace; 
Vydání: Červenec 2000 

  
57. ČSN EN 60874-1-1 (35 9243) 
      kat.č. 78698 

Optické konektory - Část 1-1: Vzorová předmětová specifikace*);  
(idt IEC 60874-1-1:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN EN 186001 (35 9240) Vzorová předmětová specifikace: Konektory pro optická vlákna a kabely -
Kategorie prostředí I; Vydání: Leden 1998 

      ČSN EN 186002 (35 9240) Vzorová předmětová specifikace: Konektory pro optická vlákna a kabely -
Kategorie prostředí II; Vydání: Leden 1998 

      ČSN EN 186003 (35 9240) Vzorová předmětová specifikace: Konektory pro optická vlákna a kabely -
Kategorie prostředí III; Vydání: Leden 1998 

      ČSN EN 186004 (35 9240) Vzorová předmětová specifikace: Konektory pro optická vlákna a kabely -
Kategorie prostředí IV; Vydání: Leden 1998 

      ČSN EN 186005 (35 9240) Vzorová předmětová specifikace: Konektory pro optická vlákna a kabely -
Kategorie prostředí V; Vydání: Leden 1998 

      ČSN EN 186006-1 (35 9240) Vzorová předmětová specifikace: Konektory pro optická vlákna a kabely pro
vojenské využití - Kategorie prostředí VI; Vydání: Leden 1998 

  
58. ČSN EN 61300-2-33 ed. 2 

(35 9251) 
      kat.č. 78710 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-33: Zkoušky - Montáž a demontáž krytí*);  
(idt IEC 61300-2-33:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-12-01 se ruší 

      ČSN EN 61300-2-33  
(35 9251) 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-33: Zkoušky - Montáž a demontáž zapouzdření; 
Vydání: Leden 1999 

  
59. ČSN EN 61300-2-37 ed. 2 

(35 9251) 
      kat.č. 78700 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-37: Zkoušky - Ohyb kabelu u krytí*);  
(idt IEC 61300-2-37:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61300-2-37  
(35 9251) 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-37: Zkoušky - Ohyb kabelu u zapouzdření;  
Vydání: Leden 1999 

  
60. ČSN EN 61300-2-47 ed. 2 

(35 9251) 
      kat.č. 78712 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-47: Zkoušky - Teplotní šoky*);  
(idt IEC 61300-2-47:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-12-01 se ruší 

      ČSN EN 61300-2-47 (35 9251) Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-47: Zkoušky - Teplotní šoky;  
Vydání: Duben 2005 

34 



Věstník č. 6/2007 

61. ČSN EN 61300-3-14 ed. 2 
(35 9252) 

      kat.č. 78702 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-14: Zkoušení a měření - Přesnost 
a opakovatelnost nastavení útlumu u proměnných atenuátorů*); 
(idt IEC 61300-3-14:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61300-3-14  
(35 9252) 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-14: Zkoušení a měření - Přesnost a opakovatelnost 
nastavení útlumu u proměnných atenuátorů;  
Vydání: Prosinec 1998 

  
62. ČSN EN 61300-3-15 ed. 2 

(35 9252) 
      kat.č. 78704 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-15: Zkoušení a měření - Vrchlíková excentricita 
konvexně leštěného čela ferule*); 
(idt IEC 61300-3-15:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61300-3-15  
(35 9252) 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-15: Zkoušení a měření - Excentricita konvexně 
leštěného čela ferule; Vydání: Prosinec 1998 

  
63. ČSN EN 61300-3-24 ed. 2 

(35 9252) 
      kat.č. 78705 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-24: Zkoušení a měření - Přesnost klíčování 
optických konektorů pro vlákna zachovávající polarizaci*);  
(idt IEC 61300-3-24:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61300-3-24  
(35 9252) 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-24: Zkoušení a měření - Přesnost klíčování optických 
konektorů pro vlákna zachovávající polarizaci; Vydání: Říjen 2000 

  
64. ČSN 35 9759 
      kat.č. 78655 

Práce pod napětím - Pokyny pro montáž a údržbu optických kabelů pro 
venkovní vedení; (idt IEC/TR 62263:2005);  
Vydání: Červen 2007  

  
65. ČSN EN 62034 (36 0632) 
      kat.č. 78841 

Automatické zkušební systémy pro nouzové únikové osvětlení napájené 
z baterií; (idt IEC 62034:2006); Vydání: Červen 2007  

  
66. ČSN EN 60335-2-97 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 78587 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-97: Zvláštní požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií 
a podobných zařízení; 
(mod IEC 60335-2-97:2002+ mod IEC 60335-2-97:2002/A1:2004);  
Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-04-01 se ruší 

      ČSN EN 60335-2-97  
(36 1040) 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely –
Část 2-97: Zvláštní požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií a podobných 
zařízení; Vydání: Červen 2001 

  
67. ČSN EN 62076 (36 1111) 
      kat.č. 78691 

Průmyslová ohřívací zařízení - Zkušební metody pro indukční kanálkové 
a kelímkové pece*); (idt IEC 62076:2006);  
Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60646 (36 1111) Metody zkoušek pro kelímkové indukční pece; Vydání: Únor 1999 
      ČSN IEC 396 (36 1112) Zkušební metody pro indukční kanálkové pece; Vydání: Září 1996 
  
68. ČSN EN 60745-1 ed. 2 

(36 1550) 
      kat.č. 78496 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné 
požadavky; (mod IEC 60745-1:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-06-01 se ruší 

      ČSN EN 60745-1 (36 1575) Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky; 
Vydání: Listopad 2003 

35 



Věstník č. 6/2007 

69. ČSN EN 60904-1 ed. 2 
(36 4604) 

      kat.č. 78857 

Fotovoltaické součástky - Část 1: Měření fotovoltaických voltampérových 
charakteristik*); (idt IEC 60904-1:2006);  
Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60904-1 (36 4604) Fotovoltaické součástky - Část 1: Měření fotovoltaických voltampérových 
charakteristik; Vydání: Prosinec 1995 

  
70. ČSN EN 50478 (36 7351) 
      kat.č. 78610 

Specifikace funkčního přijímače satelitní digitální interaktivní televize 
s nízkorychlostním zpětným kanálem přes satelit - Specifikace modemové 
vrstvy*); Vydání: Červen 2007  

  
71. ČSN EN 60958-3 ed. 2 

(36 8308) 
      kat.č. 78675 

Digitální zvukové rozhraní - Část 3: Zařízení pro neprofesionální 
aplikace*); (idt IEC 60958-3:2006); Vydání: Červen 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60958-3 (36 8308) Digitální zvukové rozhraní - Část 3: Zařízení pro neprofesionální aplikace; 
Vydání: Listopad 2003 

  
72. ČSN EN 60318-5 (36 8820) 
      kat.č. 78737 

Elektroakustika - Modelová hlava a simulátor ucha - Část 5: Akustická 
spojka o objemu 2 cm3 pro měření sluchadel a sluchátek vkládaných do 
ucha pomocí ušních vložek; (idt IEC 60318-5:2006); Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 126 (36 8861) Referenční spojka IEC pro měření sluchadel používajících sluchátek
vkládaných do ucha pomocí ušních vložek; Vydání: Květen 1996 

  
73. ČSN EN 61534-21 (37 1501) 
      kat.č. 78451 

Systémy sestavy přípojnic - Část 21: Zvláštní požadavky pro systémy 
sestav přípojnic určených pro nástěnnou a stropní montáž;  
(idt IEC 61534-21:2006); Vydání: Červen 2007  

  
74. ČSN EN 15063-1 (42 0627) 
      kat.č. 78650 

Měď a slitiny mědi - Stanovení hlavních složek a doprovodných prvků 
vlnově disperzní rentgenovou fluorescenční spektrometrií (XRF) - Část 1: 
Návody pro pracovní metodu; Vydání: Červen 2007  

  
75. ČSN EN 15063-2 (42 0627) 
      kat.č. 78651 

Měď a slitiny mědi - Stanovení hlavních složek a doprovodných prvků 
vlnově disperzní rentgenovou fluorescenční spektrometrií (XRF) - Část 2: 
Pracovní metoda; Vydání: Červen 2007  

  
76. ČSN EN 13981-4 (42 1447) 
      kat.č. 78661 

Hliník a slitiny hliníku - Výrobky pro konstrukce používané na železnici -
Technické dodací předpisy - Část 4: Výkovky;  
Vydání: Červen 2007  

  
77. ČSN EN 14957 (51 4011) 
      kat.č. 78609 

Potravinářské stroje - Stroje na mytí nádobí s dopravníkem -
Bezpečnostní a hygienické požadavky; Vydání: Červen 2007  

  
78. ČSN EN ISO  5943 (57 1006) 
      kat.č. 78631 

Sýry a tavené sýrové výrobky - Stanovení obsahu chloridů -
Potenciometrická titrační metoda; (idt ISO 5943:2006);  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 5943 (57 1006) Sýry a tavené sýrové výrobky - Stanovení obsahu chloridů - Potenciometrická 
titrační metoda; Vydání: Srpen 2006 

  
79. ČSN 57 6011 
      kat.č. 78581 

Požadavky na vybrané tepelně opracované masné výrobky;  
Vydání: Červen 2007  

  
80. ČSN EN ISO 1265 (64 3201) 
      kat.č. 78682 

Plasty - Polyvinylchlorid - Stanovení obsahu nečistot a cizích částic;  
(idt ISO 1265:2007); Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 1265 (64 3201) Plasty - Polyvinylchlorid - Stanovení obsahu nečistot a cizích částic;  
Vydání: Říjen 1998 

36 



Věstník č. 6/2007 

81. ČSN EN 13689 (64 6402) 
      kat.č. 78684 

Návod na klasifikaci a navrhování plastových potrubních systémů
používaných pro renovaci; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13689 (64 6402) Návod na klasifikaci a označování plastových potrubních systémů 
používaných pro renovaci; Vyhlášena: Červen 2003 

  
82. ČSN EN 13566-2 (64 6420) 
      kat.č. 78658 

Plastové potrubní systémy pro renovace beztlakových kanalizačních
přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 2: Vyvložkování 
kontinuálními trubkami; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13566-2 (64 6420) Plastové potrubní systémy pro renovaci beztlakových kanalizačních přípojek 
a stokových sítí - Část 2: Vyvložkování kontinuálními trubkami;  
Vyhlášena: Červen 2006 

  
83. ČSN EN 13566-4 (64 6420) 
      kat.č. 78657 

Plastové potrubní systémy pro renovace beztlakových kanalizačních
přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 4: Vyvložkování 
trubkami vytvrzovanými na místě;  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13566-4 (64 6420) Plastové potrubní systémy pro renovaci beztlakových kanalizačních přípojek 
a stokových sítí - Část 4: Vyvložkování trubkami vytvrzova-nými na místě; 
Vyhlášena: Červenec 2003 

  
84. ČSN EN ISO 4259 (65 6003) 
      kat.č. 78670 

Ropné výrobky - Stanovení a využití údajů shodnosti ve vztahu ke 
zkušebním metodám; (idt ISO 4259:2006); Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN ISO 4259 (65 6003) Ropné výrobky - Stanovení a využití údajů shodnosti ve vztahu ke zkušebním 
metodám; Vyhlášena: Březen 2007 

  
85. ČSN EN 14476+A1  

(66 5217) 
      kat.č. 78681 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška 
s použitím suspenze ke stanovení viricidního účinku chemických
dezinfekčních přípravků a antiseptik používaných v humánním lékařství -
Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/ stupeň 1); Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14476 (66 5217) Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška 
s použitím suspenze ke stanovení viricidního účinku chemických 
dezinfekčních přípravků a antiseptik používaných v humánním lékařství -
Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/ stupeň 1);  
Vydání: Prosinec 2005 

  
86. ČSN EN 14680 (66 8694) 
      kat.č. 78538 

Lepidla pro beztlakové potrubní systémy z termoplastů - Specifikace; 
Vydání: Červen 2007  

  
87. ČSN EN 480-1 (72 2325) 
      kat.č. 78639 

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody – Část 1: 
Referenční beton a referenční malta pro zkoušení; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 480-1 (72 2325) Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody - Část 1: 
Referenční beton a referenční malta pro zkoušení; Vydání: Říjen 1999 

  
88. ČSN P CEN/TS 1007-7 

(72 7565) 
      kat.č. 78629 

Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Zkušební metody 
vláknových výztuží - Část 7: Stanovení rozdělení pevnosti v tahu 
a deformace v tahu do porušení vláken ve svazku při vysoké teplotě;  
Vydání: Červen 2007  

  
89. ČSN EN 13234 (72 7566) 
      kat.č. 78627 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických 
kompozitů při pokojové teplotě - Posouzení odolnosti proti šíření trhliny 
při zkoušce vrubové citlivosti; Vydání: Červen 2007  

37 



Věstník č. 6/2007 

90. ČSN EN 13235 (72 7567) 
      kat.č. 78628 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických 
kompozitů při vysoké teplotě v inertní atmosféře - Stanovení creepového 
chování; Vydání: Červen 2007  

  
91. ČSN 73 0580-1 
      kat.č. 78618 

Denní osvětlení budov - Část 1: Základní požadavky;  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 0580-1 Denní osvětlení budov - Část 1: Základní požadavky; Vydání: Říjen 1999 
  
92. ČSN 73 0580-2 
      kat.č. 78633 

Denní osvětlení budov - Část 2: Denní osvětlení obytných budov;  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 0580-2 Denní osvětlení budov. Část 2: Denní osvětlení obytných budov;  
Vydání: Říjen 1992 

  
93. ČSN EN 13791 (73 1303) 
      kat.č. 78687 

Posuzování pevnosti betonu v tlaku v konstrukcích a v prefabrikovaných 
betonových dílcích; Vydání: Červen 2007  

  
94. ČSN EN 14358 (73 1705) 
      kat.č. 78620 

Dřevěné konstrukce - Výpočet 5%  kvantilů charakteristických hodnot 
a kritéria přijatelnosti pro výběr;  
Vydání: Červen 2007  

  
95. ČSN EN 383 (73 1762) 
      kat.č. 78619 

Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Stanovení pevnosti stěny otvoru 
a charakteristik stlačitelnosti pro kolíkové spojovací prostředky;  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 383 (73 2821) Dřevěné konstrukce. Zkušební metody. Stanovení pevnosti stěn otvorů 
a charakteristik stlačitelnosti pro kolíkové spojovací prostředky;  
Vydání: Červenec 1995 

  
96. ČSN EN 1881 (73 2151) 
      kat.č. 78679 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí -
Zkušební metody - Zkoušení výrobků pro kotvení vytrhávací zkouškou; 
Vydání: Červen 2007  

  
97. ČSN EN 14487-2 (73 2431) 
      kat.č. 78506 

Stříkaný beton - Část 2: Provádění; Vydání: Červen 2007  

  
98. ČSN 74 4507 
      kat.č. 78601 

Odolnost proti skluznosti povrchu podlah - Stanovení součinitele 
smykového tření; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 74 4507 Zkušební metody podlah. Stanovení protikluzných vlastností povrchů podlah;
z 1981-04-14 

  
99. ČSN EN 15221-1 (76 2001) 
      kat.č. 78741 

Facility management - Část 1: Termíny a definice;  
Vydání: Červen 2007  

  
100. ČSN EN 15221-2 (76 2001) 
      kat.č. 78740 

Facility management - Část 2: Průvodce přípravou o facility managementu
smluv;  
Vydání: Červen 2007  

  
101. ČSN EN 137 (83 2240) 
      kat.č. 78637 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Autonomní dýchací přístroje 
s otevřeným okruhem na tlakový vzduch s obličejovou maskou -
Požadavky, zkoušení a značení; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 137 (83 2240) Ochranné prostředky dýchacích orgánů. Autonomní dýchací přístroje 
s otevřeným okruhem na tlakový vzduch. Požadavky, zkoušení a značení;  
Vydání: Únor 1995 

38 



Věstník č. 6/2007 

102. ČSN EN 1731 (83 2425) 
      kat.č. 78638 

Osobní prostředky k ochraně očí - Prostředky z pletiva k ochraně očí 
a obličeje; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1731 (83 2425) Prostředky na ochranu očí a obličeje z pletiva pro průmyslové a jiné použití
proti mechanickým nebezpečím a/nebo sálavému teplu;  
Vydání: Prosinec 1997 

  
103. ČSN EN ISO 13849-1 

(83 3205) 
      kat.č. 78821 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části ovládacích systémů -
Část 1: Všeobecné zásady pro konstrukci;  
(idt ISO 13849-1:2006); Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 954-1 (83 3205) Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části řídicích systémů – Část 1: 
Všeobecné zásady pro konstrukci; Vydání: Únor 1998 

  
104. ČSN EN 1093-2 (83 3240) 
      kat.č. 78824 

Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek 
šířených vzduchem - Část 2: Metoda značených atomů pro měření míry 
emise určitého polutantu; Vydání: Červen 2007  

  
105. ČSN EN 1093-3 (83 3240) 
      kat.č. 78823 

Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek 
šířených vzduchem - Část 3: Metoda měření míry emise určitého 
polutantu na zkušební stolici; Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1093-3 (83 3240) Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emisí nebezpečných látek šířených 
vzduchem - Část 3: Stanovení míry emisí látek znečisťujících vzduch -
Zkušební metoda využívající skutečného znečistěného vzduchu;  
Vydání: Srpen 1997 

  
106. ČSN EN ISO 13850  

(83 3311) 
      kat.č. 78822 

Bezpečnost strojních zařízení - Nouzové zastavení - Zásady pro 
konstrukci; (idt ISO 13850:2006); Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 418 (83 3311) Bezpečnosť strojových zariadení. Zariadenie núdzového zastavenia. Hľadiská
funkčnosti. Konštrukčné zásady; Vydání: Květen 1994 

  
107. ČSN EN ISO 10535  

(84 1050) 
      kat.č. 78689 

Zvedáky pro přepravu osob se zdravotním postižením - Požadavky 
a zkušební metody; (idt ISO 10535:2006); Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 10535  
(84 1050) 

Zvedáky pro přepravu osob se zdravotním postižením - Požadavky a metody 
zkoušení; Vydání: Srpen 2000 

  
108. ČSN EN ISO 7886-4  

(85 6174) 
      kat.č. 78580 

Sterilní podkožní injekční stříkačky pro jedno použití - Část 4: Injekční 
stříkačky se zábranou proti opakovanému použití; (idt ISO 7886-4:2006); 
Vydání: Červen 2007  

  
109. ČSN ETSI EN 300 220-1 

V2.1.1  
(87 5015) 

      kat.č. 78611 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přístroje 
s krátkým dosahem (SRD) - Rádiová zařízení pro použití v kmitočtovém 
rozsahu 25 MHz až 1 000 MHz s výkonem do 500 mW - Část 1: Technické 
vlastnosti a zkušební metody;  
Vydání: Červen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 300 220-1  
V2.1.1  
(87 5015) 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přístroje 
krátkého dosahu (SRD) - Rádiová zařízení pro použití v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz s výkonem do 500 mW - Část 1: Technické vlastnosti 
a zkušební metody; Vyhlášena: Září 2006 

39 



Věstník č. 6/2007 

ZMĚNY ČSN  
  
110. ČSN EN 877 (13 8110) 
      kat.č. 78718 

Litinové trubky a tvarovky, jejich spoje a příslušenství pro odvádění vody 
z budov - Požadavky, zkušební metody a zabezpečování jakosti;  
Vydání: Březen 2001 
Změna A1; Vydání: Červen 2007 

  
111. ČSN EN 60204-1 (33 2200) 
      kat.č. 78752 

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 1: 
Všeobecné požadavky; Vydání: Březen 2000 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
112. ČSN EN 50121-1 (33 3590) 
      kat.č. 78434 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 1: Všeobecně; 
Vydání: Září 2001 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
113. ČSN EN 50121-2 (33 3590) 
      kat.č. 78432 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 2: Emise celého 
drážního systému do vnějšího prostředí; Vydání: Červen 2001 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
114. ČSN EN 50121-3-1  

(33 3590) 
      kat.č. 78430 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 3-1: Drážní 
vozidla - Vlak a celkové vozidlo; Vydání: Červen 2001 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
115. ČSN EN 55014-1 ed. 2 

(33 4214) 
      kat.č. 78728 

Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spotřebiče pro 
domácnost, elektrické nářadí a podobné přístroje - Část 1: Vyzařování; 
Vydání: Září 2001 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
116. ČSN EN 55015 ed. 2  

(33 4215) 
      kat.č. 78756 

Meze a metody měření charakteristik rádiového rušení způsobeného
elektrickými svítidly a podobným zařízením;  
Vydání: Září 2001 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
117. ČSN EN 60870-5-104 

(33 4650) 
      kat.č. 78678 

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 5-104: Přenosové 
protokoly - Síťový přístup pro IEC 60870-5-101 používající 
normalizované transportní profily; Vydání: Březen 2002 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
118. ČSN EN 60519-2 (33 5002) 
      kat.č. 78669 

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 2: Zvláštní požadavky pro 
odporová elektrotepelná zařízení;  
Vydání: Březen 1997 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
119. ČSN EN 61788-10 (34 5685) 
      kat.č. 78820 

Supravodivost - Část 10: Měření kritické teploty - Kritická teplota 
kompozitních supravodičů Nb-Ti, Nb3Sn a oxidických kompozitních
supravodičů na bázi Bi stanovená odporovou metodou;  
Vydání: Červen 2003 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
120. ČSN EN 50117-1 (34 7740) 
      kat.č. 78649 

Koaxiální kabely - Část 1: Kmenová specifikace;  
Vydání: Leden 2003 
Změna A1; Vydání: Červen 2007 

  
121. ČSN EN 60669-2-2 (35 4106) 
      kat.č. 78571 

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - Část 2: 
Zvláštní požadavky - Oddíl 2: Spínače s elektromagnetickým ovládáním 
(RCS); Vydání: Září 1998 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

40 



Věstník č. 6/2007 

122. ČSN EN 60669-2-3 
 (35 4106) 

      kat.č. 78573 

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - Část 2-3: 
Zvláštní požadavky - Spínače s časovým zpožděním (TDS);  
Vydání: Listopad 1998 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
123. ČSN EN 62271-100  

(35 4220) 
      kat.č. 78714 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 100: Vypínače střídavého 
proudu na napětí nad 1 000 V; Vydání: Září 2002 
Změna A2; (idt IEC 62271-100:2001/A2:2006); Vydání: Červen 2007 

  
124. ČSN EN 175301-801  

(35 4610) 
      kat.č. 78606 

Předmětová specifikace - Vícepólové obdélníkové konektory s kruhovými 
vyměnitelnými zamačkávacími kontakty;  
Vydání: Červenec 2000 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
125. ČSN EN 61076-3-104 

(35 4621) 
      kat.č. 78604 

Konektory pro elektronická zařízení - Část 3-104: Obdélníkové konektory 
- Předmětová specifikace pro 8pólové stíněné volné a pevné konektory pro 
přenos dat, minimálně do 600 MHz;  
Vydání: Leden 2004 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
126. ČSN EN 61747-3-1  

(35 8787) 
      kat.č. 78724 

Zobrazovací součástky s kapalnými krystaly a polovodičové - Část 3-1: 
Zobrazovací buňky s kapalnými krystaly (LCD) - Vzorová předmětová
specifikace; Vydání: Květen 2000 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
127. ČSN EN 186001 (35 9240) 
      kat.č. 78692 

Vzorová předmětová specifikace: Konektory pro optická vlákna a kabely -
Kategorie prostředí I; Vydání: Leden 1998 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
128. ČSN EN 186002 (35 9240) 
      kat.č. 78693 

Vzorová předmětová specifikace: Konektory pro optická vlákna a kabely -
Kategorie prostředí II; Vydání: Leden 1998 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
129. ČSN EN 186003 (35 9240) 
      kat.č. 78694 

Vzorová předmětová specifikace: Konektory pro optická vlákna a kabely -
Kategorie prostředí III; Vydání: Leden 1998 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
130. ČSN EN 186004 (35 9240) 
      kat.č. 78695 

Vzorová předmětová specifikace: Konektory pro optická vlákna a kabely -
Kategorie prostředí IV; Vydání: Leden 1998 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
131. ČSN EN 186005 (35 9240) 
      kat.č. 78696 

Vzorová předmětová specifikace: Konektory pro optická vlákna a kabely -
Kategorie prostředí V; Vydání: Leden 1998 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
132. ČSN EN 186000-1 (35 9240) 
      kat.č. 78709 

Kmenová specifikace: Soubory optických konektorů pro optická vlákna 
a kabely - Část 1: Požadavky, zkušební metody a postupy kvalifikačního
schvalování; Vydání: Listopad 1997 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
133. ČSN EN 186006-1 (35 9240) 
      kat.č. 78697 

Vzorová předmětová specifikace: Konektory pro optická vlákna a kabely 
pro vojenské využití - Kategorie prostředí VI;  
Vydání: Leden 1998 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
134. ČSN EN 60874-1 (35 9243) 
      kat.č. 78708 

Konektory pro optická vlákna a kabely - Část 1: Kmenová specifikace; 
Vydání: Červenec 2000 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

41 



Věstník č. 6/2007 

135. ČSN EN 61300-2-33  
(35 9251) 

      kat.č. 78711 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-33: Zkoušky - Montáž a demontáž zapouzdření; 
Vydání: Leden 1999 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
136. ČSN EN 61300-2-37  

(35 9251) 
      kat.č. 78699 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-37: Zkoušky - Ohyb kabelu u zapouzdření; 
Vydání: Leden 1999 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
137. ČSN EN 61300-2-47  

(35 9251) 
      kat.č. 78713 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-47: Zkoušky - Teplotní šoky;  
Vydání: Duben 2005 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
138. ČSN EN 61300-3-14  

(35 9252) 
      kat.č. 78701 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-14: Zkoušení a měření - Přesnost 
a opakovatelnost nastavení útlumu u proměnných atenuátorů; 
Vydání: Prosinec 1998 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
139. ČSN EN 61300-3-15  

(35 9252) 
      kat.č. 78703 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-15: Zkoušení a měření - Excentricita konvexně 
leštěného čela ferule; Vydání: Prosinec 1998 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
140. ČSN EN 61300-3-24  

(35 9252) 
      kat.č. 78706 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-24: Zkoušení a měření - Přesnost klíčování 
optických konektorů pro vlákna zachovávající polarizaci;  
Vydání: Říjen 2000 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
141. ČSN EN 60335-2-97 (36 1040) 
      kat.č. 78588 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -
Část 2-97: Zvláštní požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií a podobných 
zařízení; Vydání: Červen 2001 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
142. ČSN EN 60335-2-2 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 78654 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-2: Zvláštní požadavky na vysavače a úklidové spotřebiče vysávající 
vodu; Vydání: Leden 2004 
Změna A2; (mod IEC 60335-2-2:2002/A2:2006); Vydání: Červen 2007 

  
143. ČSN EN 60646 (36 1111) 
      kat.č. 78838 

Metody zkoušek pro kelímkové indukční pece; Vydání: Únor 1999 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
144. ČSN IEC 396 (36 1112) 
      kat.č. 78836 

Zkušební metody pro indukční kanálkové pece; Vydání: Září 1996 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
145. ČSN EN 60745-1 (36 1575) 
      kat.č. 78568 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Listopad 2003 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
146. ČSN EN 60730-1 ed. 2 

(36 1960) 
      kat.č. 78652 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Říjen 2001 
Změna A15; Vydání: Červen 2007 

  
147. ČSN EN 60904-1 (36 4604) 
      kat.č. 78859 

Fotovoltaické součástky - Část 1: Měření fotovoltaických voltampérových 
charakteristik; Vydání: Prosinec 1995 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

42 



Věstník č. 6/2007 

148. ČSN EN 60958-3 (36 8308) 
      kat.č. 78676 

Digitální zvukové rozhraní - Část 3: Zařízení pro neprofesionální 
aplikace; Vydání: Listopad 2003 
Změna Z1; Vydání: Červen 2007 

  
OPRAVY  ČSN  
  
149. ČSN 01 8003 
      kat.č. 78543 

Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích;  
Vydání: Říjen 2002 
Oprava 2; Vydání: Červen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
150. ČSN EN ISO 4126-1  

(13 4310) 
      kat.č. 78717 

Bezpečnostní pojistná zařízení proti nadměrnému tlaku - Část 1: Pojistné 
ventily; Vydání: Prosinec 2004 
Oprava 1; (idt EN ISO 4126-1:2004/AC:2006); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
151. ČSN EN 13852-1  

(27 0560) 
      kat.č. 78715 

Jeřáby - Offshore jeřáby na těžebních plošinách ropy - Část 1: Offshore 
jeřáby všeobecného použití; Vydání: Leden 2005 
Oprava 2; (idt EN 13852-1:2004/AC:2007); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
152. ČSN EN 60664-4 (33 0420) 
      kat.č. 78531 

Koordinace izolace zařízení nízkého napětí - Část 4: Vliv namáhání 
napětím s vysokým kmitočtem; Vydání: Červenec 2006 
Oprava 1; (idt EN 60664-4:2006/Cor.:2006); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
153. ČSN 33 1600 
      kat.č. 78854 

Elektrotechnické předpisy. Revize a kontroly elektrického ručního nářadí
během používání; Vydání: Květen 1994 
Oprava 1; Vydání: Červen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
154. ČSN 33 1610 
      kat.č. 78853 

Revize a kontroly elektrických spotřebičů během jejich používání;  
Vydání: Březen 2005 
Oprava 1; Vydání: Červen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
155. ČSN EN 61068-3-1  

(34 6544) 
      kat.č. 78608 

Pásky tkané z polyesterových vláken - Část 3: Specifikace jednotlivých 
materiálů - List 1: Pásky tkané na běžných nebo bezčlunkových stavech; 
Vydání: Duben 1997 
Oprava 1; (idt IEC 61068-3-1:1995/Cor. 1:1998);  
Vydání: Červen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

 Jejím vydáním se ruší 
 ČSN EN 61068-3-1/Oprava Cor. 1 z června 1998 
  
156. ČSN EN 62329-1 (34 6557) 
      kat.č. 78607 

Teplem smrštitelné tvarované díly - Část 1: Definice a všeobecné 
požadavky; Vydání: Říjen 2006 
Oprava 1; (idt EN 62329-1:2006/Cor.:2006); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
157. ČSN EN 60464-2/A1  

(34 6580) 
      kat.č. 78656 

Elektroizolační laky - Část 2: Zkušební metody; Vydání: Září 2006 
Oprava 1; (idt EN 60464-2:2001/A1:2006/Cor.:2006); Vydání: Červen 2007 
(Oprava je vydána tiskem) 

  
158. ČSN EN 175101-809 ed. 2 

(35 4610) 
      kat.č. 78739 

Předmětová specifikace - Nepřímé konektory s hodnocenou jakostí 
pro desky s plošnými spoji se sítí 2,54 mm, krátká verze v souladu
s CECC 75 101-801; Vydání: Leden 2005 
Oprava 1*); (idt EN 175101-809:2004/Cor.:2005);  
Vydání: Červen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

43 



Věstník č. 6/2007 

159. ČSN EN 60384-13  
(35 8291) 

      kat.č. 78782 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních -
Část 13: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s dielektrikem 
z polypropylenové fólie a s elektrodami z kovové fólie určené pro
stejnosměrný proud; Vydání: Říjen 2006 
Oprava 1*); (idt EN 60384-13:2006/Cor.:2006); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
160. ČSN EN 60384-13-1  

(35 8291) 
      kat.č. 78783 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních -
Část 13-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory
s dielektrikem z polypropylenové fólie a s elektrodami z kovové fólie 
určené pro stejnosměrný proud - Úroveň hodnocení E;  
Vydání: Říjen 2006 
Oprava 1*); (idt EN 60384-13-1:2006/Cor.:2006);  
Vydání: Červen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
161. ČSN EN 60384-19  

(35 8291) 
      kat.č. 78780 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních -
Část 19: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory pro povrchovou
montáž s dielektrikem z pokovené polyethylentereftalátové fólie určené
pro stejnosměrný proud; Vydání: Říjen 2006 
Oprava 1*); (idt EN 60384-19:2006/Cor.:2006); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
162. ČSN EN 60384-19-1  

(35 8291) 
      kat.č. 78781 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních -
Část 19-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory 
pro povrchovou montáž s dielektrikem z pokovené polyethylen-
tereftalátové fólie určené pro stejnosměrný proud - Úroveň hodnocení EZ; 
Vydání: Říjen 2006 
Oprava 1*); (idt EN 60384-19-1:2006/Cor.:2006); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
163. ČSN EN 61967-4/A1  

(35 8798) 
      kat.č. 78749 

Integrované obvody - Měření elektromagnetických emisí, 150 kHz až 
1 GHz - Část 4: Měření emisí šířených vedením - Metoda s přímou vazbou 
1 Ω/150 Ω; Vydání: Říjen 2006 
Oprava 1*); (idt EN 61967-4:2002/A1:2006/Cor.:2006);  
Vydání: Červen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
164. ČSN EN 62129 (35 9208) 
      kat.č. 78643 

Kalibrace optických spektrálních analyzátorů; Vydání: Září 2006 
Oprava 1*); (idt EN 62129:2006/Cor.:2006); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
165. ČSN EN 61755-1 (35 9256) 
      kat.č. 78642 

Optická rozhraní optických konektorů - Část 1: Optická rozhraní pro 
jednovidová konvenční vlákna - Všeobecně a návod;  
Vydání: Září 2006 
Oprava 1*); (idt EN 61755-1:2006/Cor.:2006); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
166. ČSN EN 13032-2 (36 0456) 
      kat.č. 78722 

Světlo a osvětlení - Měření a uvádění fotometrických údajů světelných 
zdrojů a svítidel - Část 2: Způsob uvádění údajů pro vnitřní a venkovní 
pracovní prostory; Vydání: Září 2005 
Oprava 1; (idt EN 13032-2:2004/AC:2007); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
167. ČSN EN 14043 (38 9331) 
      kat.č. 78011 

Výšková požární technika - Automobilové žebříky se současnými pohyby -
Požadavky na bezpečnost a provedení a zkušební metody;  
Vydání: Duben 2006 
Oprava 1; (idt EN 14043:2005/AC:2006); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

44 



Věstník č. 6/2007 

168. ČSN EN 14647 (72 2103) 
      kat.č. 78636 

Hlinitanový cement - Složení, specifikace a kritéria shody;  
Vydání: Květen 2006 
Oprava 1; (idt EN 14647:2005/AC:2006); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
169. ČSN ISO 6332 (75 7433) 
      kat.č. 78634 

Jakost vod. Stanovení železa. Fotometrická metoda  
s 1,10-fenantrolinem; Vydání: Únor 1995 
Oprava 1; Vydání: Červen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
170. ČSN EN 12044 (79 8008) 
      kat.č. 78852 

Stroje na výrobu obuvi a zboží z přírodních a syntetických usní -
Vysekávací a děrovací stroje - Bezpečnostní požadavky;  
Vydání: Leden 2006 
Oprava 1; (idt EN 12044:2005/AC:2006); Vydání: Červen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
171. ČSN EN 71-1 (94 3095) 
      kat.č. 78816 

Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální vlastnosti; 
Vydání: Květen 2006 
Oprava 1; Vydání: Červen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
172. ČSN 73 3040 Geotextílie v stavebných konštrukciách. Základné ustanovenia;  

z 1988-12-21; Zrušena k 2007-07-01 
  
173. ČSN P 75 0290 Navrhování zemních konstrukcí hydrotechnických objektů;  

Vydání: Srpen 1993; Zrušena k 2007-07-01 
  
174. ČSN P 75 2002 Geotextilní filtry hydrotechnických staveb; Vydání: Květen 1993;  

Zrušena k 2007-07-01 
  
175. ČSN 75 3102 Ochrana vodních zdrojů. Značení ochranných pásem zdrojů hromadného

zásobování pitnou vodou; z 1991-04-17;  
Zrušena k 2007-07-01 

  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

45 



Věstník č. 6/2007 

UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 6/2004 v bodě č. 92 –u  ČSN EN 1990/NA (73 0002) měníme označení normy na: 

ČSN EN 1990/NA ed.A 
  
 v bodě č. 93 – u ČSN EN 1991-1-1/NA (73 0035) měníme označení normy na: 

ČSN EN 1991-1-1/NA ed.A 
  
Ve Věstníku č. 3/2005 v bodě č. 208 - u změny ČSN EN 1991-1-2/NA (73 0035) měníme označení 

změny na: ČSN EN 1991-1-2/NA ed.A 
  
Ve Věstníku č. 6/2005 v bodě č. 172 - u změny ČSN EN 1991-1-5/NA (73 0035) měníme označení 

změny na: ČSN EN 1991-1-5/NA ed.A 
  
Ve Věstníku č. 7/2005 v bodě č. 151 –u změny ČSN EN 1991-1-3/NA (73 0035) měníme označení 

změny na: ČSN EN 1991-1-3/NA ed.A 
  
Ve Věstníku č. 11/2005 v bodě č. 149 - u změny ČSN EN 1991-2/NA (73 6203) měníme označení 

změny na: ČSN EN 1991-2/NA ed.A 
  
Ve Věstníku č. 12/2006 v bodě č. 159 - u změny ČSN EN 1998-5/NA (73 0036)měníme označení 

změny na: ČSN EN 1998-5/NA ed.A 
  
 v bodě č. 161 - u změny ČSN EN 1994-1-1/NA (73 1470) měníme označení 

změny na: ČSN EN 1994-1-1/NA ed.A 
  
Ve Věstníku č. 1/2007 v bodě č. 171 - u změny ČSN EN 1993-1-9/NA (73 1401) měníme označení 

změny na: ČSN EN 1993-1-9/NA ed.A 
  
Ve Věstníku č. 5/2007 v bodě č. 63 - ČSN EN 1996-1-1 (73 1101) název normy opravujeme takto: 

Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro 
vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce 

 

46 



Věstník č. 6/2007 

OZNÁMENÍ č. 38/07 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské normy se zařazují do soustavy 
českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou 
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 
 
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 15034 (07 5336) 
      kat.č. 78230 

Kotle pro ústřední vytápění - Kondenzační kotle na kapalná paliva; 
EN 15034:2006; Platí od 2007-07-01 

  
2. ČSN EN ISO 24013 (19 2028) 
      kat.č. 77952 

Optika a fotonika - Lasery a laserová zařízení - Měření fázového zpoždění
optických prvků pro polarizované laserové zařízení; EN ISO 24013:2006; 
ISO 24013:2006; Platí od 2007-07-01 

  
3. ČSN EN ISO 21179 (26 0371) 
      kat.č. 77939 

Lehké dopravní pásy - Určení elektrického pole generovaného běžícím 
lehkým dopravním pásem; EN ISO 21179:2006; ISO 21179:2005;  
Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1718 (26 0371) Dopravní pásy - Zkušební metoda pro měření elektrostatického pole 
generovaného běžícím lehkým dopravním pásem; Vyhlášena: Říjen 1999 

  
4. ČSN EN ISO 21182 (26 0373) 
      kat.č. 77937 

Lehké dopravní pásy - Stanovení součinitele tření; EN ISO 21182:2006; 
ISO 21182:2005; Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1724 (26 0373) Lehké dopravní pásy - Zkušební metoda na stanovení součinitele tření; 
Vyhlášena: Říjen 1999 

  
5. ČSN EN ISO 21181 (26 0375) 
      kat.č. 77938 

Lehké dopravní pásy - Stanovení modulu pružnosti po odlehčení;  
EN ISO 21181:2006; ISO 21181:2005; Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1723 (26 0375) Lehké dopravní pásy - Zkušební metoda pro stanovení modulu pružnosti po 
odlehčení; Vyhlášena: Srpen 2000 

  
6. ČSN EN ISO 21178 (26 0377) 
      kat.č. 77940 

Lehké dopravní pásy - Určení elektrického odporu; EN ISO 21178:2006; 
ISO 21178:2005; Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1637 (26 0377) Lehké dopravní pásy - Zkušební metody pro měření elektrického odporu; 
Vyhlášena: Srpen 2000 

  
7. ČSN EN ISO 21180 (26 0379) 
      kat.č. 77941 

Lehké dopravní pásy - Stanovení pevnosti v tahu; EN ISO 21180:2006;  
ISO 21180:2005; Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

47 



Věstník č. 6/2007 

      ČSN EN 1722 (26 0379) Lehké dopravní pásy - Zkušební metoda pro stanovení pevnosti v tahu; 
Vyhlášena: Srpen 2000 

  
8. ČSN EN ISO 21183-1  

(26 0392) 
      kat.č. 77936 

Lehké dopravní pásy - Část 1: Základní vlastnosti a použití; 
EN ISO 21183-1:2006; ISO 21183-1:2005; Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 873 (26 0392) Lehké dopravní pásy - Základní vlastnosti a použití; Vydání: Prosinec 1997 
  
9. ČSN EN ISO 21183-2  

(26 0392) 
      kat.č. 77935 

Lehké dopravní pásy - Část 2: Přehled ekvivalentních termínů;  
EN ISO 21183-2:2006; ISO 21183-2:2005; Platí od 2007-07-01 

  
10. ČSN EN 284 (26 9371) 
      kat.č. 78008 

Výměnné nástavby - Nestohovatelné výměnné nástavby třídy C - Rozměry 
a všeobecné požadavky; EN 284:2006; Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 284 (26 9371) Výměnné nástavby třídy C. Rozměry a všeobecné požadavky;  
Vydání: Prosinec 1993 

  
11. ČSN EN 12642 (26 9376) 
      kat.č. 78007 

Fixace nákladu na silničních vozidlech - Konstrukce karosérie na 
užitkových vozidlech - Minimální požadavky; EN 12642:2006;  
Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12642 (26 9376) Fixace nákladu na silničních vozidlech - Konstrukce karosérie na užitkových 
vozidlech - Minimální požadavky; Vydání: Listopad 2002 

  
12. ČSN EN 12641-2 (26 9376) 
      kat.č. 78006 

Výměnné nástavby a užitková vozidla - Plachty - Část 2: Minimální 
požadavky na curtainsiders; EN 12641-2:2006; Platí od 2007-07-01 

  
13. ČSN EN 4003 (31 2426) 
      kat.č. 78208 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2219-T87 - Plechy a pásy 
0,5 mm ≤ a ≤ 6 mm; EN 4003:2006; Platí od 2007-07-01 

  
14. ČSN EN 3339 (31 2451) 
      kat.č. 78209 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7010-T76 - Výkovky 
zápustkové - a ≤ 200 mm; EN 3339:2006; Platí od 2007-07-01 

  
15. ČSN EN 4234 (31 4122) 
      kat.č. 77972 

Letectví a kosmonautika - Spony, utahování šnekem - Rozměry, 
hmotnosti; EN 4234:2006; Platí od 2007-07-01 

  
16. ČSN EN 4406 (31 7924) 
      kat.č. 77823 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Dvousložkový polyuretanový 
nátěr vytvrzovaný za běžných teplot; EN 4406:2006; Platí od 2007-07-01 

  
17. ČSN EN 4592 (31 7925) 
      kat.č. 77822 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Zkušební metoda pro 
stanovení infračervené odrazivosti; EN 4592:2006; Platí od 2007-07-01 

  
18. ČSN EN 14255-4 (36 0036) 
      kat.č. 77819 

Měření a hodnocení osobních dávek při vystavení inkoherentnímu
optickému záření - Část 4: Terminologie a veličiny používané při měření 
dávek-UV, viditelného a infračerveného záření;  
EN 14255-4:2006; Platí od 2007-07-01 

  
19. ČSN EN 570 (42 1422) 
      kat.č. 78228 

Hliník a slitiny hliníku - Nepřímo lisované kaloty z tvářených produktů -
Specifikace; EN 570:2007; Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 570 (42 1422) Hliník a slitiny hliníku - Nepřímo lisované kaloty z tvářených produktů -
Specifikace; Vydání: Květen 1996 

  
20. ČSN EN ISO 13628-7 (45 0020) 
      kat.č. 78003 

Naftový a plynárenský průmysl - Navrhování a provoz podmořských 
těžebních zařízení - Část 7: Systémy stoupacích trubek (C/WO);  
EN ISO 13628-7:2006; ISO 13628-7:2005; Platí od 2007-07-01 

48 



Věstník č. 6/2007 

21. ČSN EN ISO 13628-8  
(45 0020) 

      kat.č. 78038 

Naftový a plynárenský průmysl - Navrhování a provoz podmořských 
těžebních zařízení - Část 8: Na dálku ovládané dopravní prostředky 
(ROV) pro připojení podmořských těžebních zařízení;  
EN ISO 13628-8:2006; ISO 13628-8:2002; Platí od 2007-07-01 

  
22. ČSN EN ISO 13628-9  

(45 0020) 
      kat.č. 78037 

Naftový a plynárenský průmysl - Navrhování a provoz podmořských 
těžebních zařízení - Část 9: Na dálku ovládaná zásahová zařízení (ROT); 
EN ISO 13628-9:2006; ISO 13628-9:2000; Platí od 2007-07-01 

  
23. ČSN EN ISO 15663-1  

(45 0050) 
      kat.č. 78042 

Naftový a plynárenský průmysl - Analýza nákladů životního cyklu -
Část 1: Metodologie; EN ISO 15663-1:2006; ISO 15663-1:2000;  
Platí od 2007-07-01 

  
24. ČSN EN ISO 10405  

(45 1112) 
      kat.č. 77951 

Naftový a plynárenský průmysl - Údržba a použití pažení a potrubí;  
EN ISO 10405:2006; ISO 10405:2000; Platí od 2007-07-01 

  
25. ČSN EN ISO 19903  

(45 1113) 
      kat.č. 78039 

Naftový a plynárenský průmysl - Upevněné betonové příbřežní 
konstrukce; EN ISO 19903:2006; ISO 19903:2006; Platí od 2007-07-01 

  
26. ČSN EN ISO 13501  

(45 1403) 
      kat.č. 78004 

Naftový a plynárenský průmysl - Vrtné tekutiny - Hodnocení postupů 
zpracování; EN ISO 13501:2006; ISO 13501:2005; Platí od 2007-07-01 

  
27. ČSN EN ISO 14224  

(45 1630) 
      kat.č. 78217 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Shromažďování 
a výměna údajů o spolehlivosti a údržbě přístrojů; EN ISO 14224:2006;  
ISO 14224:2006; Platí od 2007-07-01 

  
28. ČSN P CEN/TS 15084 

(65 4804) 
      kat.č. 77961 

Materiály k vápnění půd - Pokyn pro stanovení potřeby vápnění;  
CEN/TS 15084:2006; Platí od 2007-07-01 

  
29. ČSN P CEN/TS 15451 

(65 4854) 
      kat.č. 77960 

Hnojiva - Stanovení chelatačních činidel - Stanovení železa chelatovaného 
EDDHSA iontovou párovou chromatografií; CEN/TS 15451:2006;  
Platí od 2007-07-01 

  
30. ČSN P CEN/TS 15452 

(65 4855) 
      kat.č. 77959 

Hnojiva - Stanovení chelatačních činidel - Stanovení železa chelatovaného 
o,p-EDDHA reverzní fázovou HPLC; CEN/TS 15452:2006;  
Platí od 2007-07-01 

  
31. ČSN P CEN/TS 15475 

(65 4863) 
      kat.č. 77958 

Hnojiva - Stanovení amonného dusíku; CEN/TS 15475:2006;  
Platí od 2007-07-01 

  
32. ČSN P CEN/TS 15476 

(65 4864) 
      kat.č. 77957 

Hnojiva - Stanovení dusičnanového a amonného dusíku podle Devardy; 
CEN/TS 15476:2006; Platí od 2007-07-01 

  
33. ČSN P CEN/TS 15477 

(65 4865) 
      kat.č. 77956 

Hnojiva - Stanovení obsahu vodorozpustného draslíku;  
CEN/TS 15477:2006; Platí od 2007-07-01 

  
34. ČSN P CEN/TS 15478 

(65 4866) 
      kat.č. 77955 

Hnojiva - Stanovení celkového dusíku v močovině; CEN/TS 15478:2006;  
Platí od 2007-07-01 

  
35. ČSN P CEN/TS 15479 

(65 4867) 
      kat.č. 77954 

Hnojiva - Stanovení biuretu v močovině spektrofotometricky;  
CEN/TS 15479:2006; Platí od 2007-07-01 

49 



Věstník č. 6/2007 

36. ČSN EN ISO 4618  
(67 0010) 

      kat.č. 77861 

Nátěrové hmoty - Termíny a definice; EN ISO 4618:2006; ISO 4618:2006; 
Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 971-1 (67 0010) Nátěrové hmoty - Názvy a definice v oboru nátěrových hmot - Část 1: Obecné 
pojmy; Vydání: Leden 1998 

      ČSN EN ISO 4618-2  
(67 0010) 

Nátěrové hmoty - Názvy a definice v oboru nátěrových hmot - Část 2: 
Odborné termíny vztahující se k charakterizaci a vlastnostem nátěrů;  
Vydání: Únor 2000 

      ČSN EN ISO 4618-3  
(67 0010) 

Nátěrové hmoty - Názvy a definice v oboru nátěrových hmot - Část 3: Příprava 
povrchu a způsoby aplikace; Vydání: Únor 2000 

  
37. ČSN EN ISO 20567-1  

(67 3113) 
      kat.č. 77772 

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti povlaků proti odlétajícím 
kamínkům - Část 1: Zkouška vícenásobným úderem;  
EN ISO 20567-1:2006; ISO 20567-1:2005; Platí od 2007-07-01 

  
38. ČSN EN ISO 20567-2  

(67 3113) 
      kat.č. 77771 

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti povlaků proti odlétajícím 
kamínkům - Část 2: Jednorázová zkouška vedeným úderníkem;  
EN ISO 20567-2:2006; ISO 20567-2:2005; Platí od 2007-07-01 

  
39. ČSN EN ISO 20566  

(67 3114) 
      kat.č. 77770 

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti nátěrového systému proti 
poškrábání  v laboratorní myčce aut; EN ISO 20566:2006; ISO 20566:2005; 
Platí od 2007-07-01 

  
40. ČSN EN 15109 (68 1131) 
      kat.č. 77974 

Povrchově aktivní látky - Stanovení obsahu aktivní látky 
alkylamidopropylbetainů; EN 15109:2006; Platí od 2007-07-01 

  
41. ČSN EN 15168 (68 1132) 
      kat.č. 77973 

Povrchově aktivní látky - Stanovení hydroxylového čísla – Metoda 
s p-toluensulfonyl isokyanátem (TSI) a potenciometrická titrace s hydroxidem
tetrabutylamonným; EN 15168:2006; Platí od 2007-07-01 

  
42. ČSN EN 1997-2 (73 1000) 
      kat.č. 78641 

Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 2: Průzkum 
a zkoušení základové půdy+); EN 1997-2:2007; Platí od 2007-07-01 

  
43. ČSN EN 13412 (73 2131) 
      kat.č. 78745 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí -
Zkušební metody - Stanovení modulu pružnosti v tlaku+); EN 13412:2006; 
Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 13412 (73 2131) Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - Zkušební 
metody - Stanovení modulu pružnosti v tlaku; Vydání: Únor 2003 

  
44. ČSN EN 15183 (73 2153) 
      kat.č. 78746 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí -
Zkušební metody - Zkouška ochrany proti korozi+); EN 15183:2006;  
Platí od 2007-07-01 

  
45. ČSN EN 14630 (73 2154) 
      kat.č. 78744 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí -
Zkušební metody - Stanovení hloubky karbonatace v zatvrdlém betonu 
pomocí fenolftaleinové metody+); EN 14630:2006;  
Platí od 2007-07-01 

  
46. ČSN EN ISO 17070  

(79 3888) 
      kat.č. 77767 

Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu pentachlorfenolu;  
EN ISO 17070:2006; ISO 17070:2006; Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN CEN/TS 14494 (79 3847) Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu pentachlorfenolu v usních; 
Vyhlášena: Leden 2007 

  
47. ČSN EN ISO 15841 (85 6313) 
      kat.č. 78232 

Stomatologie - Dráty pro použití v ortodoncii; EN ISO 15841:2006;  
ISO 15841:2006; Platí od 2007-07-01 

50 



Věstník č. 6/2007 

48. ČSN ETSI EN 302 502  
V1.1.1 (87 4605) 

      kat.č. 77943 

Širokopásmové rádiové přístupové sítě (BRAN) - Pevné širokopásmové 
datové přenosové systémy v pásmu 5,8 GHz - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE;  
ETSI EN 302 502 V1.1.1:2006; Platí od 2007-07-01 
Upozornění: ČSN není k dispozici v českém jazyce 

  
49. ČSN ETSI EN 300 162-2  

V1.2.1 (87 5013) 
      kat.č. 77964 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro námořní pohyblivou službu
pracující v pásmech VHF - Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2 
Směrnice R&TTE; ETSI EN 300 162-2 V1.2.1:2006;  
Platí od 2007-07-01 
Upozornění: ČSN není k dispozici v českém jazyce 

  
50. ČSN ETSI EN 300 162-3  

V1.2.1 (87 5013) 
      kat.č. 77965 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro námořní pohyblivou službu 
pracující v pásmech VHF - Část 3: Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.3 (e) Směrnice R&TTE;  
ETSI EN 300 162-3 V1.2.1:2006; Platí od 2007-07-01 
Upozornění: ČSN není k dispozici v českém jazyce 

  
51. ČSN ETSI EN 300 328  

V1.7.1 (87 5021) 
      kat.č. 77942 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Širokopásmové přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat pracující 
v pásmu ISM 2,4 GHz a používající techniky širokopásmové modulace -
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice
R&TTE; ETSI EN 300 328 V1.7.1:2006; Platí od 2007-07-01 
Upozornění: ČSN není k dispozici v českém jazyce 

  
52. ČSN ETSI EN 301 091-1  

V1.3.3 (87 5089) 
      kat.č. 77944 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a v silničním provozu 
(RTTT) - Radarová zařízení pracující v pásmu 76 GHz až 77 GHz - Část 1: 
Technické vlastnosti a zkušební metody pro radarová zařízení pracující 
v pásmu 76 GHz až 77 GHz; ETSI EN 301 091-1 V1.3.3:2006;  
Platí od 2007-07-01 

  
53. ČSN ETSI EN 301 091-2  

V1.3.2 (87 5089) 
      kat.č. 77945 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a v silničním provozu 
(RTTT) - Radarová zařízení pracující v pásmu 76 GHz až 77 GHz - Část 2:
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice
R&TTE; ETSI EN 301 091-2 V1.3.2:2006;  
Platí od 2007-07-01 
Upozornění: ČSN není k dispozici v českém jazyce 

  
54. ČSN ETSI EN 301 842-1  

V1.3.1 (87 5110) 
      kat.č. 77947 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová 
zařízení datového spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 - Technické 
vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském povrchu -
Část 1: EN pro pozemní zařízení;  
ETSI EN 301 842-1 V1.3.1:2006; Platí od 2007-07-01 

  
55. ČSN ETSI EN 301 842-2  

V1.5.1 (87 5110) 
      kat.č. 77948 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová 
zařízení datového spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 - Technické 
vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském povrchu -
Část 2: Všeobecný popis a spojová vrstva; ETSI EN 301 842-2 V1.5.1:2006; 
Platí od 2007-07-01 

  
56. ČSN ETSI EN 301 842-3  

V1.2.1 (87 5110) 
      kat.č. 77949 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová 
zařízení datového spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 - Technické 
vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském povrchu -
Část 3: Dodatečná vysílací hlediska; ETSI EN 301 842-3 V1.2.1:2006;  
Platí od 2007-07-01 

51 



Věstník č. 6/2007 

57. ČSN ETSI EN 301 842-4  
V1.2.1 (87 5110) 

      kat.č. 77950 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová 
zařízení datového spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 - Technické 
vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském povrchu -
Část 4: Funkce mezi dvěma body; ETSI EN 301 842-4 V1.2.1:2006;  
Platí od 2007-07-01 

  
58. ČSN ETSI EN 301 925  

V1.2.1 (87 5114) 
      kat.č. 77966 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro námořní pohyblivou službu 
pracující v pásmech VHF - Technické vlastnosti a metody měření;  
ETSI EN 301 925 V1.2.1:2006; Platí od 2007-07-01 

  
59. ČSN ETSI EN 302 842-1  

V1.2.1 (87 5128) 
      kat.č. 77967 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch v režimu 4 -
Technické vlastnosti a metody měření leteckých pohyblivých (palubních)
zařízení - Část 1: Fyzická vrstva; ETSI EN 302 842-1 V1.2.1:2006;  
Platí od 2007-07-01 

  
60. ČSN ETSI EN 302 842-2  

V1.2.1 (87 5128) 
      kat.č. 77968 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch v režimu 4 -
Technické vlastnosti a metody měření leteckých pohyblivých (palubních) 
zařízení - Část 2: Všeobecný popis a vrstva datového spoje;  
ETSI EN 302 842-2 V1.2.1:2006; Platí od 2007-07-01 

  
61. ČSN ETSI EN 302 842-3  

V1.2.1 (87 5128) 
      kat.č. 77969 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch v režimu 4 -
Technické vlastnosti a metody měření leteckých pohyblivých (palubních)
zařízení - Část 3: Přídavná hlediska vysílání;  
ETSI EN 302 842-3 V1.2.1:2006; Platí od 2007-07-01 

  
62. ČSN ETSI EN 302 842-4  

V1.2.1 (87 5128) 
      kat.č. 77970 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiové 
zařízení digitálního spoje VHF vzduch-země a vzduch-vzduch v režimu 4 -
Technické vlastnosti a metody měření leteckých pohyblivých (palubních) 
zařízení - Část 4: Funkce mezi dvěma body;  
ETSI EN 302 842-4 V1.2.1:2006; Platí od 2007-07-01 

  
63. ČSN ETSI EN 300 743  

V1.3.1 (87 9024) 
      kat.č. 77946 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Systémy titulkování;  
ETSI EN 300 743 V1.3.1:2006; Platí od 2007-07-01 

  
64. ČSN EN 1614 (98 1010) 
      kat.č. 78016 

Zdravotnická informatika - Zobrazení dedikovaných druhů vlastností 
v laboratorním zdravotnictví; EN 1614:2006; Platí od 2007-07-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN P ENV 1614 (98 1010) Zdravotnická informatika - Struktura názvosloví, klasifikace a kódování 
vlastností látek pro potřeby klinických laboratorních věd;  
Vyhlášena: Leden 2001 

  
OPRAVY ČSN  
  
65. ČSN EN 14744 (32 8212) 
      kat.č. 78211 

Plavidla vnitrozemské plavby a námořní plavidla - Navigační svítilna; 
Vyhlášena: Únor 2006 
Oprava 1; (idt EN 14744:2005/AC:2006); Platí od 2007-07-01 

  
66. ČSN EN 14268 (47 4071) 
      kat.č. 78231 

Zavlažovací technika - Měřidla závlahové vody; Vyhlášena: Únor 2006 
Oprava 1; (idt EN 14268:2005/AC:2007); Platí od 2007-07-01 

  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

52 



Věstník č. 6/2007 

OZNÁMENÍ č. 39/07 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých technických norem, 
nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních 
úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy 
českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají za označením 
uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN 
podle MPN 1. 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 
01/1651/07 

 
 

TNK: 1 

Základní pravidla pro grafické značky pro použití na předmětech - 
Část 4: Doplňující směrnice pro přizpůsobení grafických značek  
pro použití na obrazovkách a displejích (ikony) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 80416-4:2005 

07-05 
07-10 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 
1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

01/1652/07 
 
 

TNK: 5 

Návod na specifikace spolehlivosti systémů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62347:2007 + IEC 62347:2006 

07-05 
07-09 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc.
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

01/1653/07 
 
 

TNK: 5 

Analýza stromu poruchových stavů (FTA) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61025:2007 + IEC 61025:2006 

07-05 
07-09 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc.
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

05/0734/07 
 
 

TNK: 70 

Svařování - Směrnice pro zařazení kovových materiálů do skupin 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
CEN ISO/TR 15608:2005 + ISO/TR 15608:2005 

07-08 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

05/0735/07 
 
 

TNK: 70 

Svařování a příbuzné procesy - Klasifikace geometrických vad 
kovových materiálů - Část 1: Tavné svařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 6520-1:2007 + FDIS 6520-1:2007 

07-04 
07-09 

DOM - ZO 13, s.r.o. 
Litomyšlská 1637 
Česká Třebová 
560 02 

06/0367/07 
 
 

TNK: 26 

Stáložárná kamna na pevná paliva - Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15250:2007 (CPD) 

07-04 
07-08 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

06/0368/07 
 
 

TNK: 26 

Spotřebiče na zkapalněné uhlovodíkové plyny - Venkovní ohřívače - 
Sálavá topidla bez připojení ke kouřovodu pro venkovní použití 
nebo pro dostatečné větrané prostory 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14543/prA1:2006 (GAD) 

07-05 
07-08 

RNDr. Zdeněk Krejčí 
U Zoologické zahrady 
334/24 
Brno 
635 00 

53 



Věstník č. 6/2007 

07/0392/07 
 
 

TNK: - 

LPG zařízení a příslušenství - Tlakové pojistné ventily pro 
znovuplnitelné lahve na přepravu zkapalněných uhlovodíkových 
plynů (LPG) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13953+A1:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

07/0393/07 
 
 

TNK: 103 

Lahve na přepravu plynů - Výstražné štítky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 7225:2006 + ISO 7225:2005 

07-05 
07-10 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

11/0238/07 
 
 

TNK: - 

Přípojky pro hydraulická zařízení a pro všeobecné použití - Vstupy 
otvorů a koncovky s metrickými závity podle ISO 261 těsněné  
O-kroužkem - Část 1: Vstupní otvory s kuželovým vstupem  
pro těsnění O-kroužkem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6149-1:2007 + ISO 6149-1:2006 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

11/0239/07 
 
 

TNK: - 

Přípojky pro hydraulická zařízení a pro všeobecné použití - Vstupy 
otvorů a koncovky s metrickými závity podle ISO 261 těsněné  
O-kroužkem - Část 2: Rozměry, provedení, metody zkoušení  
a požadavky na koncovky těžké řady (řada S) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6149-2:2007 + ISO 6149-2:2006 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

11/0240/07 
 
 

TNK: - 

Přípojky pro hydraulická zařízení a pro všeobecné použití - Vstupy 
otvorů a koncovky s metrickými závity podle ISO 261 těsněné  
O-kroužkem - Část 3: Rozměry, provedení, metody zkoušení  
a požadavky na koncovky lehké řady (řada L) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6149-3:2007 + ISO 6149-3:2006 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

16/0131/07 
 
 

TNK: - 

Stavební kování - Odolnost proti korozi - Požadavky a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1670:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

23/0111/07 
 
 

TNK: 81 

Montážní nářadí pro šrouby a matice - Otvory klíčů - Tolerance  
pro všeobecné použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 691:2005 

07-04 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0674/07 
 
 

TNK: 59 

Zařízení pro úpravu sněhu - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15059:2007 

07-06 
07-10 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. 
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

28/0164/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Vnější výstražná světelná a zvuková zařízení 
pro vysokorychlostní vlaky - Část 1: Čelní světlomety, obrysová 
světla a koncová světla 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15153-1:2006 

07-04 
07-08 

Ing. Josef Kovář 
Od Vysoké 2/275 
Praha 5 
150 00 

31/1612/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody - Titan a slitiny titanu - 
Část 009: Stanovení kontaminace povrchu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2003-009:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1613/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Titan a slitiny titanu - Zkušební metody - 
Část 010: Odebírání vzorků pro stanovení obsahu vodíku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2003-010:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1614/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 004: Elektrické kontakty s kolíky, typ A, 
mačkaný spoj, třída T - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-004:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

54 



Věstník č. 6/2007 

31/1615/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PA3901 (X1CrNi18-10) - 
Přetavená na vzduchu - Žíhaná na měkko - Dráty -0,4 mm 
≤ D ≤ 12,5 mm - 450 MPa ≤ Rm ≤ 650 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2469:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1616/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1802 (X5CrNiCu15-5) - 
Přetavená odtavnou elektrodou - Tepelně zpracovaná rozpouštěcím 
žíháním a precipitačním vytvrzením - Desky – 6 mm ≤ a ≤ 20 mm - 
1070 MPa ≤ Rm ≤ 1220 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3479:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1617/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1802 (X5CrNiCu15-5) - 
Přetavená odtavnou elektrodou - Tepelně zpracovaná rozpouštěcím 
žíháním a precipitačním vytvrzením - Tyče pro obrábění -  
a nebo D ≤ 200 mm - Rm ≥ 1310 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2821:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1618/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1505 (15CrMoV6) - 
Přetavená na vzduchu - Kalená a popouštěná - Tyče pro obrábění - 
De ≤ 100 mm - 1080 MPa ≤ Rm ≤ 1280 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3523:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1619/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1505 (15CRMoV6) - 
Přetavená na vzduchu - Kalená a popouštěná - Desky – 6 mm ≤  
a ≤ 20 mm - 180 MP a ≤ Rm ≤ 1280 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3525:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1620/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1505 (15CrMoV6) - 
Přetavená na vzduchu - Kalená a popouštěná - Plechy a pásy – 
2 mm ≤ a ≤ 6 mm - 1080 Mpa ≤ Rm ≤ 1280 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3524:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1621/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1505 (15CrMoV6) - 
Přetavená na vzduchu - Kalená a popouštěná - Plechy a pásy -  
0,5 mm ≤ a ≤ 6 mm - 980 MPa ≤ Rm ≤ 1180 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3526:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1622/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1504 (33CrMoV12) - 
Přetavená na vzduchu - Žíhaná na měkko - Přířezy pro kování – 
a nebo D ≤ 300 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3527:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1623/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM2701 (X2NiCoMo18-8-5) - 
Indukčně tavená ve vákuu a přetavená elektrickým obloukem ve 
vákuu - Tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním a precipitačním 
vytvrzením - Plechy a pásy - a ≤ 6 mm – 1750 MPa ≤ Rm  
≤ 2000 Mpa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3531:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1624/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM2701 (X2NiCoMo18-8-5) - 
Indukčně tavená ve vákuu a přetavená elektrickým obloukem ve 
vákuu - Tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním a precipitačním 
vytvrzením - Desky - 6 mm ≤ a ≤ 20 mm - 1750 Mpa ≤ Rm  
≤ 2000 Mpa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3532:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1625/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina FE-PA2601 
(X6NiCrTiMoV26-15) - Přetavená odtavnou elektrodou - Tepelně 
zpracovaná rozpouštěcím žíháním a precipitačním vytvrzením - 
Plechy, pásy a desky - 0,5 mm ≤ a ≤ 10 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3638:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1626/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM3801 (X5CrNiCu17-4) - 
Přetavená na vzduchu - Tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním 
a precipitačním vytvrzením - Výkovky - a nebo D ≤ 200 mm -  
Rm ≥ 930 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3678:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

55 



Věstník č. 6/2007 

31/1627/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM3801 (X5CrNiCu17-4) - 
Přetavená na vzduchu - Tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním 
a precipitačním vytvrzením - Výkovky - a nebo D ≤ 200 mm -  
Rm ≥ 1310 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3677:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1628/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina NI-PH3601 
(NiCr22Mo9Nb) - Bez tepelného zpracování - Přířezy pro kování - 
a nebo D ≤ 250 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3671:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1629/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM3901 (X15CrNi17-3) - 
Přetavená na vzduchu - Kalená a popouštěná - Tyče pro obrábění - 
De ≤ 200 mm - 900 MPa ≤ Rm ≤ 1100 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3490:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1630/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody - Tvářené výrobky ze 
slitiny titanu - Stanovení teploty beta přeměny - Metalografická 
metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3684:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1631/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody - Tvářené výrobky ze 
slitiny titanu - Stanovení primárního obsahu - Metoda sčítání bodů  
a metoda přerušení linií 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3683:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1632/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, bajonetové spojování, trvalá pracovní teplota 175 °C nebo 
200 °C - Část 002: Specifikace výkonu a uspořádání kontaktů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3646-002:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1633/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové, bajonetové 
spojování, trvalá pracovní teplota 175 °C nebo 200 °C - Část 001: 
Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3646-001:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1634/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované tříchodým závitem, trvalá pracovní teplota  
175 °C nebo 200 °C - Část 002: Specifikace výkonu a uspořádání 
kontaktů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3645-002:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1635/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované tříchodým závitem, trvalá pracovní teplota  
175 °C nebo 200 °C - Část 001: Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3645-001:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1636/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody - Mikrostruktura  
(alfa + beta) tvářených výrobků ze slitiny titanu - Část 002: 
Mikrostruktura tyčí, profilů, přířezů pro kování a výkovků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3114-002:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1637/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P6082-T4 nebo T42 - 
Plechy a pásy 0,4 mm ≤ a ≤ 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4006:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1638/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P5052-O - Plechy 
a pásy 0,3 mm ≤ a ≤ 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4005:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56 



Věstník č. 6/2007 

31/1639/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P3103-H16 -  
Plechy a pásy 0,4 mm ≤ a ≤ 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4004:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1640/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2024-T351 -  
Plechy a pásy plátované se zlepšenou  schopností pro chemické 
frézování 1,6 mm ≤ a ≤ 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4001:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1641/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2024-T4 nebo T42 - 
Plechy a pásy 0,3 mm ≤ a ≤ 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3998:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1642/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2024-T3 -  
Plechy a pásy 0,4 mm ≤ a ≤ 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3997:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1643/07 
 
 

TNK: 32 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Dvousložkový 
polyuretanový vrchní nátěr vytvrzovaný za běžných teplot, odolný 
proti skluzu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4588:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1644/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 006: Zástrčka 
s vodicím kolíkem pro 2 a 4 moduly, série 2 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-006:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1645/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 005: Těleso spoje 
pro montáž 2 a 4 modulů, série 3 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-005:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1646/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 004: Těleso spoje 
pro montáž 2 a 4 modulů, série 2 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-004:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1647/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 002: Specifikace 
výkonu a uspořádání kontaktů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-002:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1648/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 001: Technická 
specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-001:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1649/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované trojchodým závitem, trvalá pracovní teplota 
175 °C nebo 200 °C - Část 013: Zásuvka bez kontaktů - Norma 
výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3645-013:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1650/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 053: Elektrické kontakty s dutinkami 
053, typ A, mačkaný spoj, třída S - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-053:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

57 



Věstník č. 6/2007 

31/1651/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 052: Elektrické kontakty s kolíky 052, 
typ A, mačkaný spoj, třída S - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-052:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1652/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 047: Elektrické kontakty s dutinkami, typ 
A, dvojitý mačkaný spoj, třída S - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-047:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1653/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 046: Elektrické kontakty s kolíky, typ A, 
dvojitý mačkaný spoj, třída S - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-046:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1654/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 044: Elektrické kontakty s kolíky 044, 
typ A, dvojitý mačkaný spoj, třída T - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-044:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1655/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 041: Elektrické kontakty, koaxiální, 
velikost 12, s dutinkami, typ D, pájené, třída R - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-041:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1656/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve 
spojovacích prvcích - Část 040: Elektrické kontakty, koaxiální, 
velikost 12, s kolíky, typ D, pájené, třída R - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-040:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1657/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané  
ve spojovacích prvcích - Část 039: Elektrické kontakty, koaxiální, 
velikost 16, s dutinkami, typ D, pájené, třída R - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-039: 2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1658/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané  
ve spojovacích prvcích - Část 029: Elektrické kontakty, koaxiální, 
stíněné, velikost 16, s dutinkami, typ D, mačkaný spoj, třída R - 
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3155-029:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1659/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 023: Nástroj pro 
montáž kódovaných součástí tělesa - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-023:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1660/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 021: Klíčovaný 
spojovací systém pro zásuvku - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-021:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1661/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 020: Klíčovaný 
spojovací systém pro těleso - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-020:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1662/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 018: Ochranný 
kryt pro těleso 2 a 4 modulů, série 2 a série 3 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-018:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

58 



Věstník č. 6/2007 

31/1663/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 011: Těleso spoje 
s přírubovou montáží pro 2 a 4 moduly, série 2 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-011:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1664/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 010: Zástrčka  
do panelu s montáží ze zadu pro 2 a 4 moduly, série 2 -  
Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-010:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1665/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 009: Zástrčka  
do panelu pro 2 a 4 moduly, série 3 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-009:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1666/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 008: Zástrčka  
do panelu pro 2 a 4 moduly, série 2 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-008:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1667/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
modulové - Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 007: Zástrčka 
s vodícím kolíkem pro 2 a 4 moduly, série 3 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-007:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1668/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé  
a stykače - Část 601: Bezpečná vzdálenost kompasu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2349-601:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1669/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé  
a stykače - Část 415: Zrychlení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2349-415:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1670/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé 
 a stykače - Část 414: Mechanický ráz 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2349-414:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1671/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé  
a stykače - Část 413: Vibrace sinusové a náhodné 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2349-413:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1672/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé  
a stykače - Část 412: Těsnění 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2349-412:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1673/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé  
a stykače - Část 411: Změna teploty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2349-411:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1674/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé  
a stykače - Část 410: Plísně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2349-410:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

59 



Věstník č. 6/2007 

31/1675/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé  
a stykače - Část 409: Odolnost proti ozonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2349-409:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1676/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Vložky tenkostěnné, samojistné, krátké, 
ze žáruvzdorné slitiny niklu Ni-PH2601 (Ni-P100HT, Inconel 718), 
postříbřený vnitřní závit, pro opravy součástek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3913:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1677/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s válcovou hlavou zaoblenou,  
s vnitřní šestihrannou hvězdicí, s odlehčeným dříkem, dlouhým 
závitem, ze žáruvzdorné oceli FE-PA92HT (A286), postříbřené - 
Třída: 1100 MPa (při teplotě okolí) / 650 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3912:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/0999/07 
 
 

TNK: 22 

Základní bezpečnostní principy pro rozhraní člověk-stroj, značení  
a identifikace - Značení svorek zařízení a konců vodičů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60445:2007 + IEC 60445:2006 

07-04 
07-08 

Ing. Michal Kříž 
U Pošty 1 
Praha 8 
180 00 

33/1000/07 
 
 

TNK: 21 

Písmenné značky používané v elektrotechnice -  
Část 2: Telekomunikace a elektronika 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60027-2:2007 + IEC 60027-2:2005 

07-08 
08-01 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

33/1001/07 
 
 

TNK: - 

Technologie palivových článků - Část 2: Moduly palivových článků
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62282-2/A1:2007 + IEC 62282-2/A1:2007 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/1002/07 
 
 

TNK: 121 

Výbušné atmosféry - Část 19: Opravy, repase a generální prohlídky 
zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60079-19:2006 + IEC 60079-19:2006 

07-06 
07-11 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

33/1003/07 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-18: Zkušební 
a měřicí technika - Tlumená oscilační vlna - Zkouška odolnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61000-4-18:2007 (EMC, EMC2) + IEC 61000-4-18:2006 

07-04 
07-09 

Jaroslav Šmíd - NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/1004/07 
 
 

TNK: 126 

Drážní zařízení - Elektronická zařízení drážních vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50155:2006 

07-05 
07-11 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

34/2322/07 
 
 

TNK: 110 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 248: Teplem smrštitelné polyolefinové trubičky, 
s dvojitou stěnou pro všeobecné použití, s přísadami zpomalujícími 
hoření, poměr smrštění 2:1, 3:1, 4:1 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60684-3-248:2007 + IEC 60684-3-248:2007 *) 

07-04 
07-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2323/07 
 
 

TNK: 110 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 211: Smrštitelné polotuhé polyolefinové trubičky, 
smrštění v poměru 2:1 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60684-3-211:2006 + IEC 60684-3-211:2007 *) 

07-04 
07-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2324/07 
 
 

TNK: 68 

Distribuční kabely s výtlačně lisovanou izolací pro jmenovitá napětí 
od 3,6/6 (7,2) kV do 20,8/36 (42) kV 
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 620 S1/prA3:2006 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

60 



Věstník č. 6/2007 

35/3157/07 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 4: Dílčí specifikace - Hliníkové elektrolytické kondenzátory  
s tuhým (MnO2) a netuhým elektrolytem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60384-4:2006 + IEC 60384-4:2007 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3158/07 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 4-2: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné hliníkové 
elektrolytické kondenzátory s tuhým (MnO2) elektrolytem - Úroveň 
hodnocení EZ 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60384-4-2:2006 + IEC 60384-4-2:2007 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3159/07 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 18: Dílčí specifikace - Neproměnné hliníkové elektrolytické 
kondenzátory pro povrchovou montáž s tuhým (MnO2) a netuhým 
elektrolytem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60384-18:2006 + IEC 60384-18:2007 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3160/07 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 18-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné 
hliníkové elektrolytické kondenzátory pro povrchovou montáž  
s tuhým elektrolytem (MnO2) - Úroveň hodnocení EZ 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60384-18-1:2006 + IEC 60384-18-1:2007 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3161/07 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 18-2: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné 
hliníkové elektrolytické kondenzátory pro povrchovou montáž  
s netuhým elektrolytem - Úroveň hodnocení EZ 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60384-18-2:2006 + IEC 60384-18-2:2007 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3162/07 
 
 

TNK: 98 

Optická vlákna - Část 1-47: Měřicí metody a zkušební postupy - 
Makroohybové ztráty 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60793-1-47:2006 + IEC 60793-1-47:2006 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3163/07 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Část 4-10: Nadzemní optické kabely podél 
elektrických silových vedení - Rodová specifikace pro OPGW 
(Zemnicí lana s optickými vlákny) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60794-4-10:2007 + IEC 60794-4-10:2006 *) 

07-05 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3164/07 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Část 5: Dílčí specifikace - Mikrotrubičková 
kabeláž pro instalaci zafukováním 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60794-5:2007 + IEC 60794-5:2006 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3165/07 
 
 

TNK: 98 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní 
zkušební a měřicí postupy - Část 2-22: Zkoušky - Změna teploty 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61300-2-22:2006 + IEC 61300-2-22:2007 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3166/07 
 
 

TNK: 98 

Konektorové soubory a spojovací součástky pro optické vláknové 
komunikační systémy - Specifikace výrobku - Část 8-9: Typ  
LSH-PC ukončený na jednovidovém vlákně  
IEC 60793-2-50 kategorie B.1.1 a B.1.3, plně zirkoniová ferule, 
kategorie U 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50377-8-9:2006 *) 

07-09 
07-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3167/07 
 
 

TNK: 98 

Konektorové soubory a spojovací součástky pro optické vláknové 
komunikační systémy - Specifikace výrobku –  
Část 10-1: Typ MU-PC ukončený na jednovidovém vlákně  
IEC 60793-2 kategorie B.1.1 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50377-10-1:2006 *) 

07-09 
07-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

61 



Věstník č. 6/2007 

35/3168/07 
 
 

TNK: 98 

Pasivní součástky pro optické vláknové komunikační systémy - 
Specifikace výrobku - Část 3-1: Modul DWDM typu 100/200 GHz 
ukončený na jednovidovém vlákně IEC 60793-2-50 kategorie B.1.1 
a B.1.3 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50378-3-1:2006 *) 

07-09 
07-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3169/07 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 4-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné hliníkové 
elektrolytické kondenzátory s netuhým elektrolytem - Úroveň 
hodnocení EZ 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60384-4-1:2006 + IEC 60384-4-1:2007 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3170/07 
 
 

TNK: 56 

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - 
Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků 
ochrany - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61557-1:2007 (LVD2) + IEC 61557-1:2007 

07-04 
07-09 

Bohumila Zábrodská 
Bezručova 1576/3 
Blansko 
678 01 

35/3171/07 
 
 

TNK: 56 

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - 
Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků 
ochrany - Část 2: Izolační odpor 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61557-2:2007 (LVD2) + IEC 61557-2:2007 

07-04 
07-09 

Bohumila Zábrodská 
Bezručova 1576/3 
Blansko 
678 01 

35/3172/07 
 
 

TNK: 56 

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - 
Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků 
ochrany - Část 3: Impedance smyčky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61557-3:2007 (LVD2) + IEC 61557-3:2007 

07-04 
07-09 

Bohumila Zábrodská 
Bezručova 1576/3 
Blansko 
678 01 

35/3173/07 
 
 

TNK: 56 

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - 
Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků 
ochrany - Část 4: Odpor vodičů uzemnění, ochranného spojení  
a vyrovnání potenciálu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61557-4:2007 (LVD2) + IEC 61557-4:2007 

07-04 
07-09 

Bohumila Zábrodská 
Bezručova 1576/3 
Blansko 
678 01 

35/3174/07 
 
 

TNK: 56 

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - 
Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků 
ochrany - Část 5: Zemní odpor 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61557-5:2007 (LVD2) + IEC 61557-5:2007 

07-04 
07-09 

Bohumila Zábrodská 
Bezručova 1576/3 
Blansko 
678 01 

35/3175/07 
 
 

TNK: 56 

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - 
Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků 
ochrany - Část 7: Sled fází 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61557-7:2007 (LVD2) + IEC 61557-7:2007 

07-04 
07-09 

Bohumila Zábrodská 
Bezručova 1576/3 
Blansko 
678 01 

35/3176/07 
 
 

TNK: 102 

Mechanické konstrukce pro elektronická zařízení - Zkoušky pro  
IEC 60917 a IEC 60297 - Část 1: Klimatické a mechanické zkoušky 
a bezpečnostní hlediska pro skříně, stojany, zásuvné jednotky  
a kostry 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61587-1:2006 + IEC 61587-1:2007 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3177/07 
 
 

TNK: 130 

Jističe pro zařízení (CBE) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60934/A1:2007 (LVD2) + IEC 60934/A1:2007 

07-04 
07-08 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

62 



Věstník č. 6/2007 

35/3178/07 
 
 

TNK: 130 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 6-2: Spínače s více funkcemi - 
Řídicí a ochranné spínací přístroje (nebo zařízení) (CPS) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60947-6-2/prA1:2006 (LVD) + IEC 60947-6-2/A1:2007 

07-05 
07-09 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3179/07 
 
 

TNK: 130 

Pojistky nízkého napětí - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60269-1:2006 (LVD) + IEC 60269-1:2006 

07-05 
07-11 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3180/07 
 
 

TNK: 130 

Pojistky nízkého napětí - Část 2: Doplňující požadavky pro pojistky 
určené pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro 
průmyslové použití) - Příklady normalizovaných systémů  
pojistek A až I 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prHD 60269-2:2006 
(LVD)+prAA:2006 (LVD) + IEC 60269-2:2006 

07-05 
07-11 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3181/07 
 
 

TNK: 130 

Pojistky nízkého napětí - Část 3: Doplňující požadavky pro pojistky 
určené pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro 
domovní a podobné použití) - Příklady normalizovaných systémů 
pojistek A až F 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prHD 60269-3:2006 
(LVD)+prAA:2006 (LVD) + IEC 60269-3:2006 

07-05 
07-11 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3182/07 
 
 

TNK: 130 

Pojistky nízkého napětí - Část 4: Doplňující požadavky pro pojistky 
pro ochranu polovodičových prvků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN 60269-4:2006 (LVD) + IEC 60269-4:2006 

07-05 
07-09 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3183/07 
 
 

TNK: 130 

Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové použití -  
Část 4: Spínané pevné a pohyblivé zásuvky s blokováním nebo bez 
blokování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60309-4:2006 
(LVD)+prAA:2006 (LVD) + IEC 60309-4:2006 

07-08 
08-01 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3184/07 
 
 

TNK: 56 

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV - 
Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků 
ochrany - Část 8: Hlídače izolačního stavu v rozvodných sítích IT 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61557-8:2006 (LVD) + IEC 61557-8:2007 

07-05 
07-10 

Bohumila Zábrodská 
Bezručova 1576/3 
Blansko 
678 01 

36/4314/07 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Formát otevřeného dokumentu pro 
kancelářské aplikace - Referenční model (Open Document) v 1.0 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 26300:2006 **) 

07-05 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4315/07 
 
 

TNK: 42 

Identifikační karty - Identifikace vydavatelů karet - Část 1: Systém 
číslování 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7812-1:2006 

07-04 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4316/07 
 
 

TNK: 96 

Celosvětový digitální rozhlasový systém (DRM) - Část 2: Digitální 
rozhlas v pásmech do 30 MHz - Metody měření vysílačů DRM 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62272-2:2007 + IEC 62272-2:2007 *) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4317/07 
 
 

TNK: 127 

Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických (PV) modulů -  
Část 2: Požadavky na zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61730-2:2006 (LVD) + IEC 61730-2:2004 *) 

07-05 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4318/07 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Kritéria pro 
hodnocení bezpečnosti IT - Část 3: Požadavky na záruky 
bezpečnosti 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63 



Věstník č. 6/2007 

37/0158/07 
 
 

TNK: 130 

Krabice a kryty pro elektrická příslušenství pro domovní a podobné 
pevné elektrické instalace - Část 21: Zvláštní požadavky pro krabice 
a úplné kryty s e zaopatřením pro závěsné prostředky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60670-21:2006 (LVD) + IEC 60670-21:2004 

07-05 
07-11 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

42/2068/07 
 
 

TNK: - 

Měď a slitiny mědi - Rozbor jiskrovou optickou emisní 
spektrometrií (S-OES) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15079:2007 

07-05 
07-10 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
 Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

46/0805/07 
 
 

TNK: - 

Pšenice a pšeničná mouka - Obsah lepku - Část 1: Stanovení 
mokrého lepku ručním vypíráním 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21415-1:2007 + ISO 21415-1:2006 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0806/07 
 
 

TNK: - 

Pšenice a pšeničná mouka - Obsah lepku - Část 3: Stanovení 
suchého lepku z mokrého lepku metodou sušení v sušárně 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21415-3:2007 + ISO 21415-3:2006 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0807/07 
 
 

TNK: - 

Pšenice a pšeničná mouka - Obsah lepku - Část 4: Stanovení 
suchého lepku z mokrého lepku metodou rychlého sušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21415-4:2007 + ISO 21415-4:2006 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0808/07 
 
 

TNK: - 

Pšenice, žito a pšeničná a žitná mouka, pšenice tvrdá (durum) 
a semolina z pšenice tvrdé - Stanovení čísla poklesu podle 
Hagberga-Pertena 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 3093:2007 + ISO 3093:2004 

07-04 
07-10 

AGROFERT 
HOLDING, a.s. 
Roháčova 83/1099 
Praha 3 
130 00 

47/0292/07 
 
 

TNK: - 

Lesnické stroje - Štěpkovače dřeva - Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13525/prA1:2007 (MD) 

07-06 
07-09 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. 
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

47/0293/07 
 
 

TNK: - 

Zemědělské a lesnické stroje a zahradní stroje - Ručně vedené 
a ruční stroje - Určení dostupnosti horkých ploch 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14930:2007 (MD) 

07-06 
07-10 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. 
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

47/0294/07 
 
 

TNK: - 

Zemědělské stroje - Bezpečnost - Část 5: Motorem poháněné stroje 
pro zpracování půdy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

prEN ISO 4254-5 rev:2007 (MD) + FDIS 4254-5:2007 

07-06 
07-10 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. 
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

47/0295/07 
 
 

TNK: - 

Zemědělské stroje - Bezpečnost - Část 7: Sklízecí mlátičky, sklízecí 
řezačky a sklízeče bavlny 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

prEN ISO 4254-7 rev:2007 (MD) + FDIS 4254-7:2007 

07-06 
07-10 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. 
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

49/0670/07 
 
 

TNK: 111 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky 
s rotujícím nástrojem - Část 1: Jednovřetenové svislé stolní frézky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 848-1:2007 (MD) **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64 



Věstník č. 6/2007 

49/0671/07 
 
 

TNK: 111 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky 
s rotujícím nástrojem - Část 2: Jednovřetenové horní frézky 
s ručním/strojním posuvem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 848-2:2007 (MD) **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

49/0672/07 
 
 

TNK: - 

Žebříky - Část 1: Termíny, druhy, funkční rozměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 131-1:2006 

07-06 
07-11 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

49/0673/07 
 
 

TNK: - 

Žebříky - Část 3: Návod k obsluze a použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 131-3:2006 

07-06 
07-11 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

49/0674/07 
 
 

TNK: - 

Žebříky - Část 4: Kloubové jednodílné nebo vícedílné žebříky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 131-4:2006 

07-06 
07-11 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

49/0675/07 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky 
s rotujícím nástrojem - Část 3: Číslicově řízené (NC) vyvrtávačky  
a horní frézky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 848-3:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

49/0676/07 
 
 

TNK: - 

Desky na bázi dřeva - Pazdeřové desky - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15197:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

50/0499/07 
 
 

TNK: 53 

Tissue papíry a tissue výrobky - Část 7: Stanovení optických 
vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 12625-7:2007 + ISO 12625-7:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

50/0500/07 
 
 

TNK: 53 

Vlnitá lepenka - Stanovení pevnosti v tlaku na hranu (metoda 
s nevoskovými hranami) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 3037:2007 + ISO 3037:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0825/07 
 
 

TNK: - 

Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení jódu metodou 
ICP-MS (hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem)
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15111:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

57/0328/07 
 
 

TNK: - 

Mléko a mléčné nápoje na bázi mléka - Stanovení aktivity alkalické 
fosfatázy - Enzymová chemiluminiscenční metoda (EPAS) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 22160:2007 + ISO 22160:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1213/07 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy pro renovaci beztlakových kanalizačních 
přípojek a stokových sítí - Část 7: Vyvložkování spirálově vinutými 
trubkami 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13566-7:2007 (CPD) 

07-05 
07-09 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

65/0878/07 
 
 

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení penetrace jehlou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1426:2007 

07-05 
07-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0886/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení dusičnanového a amonného dusíku podle 
Ulsche 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15559:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65 



Věstník č. 6/2007 

65/0887/07 
 
 

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení odolnosti proti stárnutí vlivem 
tepla a vzduchu - Část 2: Metoda TFOT 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12607-2:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0888/07 
 
 

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení odolnosti proti stárnutí vlivem 
tepla a vzduchu - Část 3: Metoda RFT 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12607-3:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02� 

65/0889/07 
 
 

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení dynamické viskozity 
vakuovou kapilárou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12596:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0890/07 
 
 

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení kinematické viskozity 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12595:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0891/07 
 
 

TNK: - 

Deriváty z pyrolýzy uhlí - Dehtové oleje z uhelného dehtu - Prací 
oleje - Specifikace a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15536:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0892/07 
 
 

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Urychlené dlouhodobé stárnutí metodou 
rotujícího válce (RCAT) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15323:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0658/07 
 
 

TNK: 52 

Lepidla pro tlakové potrubní systémy z termoplastů pro rozvod 
tekutin - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14814:2007 (CPD) 

07-04 
07-07 

Institut pro testování a 
certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

66/0659/07 
 
 

TNK: - 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní 
zkouška s použitím suspenze ke stanovení fungicidního účinku nebo 
účinku proti kvasinkám chemických dezinfekčních prostředků  
a antiseptik používaných v oblasti veterinární péče –  
Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/stupeň 1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1657/AC:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0660/07 
 
 

TNK: 52 

Lepidla - Krátkodobá metoda měření emisních vlastností lepidel  
s nízkým obsahem rozpouštědel nebo bezrozpouštědlových lepidel 
po nanesení - Část 2: Stanovení těkavých organických látek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13999-2:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0661/07 
 
 

TNK: 52 

Lepidla - Krátkodobá metoda měření emisních vlastností lepidel  
s nízkým obsahem rozpouštědel nebo bezrozpouštědlových lepidel 
po nanesení - Část 3: Stanovení těkavých aldehydů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13999-3:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0662/07 
 
 

TNK: 52 

Lepidla - Krátkodobá metoda měření emisních vlastností lepidel  
s nízkým obsahem rozpouštědel nebo bezrozpouštědlových lepidel 
po nanesení - Část 4: Stanovení těkavých diisokyanátů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13999-4:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0404/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Hodnocení vad povlakovaných povrchů  
s použitím optického zobrazení - Část 3: Hodnocení delaminace 
a koroze podél řezu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 21227-3:2007 + ISO 21227-3:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66 



Věstník č. 6/2007 

67/0405/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Elektrochemická impedanční spektroskopie pro 
vzorky s povlaky s vysokou impedancí - Část 1: Termíny a definice
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 16773-1:2007 + ISO 16773-1:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0406/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Elektrochemická impedanční spektroskopie pro 
vzorky s povlaky s vysokou impedancí - Část 2: Sběr dat 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 16773-2:2007 + ISO 16773-2:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

70/0436/07 
 
 

TNK: - 

Laboratorní sklo - Dělené pipety 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 835:2007 + ISO 835:2007 

07-06 
07-10 

TECHNOSKLO s.r.o. 
Držkov 135 
Držkov 
468 24 

72/1768/07 
 
 

TNK: - 

Sanitární zařízení - Metakrylátové disperze s vysokým obsahem 
plniva 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15334:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72/1769/07 
 
 

TNK: 44 

Chemický rozbor žárovzdorných výrobků z karbidu křemíku 
s nitridovou vazbou - Část 1: Chemická metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12698-1:2007 

07-06 
07-10 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

72/1770/07 
 
 

TNK: 44 

Chemický rozbor žárovzdorných výrobků z karbidu křemíku 
s nitridovou vazbou - Část 2: XRD metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12698-2:2007 

07-06 
07-10 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/2414/07 
 
 

TNK: 51 

Projektování tunelů pozemních komunikací 07-06 
07-09 

Česká silniční společnost
Novotného lávka 5 
Praha 1 
110 00 

73/2415/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-4:  
Za studena tvarované plošné profily 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1999-1-4:2007 

07-06 
08-06 

České vysoké učení 
technické, Fakulta 
stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/2416/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-2: 
Navrhování konstrukcí na účinky požáru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1999-1-2:2007 (CPD) 

07-06 
08-06 

České vysoké učení 
technické, Fakulta 
stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/2417/07 
 
 

TNK: 36 

Ošetřovací látky - Zkušební metody - Část 1: Stanovení účinnosti 
zabránění vypařování vody běžnými ošetřovacími látkami 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
CEN/TS 14754-1:2007 (CPD) 

07-06 
07-10 

STAVCERT Praha, spol. 
s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

73/2418/07 
 
 

TNK: 43 

Hodnocení šíření vlhkosti stavebními dílci pomocí numerické 
simulace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15026:2007 (CPD) **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2419/07 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - 
Část 31: Příprava zkušebních těles gyrátorem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-31:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67 



Věstník č. 6/2007 

73/2420/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-5: 
Skořepiny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1999-1-5:2007 

07-06 
08-04 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

73/2421/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-3: Potrubí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1993-4-3:2007 (CPD) 

07-06 
08-03 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

73/2422/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-2: Nádrže 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1993-4-2:2007 (CPD) 

07-06 
08-05 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

73/2423/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-1: Zásobníky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1993-4-1:2007 (CPD) 

07-06 
08-05 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

73/2424/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-6: Pevnost  
a stabilita ocelových skořepin 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1993-1-6:2007 (CPD) 

07-06 
08-04 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

73/2425/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-12: 
Doplňující pravidla pro oceli vysoké pevnosti do třídy S700 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1993-1-12:2007 

07-06 
08-04 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

73/2426/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 5: Piloty 
a štětové stěny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1993-5:2007 (CPD) 

07-06 
08-05 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

73/2427/07 
 
 

TNK: 36 

Stanovení pevnosti ve smyku spár prefabrikovaných dílců 
z autoklávovaného pórobetonu nebo mezerovitého betonu 
z pórovitého kameniva při zatížení v rovině dílce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1739:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2428/07 
 
 

TNK: 51 

Silniční záchytná bezpečnostní zařízení - Část 5: Trvanlivost 
a prokázání shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1317-5:2007 (CPD) **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2429/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-1: Obecná 
pravidla pro konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1999-1-1:2007 (CPD) 

07-06 
08-06 

České vysoké učení 
technické, Fakulta 
stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/2430/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Odtavovací stykové svařování kolejnic 
- Část 1: Nové kolejnice třídy R220, R260, R260Mn a R350HT 
svařované ve stabilní svařovně 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14587-1:2006 

07-05 
07-10 

Ing. Václav Jelínek 
Polívkova 340/7 
Olomouc 
779 00 

75/0752/07 
 
 

TNK: - 

Vodní hospodářství - Názvosloví hydrotechniky 07-05 
08-01 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

68 



Věstník č. 6/2007 

76/0035/07 
 
 

TNK: - 

Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb 
mezi koncovými body pro kusové prioritní zásilky a zásilky první 
třídy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13850+A1:2007 

07-05 
07-08 

TESTCOM - Technický 
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

76/0036/07 
 
 

TNK: - 

Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb 
mezi koncovými body pro kusové neprioritní zásilky a zásilky druhé 
třídy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14508+A1:2007 

07-05 
07-08 

TESTCOM - Technický 
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

76/0037/07 
 
 

TNK: - 

Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb 
mezi koncovými body pro hromadné zásilky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14534+A1:2007 

07-05 
07-08 

TESTCOM - Technický 
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

80/1041/07 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou 
Martindale - Část 4: Hodnocení změny vzhledu 

07-03 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1042/07 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou 
Martindale - Část 2: Zjišťování poškození vzorku 

07-03 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1043/07 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou 
Martindale - Část 3: Zjišťování úbytku hmotnosti 

07-03 
07-05 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1092/07 
 
 

TNK: - 

Kvalita půdy - Předběžná příprava vzorků lyofylizací pro následnou 
analýzu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 16720:2007 + ISO 16720:2005 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1093/07 
 
 

TNK: - 

Ergonomie tepelného prostředí - Hodnocení tepelné izolace oděvu  
a odporu oděvu proti odpařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 9920:2007 + FDIS 9920:2007 

07-04 
07-09 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1094/07 
 
 

TNK: 138 

Tuhá alternativní paliva - Stanovení potenciální rychlosti 
mikrobiálního samoohřívání pomocí reálného dynamického 
respiračního indexu 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15590:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

84/0133/07 
 
 

TNK: - 

Sterilizace produktů pro zdravotní péči - Chemické indikátory -  
Část 4: Indikátory třídy 2 jako alternativa k Bowle-Dickově zkoušce 
pro detekci průniku páry 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11140-4:2007 + ISO 11140-4:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

84/0134/07 
 
 

TNK: - 

Sterilizace produktů pro zdravotní péči - Chemické indikátory -  
Část 3: Indikátory systémů třídy 2 pro použití při Bowle-Dickově 
zkoušce pro detekci průniku páry 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11140-3:2007 + ISO 11140-3:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69 



Věstník č. 6/2007 

84/0135/07 
 
 

TNK: - 

Pomůcky pro osoby se zdravotním postižením - Klasifikace 
a terminologie 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 9999:2007 + ISO 9999:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0626/07 
 
 

TNK: - 

Zdravotnické prostředky - Aplikace řízení rizika na zdravotnické 
prostředky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN ISO 14971:2007 (AIMD, IVDD, MDD) 

07-04 
07-09 

Ing. Milan Houska, CSc.
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

85/0627/07 
 
 

TNK: 81 

Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 1: Potrubní rozvody 
pro stlačené medicinální plyny a podtlak 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 7396-1:2007 (MDD) + ISO 7396-1:2007 

07-05 
07-08 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

85/0628/07 
 
 

TNK: - 

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace ethylenoxidem - 
Část 1: požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu 
sterilizačního postupu pro zdravotnické prostředky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 11135-1:2007 
(AIMD, IVDD, MDD) + FDIS 11135-1:2007 

07-05 
07-10 

Ing. Milan Houska, CSc.
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

85/0629/07 
 
 

TNK: - 

Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 4: Infuzní sety pro 
jednorázové použití, gravitační 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8536-4:2007 + ISO 8536-4:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0630/07 
 
 

TNK: 81 

Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 2: Odpadní soustavy 
systémů odvodu anestetických plynů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 7396-2:2007 (MDD) + ISO 7396-2:2007 

07-04 
07-08 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

87/4466/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - VHF 
pozemní ruční, pohyblivé a pevné rádiové vysílače, přijímače  
a sestavy přijímač/vysílač pro VHF leteckou navigační pohyblivou 
službu, používající amplitudovou modulaci - Technické vlastnosti  
a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN300 676-1 V1.4.1:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0390/07 
 
 

TNK: - 

Nábytek - Spoje pro nebytový sedací nábytek spojený navzájem do 
řady - Požadavky na pevnost a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14703:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0391/07 
 
 

TNK: - 

Nábytek - Pevnost, trvanlivost a bezpečnost - Požadavky na sedací 
nebytový nábytek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15373:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0392/07 
 
 

TNK: - 

Venkovní nábytek - Sedací a stolový nábytek pro kempinkové 
použití, pro použití v domácnostech i veřejných jednacích 
prostorách - Část 3: Mechanické bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody stolového nábytku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 581-3:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

94/0399/07 
 
 

TNK: 32 

Smalty - Navrhování spojených ocelových nádrží ke skladování 
nebo k nakládání s vodou nebo s komunálními nebo průmyslovými 
odpadními vodami a kaly 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15282:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

94/0400/07 
 
 

TNK: 137 

Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 71-1/prA4:2006 (TOYS) 

07-05 
07-10 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

70 



Věstník č. 6/2007 

94/0401/07 
 
 

TNK: 137 

Bezpečnost hraček - Část 4: Soupravy pro chemické pokusy 
a podobné činnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 71-4/prA3:2007 (TOYS) 

07-05 
07-09 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p.
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

94/0402/07 
 
 

TNK: - 

Umělé lezecké stěny - Část 1: Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody pro umělé lezecké stěny se zajišťovacími body 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12572-1:2007 

07-04 
07-09 

Velnor, spol. s r.o. 
Ukrajinská 5 
Brno 
625 00 

94/0403/07 
 
 

TNK: - 

Materiály a předměty ve styku s potravinami - Zkušební metoda 
stanovení odolnosti nádobí z keramiky, skla, sklokeramiky nebo 
plastů proti mikrovlnnému ohřevu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15284:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

97/0379/07 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Na lokalizaci založené služby - Trasování 
a navigace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 19133:2007 + ISO 19133:2005 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

97/0380/07 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Procedury registrace položek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 19135:2007 + ISO 19135:2005 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

97/0381/07 
 
 

TNK: 122 

Geografická informace - Schéma pro geometrii a funkce pokrytí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 19123:2007 + ISO 19123:2005 

07-06 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

98/0230/07 
 
 

TNK: - 

Zdravotnická informatika - Přenos elektronického zdravotního 
záznamu - Část 1: Referenční model 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13606-1:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

98/0231/07 
 
 

TNK: - 

Zdravotnická informatika - Standardní komunikační protokol - 
Počítačem podporovaná elektrokardiografie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1064+A1:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

98/0232/07 
 
 

TNK: - 

Zdravotnická informatika - Přenos elektronického zdravotního 
záznamu - Část 4: Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13606-4:2007 **) 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

RU/0842/07 
 
 

TNK: 38 

Vypracování národní přílohy k Eurokód 3: Navrhování ocelových 
konstrukcí - Část 4-3: Potrubí 

07-06 
08-03 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

RU/0843/07 
 
 

TNK: 38 

Vypracování národní přílohy k Eurokód 3: Navrhování ocelových 
konstrukcí - Část 4-2: Nádrže 

07-06 
08-05 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

RU/0844/07 
 
 

TNK: 35 

Vypracování národní přílohy k Eurokód 3: Navrhování ocelových 
konstrukcí - Část 4-1: Zásobníky 

07-06 
08-05 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

71 



Věstník č. 6/2007 

RU/0845/07 
 
 

TNK: 35 

Vypracování národní přílohy k Eurokód 3: Navrhování ocelových 
konstrukcí - Část 1-12: Doplňující pravidla pro oceli vysoké 
pevnosti do třídy S700 

07-06 
08-04 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

RU/0846/07 
 
 

TNK: 35 

Vypracování národní přílohy k Eurokód 3: Navrhování ocelových 
konstrukcí - Část 1-6: pevnost a stabilita ocelových skořepin 

07-06 
08-04 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

RU/0847/07 
 
 

TNK: 38 

Vypracování národní přílohy k Eurokód 3: Navrhování ocelových 
konstrukcí - Část 5: Piloty a štětové stěny 

07-06 
08-05 

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

RU/0848/07 
 
 

TNK: 35 

Vypracování národní přílohy k Eurokód 9: Navrhování hliníkových 
konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro konstrukce 

07-06 
08-06 

České vysoké učení 
technické,  
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

72 



Věstník č. 6/2007 

OZNÁMENÍ č. 40/07 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 
Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI

    
ČSN ISO 2186 
Červen 1994 
 

25 7715 Měření průtoku tekutin v uzavřených potrubích. Přípojky pro 
přenos tlakového signálu mezi primárními a sekundárními 
prvky 
(Důvodem zrušení je vydání revidované normy ISO 2186:2007, 
která nahrazuje původní normu ISO 2186:1973, která byla 
zavedena  ČSN ISO 2186:1994) 

12 
Ing. Osička 

    
ČSN 33 0128 
1984-01-16 

33 0128 Elektrotechnické předpisy. Jmenovité kmitočty od 0,1 do 
10 000 Hz a jejich dovolené odchylky 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 33 0165 
říjen 1992 

33 0165 Elektrotechnické předpisy. Značení vodičů barvami nebo 
číslicemi. Prováděcí ustanovení 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 33 0172 
1987-10-12 

33 0172 Elektrotechnické předpisy. Označování a tvary ovládacích 
tlačítek 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 33 0340 
1987-04-10 

33 0340 Elektrotechnické předpisy. Ochranné kryty elektrických 
zařízení a předmětů 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 1638 
duben 1998 

34 1638 Elektrická zařízení těžební technologie pro povrchové 
dobývání 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 2600 
září 1993 

34 2600 Elektrická železniční zabezpečovací zařízení 13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 2617 
prosinec 1992 

34 2617 Určování a ověřování ukazatelů spolehlivosti železničních 
zabezpečovacích zařízení 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 2650 
říjen 1998 

34 2650 Železniční zabezpečovací zařízení - Přejezdová zabezpečovací 
zařízení 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 3112 
1970-05-16 

34 3112 Elektrotechnické předpisy ČSN. Bezpečnostní předpisy pro 
práci na trakčním vedení tramvají a trolejbusů 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 3372 
leden 1994 

34 3372 Předpisy pro údržbu venkovních trakčních vedení tramvajových 
a trolejbusových drah 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 5145 
1988-08-03 

34 5145 Elektrotechnické názvosloví. Názvosloví pro elektrická trakční 
zařízení 

13 
Ing. Csirik 

73 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 34 8346 
listopad 1993 

34 8346 Stožáry pro trakční vedení tramvajových a trolejbusových drah 13 
Ing. Csirik 

ČSN 34 9200 
1985-11-16 

34 9200 Armatúry trakčných vedení 13 
Ing. Csirik 

ČSN 35 9706 
listopad 1993 

35 9706 Zkratovací soupravy pro trakční vedení tramvajových 
a trolejbusových drah 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 36 2729 
1984-01-16 

36 2729 Trolejové zberače žeriavov a príslušenstvo trolejových vedení 13 
Ing. Csirik 

ČSN 36 5601-1 
únor 1997 

36 5601 Světelná signalizační zařízení. Technické a funkční požadavky. 
Část 1: Světelná signalizační zařízení pro řízení silničního 
provozu 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 37 5245 
1983-12-07 

37 5245 Kladení elektrických vedení do stropů a podlah 13 
Ing. Csirik 

ČSN 37 5711 
duben 1997 

37 5711 Křižovatky kabelových vedení s železničními dráhami 13 
Ing. Csirik 

ČSN 37 6605 
1986-05-21 

37 6605 Připojování elektrických zařízení celostátních drah na elektrický 
rozvod 

13 
Ing. Csirik 

ČSN 37 6754 
srpen 1997 

37 6754 Projektování trakčního vedení tramvajových a trolejbusových 
drah 

13 
Ing. Csirik 

    

ČSN 48 0007 
1959-01-04 

48 0007 Tabulky objemu kulatiny podle středové tloušťky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 48 0008 
1959-02-04 

48 0008 Tabulky objemu výřezů podle čepové tloušťky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 48 0009 
1975-08-27 

48 0009 Tabulky objemu kulatiny bez kůry podle středové tloušťky 
měřené v kůře 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 48 0050 
1990-11-26 

48 0050 Surové dříví. Základní a společná ustanovení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 48 0051 
1981-06-29 

48 0051 Sortimenty surového dříví. Surové kmeny 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 48 0055 
1983-09-12 

48 0055 Jehličnaté sortimenty surového dříví. Technické požadavky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 48 0056 
1983-09-12 

48 0056 Listnaté sortimenty surového dreva. Technické požiadavky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 48 0203 
1981-12-24 

48 0203 Surové dříví. Kulatina. Třídění vad 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 48 0204 
1981-12-24 

48 0204 Surové dříví. Kulatina. Měření vad 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 48 0205 
1981-12-24 

48 0205 Surové dříví. Kulatina. Názvy a definice vad 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0000 
1966-11-16 

49 0000 Názvoslovie v drevárskom priemysle. Všeobecné pojmy 
a vlastnosti dreva 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0002 
1991-05-08 

49 0002 Názvosloví v dřevařském průmyslu. Názvosloví pilařské 
výroby 

15 
Ing. Jan Dvořák 

74 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 49 0007 
1979-11-05 

49 0007 Názvoslovie v drevozpracujúcom priemysle. Sušenie dreva 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0012 
srpen 1993 

49 0012 Drevo. Fyzikálne a mechanické skúšky. Názvy a definície 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0071 
1969-04-02 

49 0071 Usporiadanie skladov dreva z hľadiska požiarnej bezpečnosti 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0102 
1987-08-10 

49 0102 Skúšky vlastností rasteného dreva. Metóda zisťovania 
priemernej šírky letokruhov a priemerného podielu letného 
dreva 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0103 
1979-01-26 

49 0103 Drevo. Zisťovanie vlhkosti pri fyzikálnych a mechanických 
skúškach 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0104 
1987-08-10 

49 0104 Skúšky vlastností rasteného dreva. Metóda zisťovania 
nasiakavosti a navlhavosti 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0108 
únor 1993 

49 0108 Drevo. Zisťovanie hustoty. 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0110 
1979-06-18 

49 0110 Drevo. Medza pevnosti v tlaku v smere vlákien 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0111 
1991-05-08 

49 0111 Skúšky vlastností rastlého dreva. Metóda zisťovania modulu 
pružnosti v tlaku pozdĺž vlákien 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0112 
1979-06-18 

49 0112 Drevo. Tlak naprieč vlákien 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0113 
1991-05-08 

49 0113 Skúšky vlastností rastlého dreva. Metóda zisťovania pevnosti 
v ťahu pozdĺž vlákien 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0114 
1991-05-08 

49 0114 Skúšky vlastností rastlého dreva. Metóda zisťovania pevnosti 
v ťahu naprieč vlákien 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0115 
1979-01-26 

49 0115 Drevo. Zisťovanie medze pevnosti v statickom ohybe 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0116 
1980-02-12 

49 0116 Drevo. Metóda zisťovania modulu pružnosti pri statickom 
ohybe 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0117 
1979-06-18 

49 0117 Drevo. Rázová húževnatosť v ohybe 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0118 
1979-06-18 

49 0118 Drevo. Medza pevnosti v šmyku v smere vlákien 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0119 
1983-02-17 

49 0119 Drevo. Metóda zisťovania štiepateľnosti 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0126 

1988-09-22 

49 0126 Skúšky vlastností rastlého dreva. Metóda zisťovania 
napúčavosti 

15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0128 

1988-09-22 

49 0128 Skúšky vlastností rastlého dreva. Metóda zisťovania 
zosýchavosti 

15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0134 

1983-02-17 

49 0134 Drevo. Metóda zisťovania odolnosti proti oderu 15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0135 

1983-02-17 

49 0135 Drevo. Metóda zisťovania odporu proti vytiahnutiu klincov 
a skrutiek 

15 

Ing. Jan Dvořák 

75 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 49 0136 
1983-02-17 

49 0136 Drevo. Metóda zisťovania tvrdosti podľa Janky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0137 
1983-02-17 

49 0137 Drevo. Metóda zisťovania dynamickej tvrdosti 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0146 
1980-09-26 

49 0146 Drevovláknité dosky. Metóda zisťovania hrúbkového napučania 
vo vode 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0148 
duben 1993 

49 0148 Dosky z dreva. Stanovenie šúverenia dosiek 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0231 
květen 1993 

49 0231 Přídavky na opracování řeziva a přířezů řeziva, drsnost 
povrchu výrobků ze dřeva a na bázi dřeva 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0600-1 
leden 1998 

49 0600 Ochrana dřeva - Základní ustanovení - Část 1: Chemická 
ochrana 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0600-4 
1990-11-01 

49 0600 Ochrana dreva. Základné ustanovenia. Ochrana náterovými 
látkami 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0604 
1980-11-12 

49 0604 Ochrana dreva. Metódy stanovenia biocídnych vlastností 
ochranných prostriedkov na drevo 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0609 
září 1993 

49 0609 Ochrana dreva. Skúšanie akosti ochrany dreva 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0615 
1989-05-18 

49 0615 Ochrana dřeva. Technologické postupy impregnace dřeva proti 
biotickým škůdcům 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0616-1 
1985-02-28 

49 0616 Ochrana dreva. Impregnácia drevených podvalov. 
Dvojstupňový spôsob (2P) 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0616-2 
1986-07-11 

49 0616 Ochrana dreva. Impregnácia drevených podvalov. Dvojitý 
spôsob podľa Rüpinga. Modifikovaný spôsob 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0616-3 
1986-07-11 

49 0616 Ochrana dreva. Impregnácia drevených podvalov. 
Štvorcyklický spôsob 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0616-4 
1989-01-03 

49 0616 Ochrana dreva. Impregnácia drevených podvalov. Postup 
podľa Bethella 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0617 
1989-05-18 

49 0617 Ochrana dřeva. Impregnace dřevěných sloupů a důlního dříví 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0630 
1986-12-08 

49 0630 Povrchová ochrana dřevěných konstrukcí proti ohni 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0645 
1964-05-20 

49 0645 Zkoušení jakosti usušeného dřeva (Zkouška zkornatění dřeva) 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0650 
květen 1994 

49 0650 Uskladňování pilařských výrobků pro přirozené sušení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0681-1 

1986-03-07 

49 0681 Skúšky ochranných prostriedkov na drevo. Skúška 
korozívnosti. Metóda zisťovania korozívneho účinku na kovy 
pri ponorení do roztoku 

15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0681-2 

1987-05-25 

49 0681 Skúšky ochranných prostriedkov na drevo. Skúška 
korozívnosti. Metóda zisťovania korozívneho účinku 
ochráneného dreva na kovy 

15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 0830 

1986-05-21 

49 0830 Ochrana práce. Výroba dřevotřískových desek. Všeobecné 
bezpečnostní požadavky 

15 

Ing. Jan Dvořák 

76 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 49 1010 
1991-04-17 

49 1010 Neopracované řezivo. Základní ustanovení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 1012 
1982-06-04 

49 1012 Listnaté rezivo. Technické požiadavky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 1020 
červen 1993 

49 1020 Jehličnaté a listnaté řezivo. Přepravní svazky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 1109 
květen 1993 

49 1109 Řezivo. Přídavky na sesychání řeziva jehličnatých dřevin 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 1209 
1981-12-15 

49 1209 Listnaté rezivo. Prídavky na zosychanie 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 1503 
duben 1993 

49 1503 Neopracované přířezy řeziva 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 1511 
1973-03-21 

49 1511 Bukové prírezy na ohýbaný nábytok 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 1581 
1980-06-24 

49 1581 Impregnované důlní dříví 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 1582 
1980-06-24 

49 1582 Dřevěné sloupy 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 1720 
1989-01-03 

49 1720 Přířezy bednové z jemnořezu 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 2100 
září 1994 

49 2100 Opracované přířezy řeziva 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 2102 
červenec 1994 

49 2102 Opracované jehličnaté přířezy nábytkové. Technické 
požadavky 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 2105 
srpen 1994 

49 2105 Dřevěné součásti stavebně truhlářských výrobků. Požadavky 
na jakost 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 2108 
září 1993 

49 2108 Opracované jehličnaté přířezy pro dopravní prostředky. 
Technické požadavky. Rozměry 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 2120 
1974-01-16 

49 2120 Dřevěné podlahoviny. Základní ustanovení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 2301 
1983-11-08 

49 2301 Dyhy. Základné a spoločné ustanovenia 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 2315 
1985-01-11 

49 2315 Okrasné dyhy 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 2316 
1984-04-05 

49 2316 Konštrukčné dyhy 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 2320 
1988-08-03 

49 2320 Sesazenky a hrany 
 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 2411 
1989-08-31 

49 2411 Latovky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 2460 
1965-07-02 

49 2460 Letecké preglejky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 49 3160 
leden 1993 

49 3160 Kremační rakve 15 
Ing. Jan Dvořák 

77 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 49 3701 
1989-08-04 

49 3701 Drobné dřevěné výrobky pro domácnost. Společná ustanovení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0000 
1976-03-31 

70 0000 Základní sklářské názvosloví 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0001 
1976-03-31 

70 0001 Názvosloví hlavních skupin skleněných výrobků 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0002 
1981-10-24 

70 0002 Skleněné výrobky pro stavebnictví. Názvosloví 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0020 
1981-10-24 

70 0020 Vady ve skleněných výrobcích. Názvosloví 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0513 
1981-10-24 

70 0513 Sklo. Metoda stanovení hustoty 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0527-1 
1986-12-08 

70 0527 Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení 
oxidu křemičitého 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0527-2 
1986-12-08 

70 0527 Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení 
oxidu boritého 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0527-3 
1986-12-08 

70 0527 Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení 
oxidu sodného a draselného 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0527-4 
1986-12-08 

70 0527 Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení 
oxidu železitého 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0527-5 
1986-12-08 

70 0527 Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení 
oxidu olovnatého 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0527-6 
1986-12-08 

70 0527 Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení 
oxidu vápenatého a hořečnatého 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0527-7 
1986-12-08 

70 0527 Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metody kvantitativního 
rozboru výluhu z povrchu skleněných výrobků. Stanovení 
oxidu arsenitého 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0532-1 
1986-12-08 

70 0532 Zkušební metody skla. Křemičité sklo. Metoda stanovení 
odolnosti proti kyselině chlorovodíkové při 100 °C 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0532-2 
říjen 1992 

70 0532 Sklo. Stanovení odolnosti proti kyselině. Část 2: Vážková 
metoda 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0534 
1981-10-24 

70 0534 Sklo. Metoda kontroly vnitřního napětí ve skleněných 
výrobcích 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0537 
1981-11-17 

70 0537 Sklo. Metoda stanovení měrného objemového elektrického 
odporu při zvýšených teplotách 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0545 
1986-03-07 

70 0545 Sklo. Stanovení indexu lomu pulfrichovým refraktometrem 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0562 
1981-10-24 

70 0562 Stanovení rozměrů skleněných obalů 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0577 
Návrh 
1982-05-03 

70 0577 Sklo. Zkoušení netěsnosti skleněných vakuových zábrusů 15 
Ing. Jan Dvořák 

78 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 70 0591 
1980-02-21 

70 0591 Bezpečnostní sklo pro automobily, traktory a zemědělské 
stroje. Stanovení optických vlastností 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0592 
1980-02-21 

70 0592 Bezpečnostní sklo pro automobily, traktory a zemědělské 
stroje. Stanovení mechanických vlastností 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0593 
1980-02-21 

70 0593 Bezpečnostní sklo pro automobily, traktory a zemědělské 
stroje. Stanovení stálosti na světle, odolnosti proti teplotě 
a vlhkosti 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0600 
1987-10-12 

70 0600 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Společná 
ustanovení 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0601 
1987-10-12 

70 0601 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Rozklady 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0605 
1988-07-04 

70 0605 Zkušební metody skla. Chemický rozbor nebarevného sodno-
hořečnato-vápenato-křemičitého skla 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0606 
1988-07-04 

70 0606 Zkušební metody skla. Chemický rozbor zeleného sodno-
hořečnato-vápenato-křemičitého skla 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0607 
1988-07-04 

70 0607 Zkušební metody skla. Chemický rozbor hnědého sodno-
hořečnato-vápenato-křemičitého skla 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0608 
1990-04-10 

70 0608 Zkušební metody skla. Chemický rozbor sodno-draselno-
borito-hlinito-křemičitého skla 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0609 
1990-05-14 

70 0609 Zkušební metody skla. Chemický rozbor hořečnato-vápenato-
borito-hlinito-křemičitého skla 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0610 
1991-02-01 

70 0610 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla zakaleného 
sloučeninami fluóru a fosforu 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0611 
1986-06-18 

70 0611 Zkušební metody skla. Chemický rozbor alkalicko-olovnato-
křemičitého skla 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0621-1 
1990-04-10 

70 0621 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
křemičitého vážkovou a fotometrickou metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0621-2 
1978-07-31 

70 0621 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
křemičitého za přítomnosti fluoridů vážkovou metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0623-1 
1976-03-31 

70 0623 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
boritého titrační metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0623-2 
1990-05-14 

70 0623 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
boritého titrační metodou (po oddělení na katexu) 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0623-3 
1986-06-18 

70 0623 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
boritého fotometrickou metodou s azomethinem H 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0623-4 
1990-04-10 

70 0623 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
boritého titrační metodou po srážení uhličitanem vápenatým 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0625-1 

1991-03-29 

70 0625 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
fosforečného fotometrickou metodou molybdatovanadičným 
činidlem 

15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0626-1 

1976-03-31 

70 0626 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
železitého fotometrickou metodou s 2,2°-dipyridylem 

15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0626-2 

1976-03-31 

70 0626 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
železitého fotometrickou metodou s 1,10-fenanthrolinem 

15 

Ing. Jan Dvořák 

79 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 70 0626-3 
1976-03-31 

70 0626 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
železitého fotometrickou metodou s kyselinou sulfosalicilovou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0626-4 
1976-03-31 

70 0626 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
železitého titrační metodou s chelatonem 3 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0627-1 
1976-03-31 

70 0627 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
železitého titrační metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0628-1 
1990-04-10 

70 0628 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
hlinitého titrační metodou s chelatonem 3 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0628-2 
1976-03-31 

70 0628 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
hlinitého vážkovou metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0628-3 
1986-06-18 

70 0628 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
hlinitého fotometrickou metodou s chromazurolem S 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0629-1 
1990-05-14 

70 0629 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
titaničitého fotometrickou metodou s tironem 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0629-2 
1976-03-31 

70 0629 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
titaničitého fotometrickou metodou s kyselinou chromotropovou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0631-1 
1978-07-31 

70 0631 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
zinečnatého titrační metodou s chelatonem 3 (po oddělení na 
měniči aniontů) 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0631-2 
1986-06-18 

70 0631 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
zinečnatého titrační metodou s chelatonem 3 (po oddělení jako 
sulfid zinečnatý) 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0631-3 
1986-06-18 

70 0631 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
zinečnatého metodou atomové absorpční spektrometrie 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0632-1 
1986-06-18 

70 0632 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
olovnatého metodou s chelatonem 3 (po oddělení elektrolysou) 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0632-2 
1986-06-18 

70 0632 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
olovnatého vážkovou metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0632-3 
1986-06-18 

70 0632 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
olovnatého metodou atomové absorpční spektrometrie 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0634-1 
1976-03-31 

70 0634 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
manganatého fotometrickou metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0634-2 
1976-03-31 

70 0634 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
manganatého titrační metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0634-3 
1976-03-31 

70 0634 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
manganatého titrační metodou s chelatonem 3 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0637-1 
1976-03-31 

70 0637 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
barnatého vážkovou metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0637-2 

1986-06-18 

70 0637 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
barnatého v přítomnosti oxidu olovnatého vážkovou metodou 

15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0638-1 

1976-03-31 

70 0638 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
vápenatého titrační metodou s chelatonem 3 

15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0638-2 

1990-04-10 

70 0638 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
vápenatého metodou atomové absorpční spektrometrie 

15 

Ing. Jan Dvořák 

80 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 70 0639-1 
1976-03-31 

70 0639 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
hořečnatého titrační metodou s chelatonem 3 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0639-2 
1976-03-31 

70 0639 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
hořečnatého metodou atomové absorpční spektrometrie 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0641-1 
1976-03-31 

70 0641 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
sodného a draselného metodou plamenové fotometrie 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0641-2 
1976-03-31 

70 0641 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
sodného a draselného metodou plamenové fotometrie  
(po oddělení na měniči iontů) 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0641-3 
1990-05-14 

70 0641 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
alkalických kovů metodou atomové emisní nebo absorpční 
plamenové spektrometrie (se srovnávacími roztoky) 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0642-1 
1976-03-31 

70 0642 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
sodného vážkovou metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0643-1 
1976-03-31 

70 0643 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
draselného vážkovou metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0646-1 
1978-07-31 

70 0646 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení fluoridů 
titrační metodou (po oddělení na měniči kationtů) 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0646-2 
1991-03-29 

70 0646 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení 
fluoridů po oddělení hydropyrolytickou metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0646-3 
1990-05-14 

70 0646 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení 
fluoridů iontovou selektivní elektrodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0648-1 
1991-03-29 

70 0648 Zkušební metoda skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
sírového vážkovou metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0649-1 
1976-03-31 

70 0649 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení sirníků 
titrační metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0651-1 
1978-07-31 

70 0651 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
arsenitého fotometrickou metodou s diethyldithiokarba-
midanem stříbrným 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0653-1 
1986-06-18 

70 0653 Zkušební metody skla. Chemický rozbor skla. Stanovení oxidu 
antimonitého fotometrickou metodou s jodidem draselným 
a kyselinou askorbovou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 0660-1 
1976-03-31 

70 0660 Zkoušení skla. Chemický rozbor skla. Stanovení kysličníku 
chromitého fotometrickou metodou 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 1304 
1985-07-04 

70 1304 Sklo ploché válcované opakní 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 1500 
1988-03-14 

70 1500 Bezpečnostní sklo vrstvené. Sklo pro zasklívání čelních oken 
dopravních prostředků. Společná ustanovení 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 1550 
1988-03-14 

70 1550 Bezpečnostní sklo tvrzené. Sklo pro zasklívání dopravních 
prostředků. Společná ustanovení 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 2104 
1976-03-31 

70 2104 Sklá pre vákuovú techniku. Banky na svetelné zdroje. 
Spoločné ustanovenia 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3000 
1991-02-08 

70 3000 Zásady pro používání skleněných obalů 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3002 
1992-12-31 

70 3002 Závitová ústí skleněných obalů na šroubovací uzávěr. 
Rozměry 

15 
Ing. Jan Dvořák 

81 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 70 3003 
1981-07-13 

70 3003 Obalové sklo nápojové. Ústí lahví kombinované 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3004 
1981-07-13 

70 3004 Obalové sklo nápojové. Ústí lahví páskové 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3006 
1981-07-13 

70 3006 Obalové sklo nápojové. Ústí lahví na šumivé víno 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3007 
1982-05-20 

70 3007 Obalové sklo nápojové. Ústí lahví na uzávěr alkork 
(Pilferproof) 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3030 
1983-08-12 

70 3030 Obalové sklo nápojové. Láhve na lihoviny 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3040 
1990-11-16 

70 3040 Nápojové obalové sklo. Láhve na mléko a mléčné výrobky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3100 
1987-02-23 

70 3100 Nápojové obalové sklo. Společná ustanovení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3101 
1989-10-18 

70 3101 Obalové sklo nápojové. Láhev na minerální vodu 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3105 
1986-05-21 

70 3105 Nápojové obalové sklo. Láhve na limonádu a sodovou vodu 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3111 
1989-02-01 

70 3111 Nápojové obalové sklo. Láhev na ovocný sirup 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3131 
1981-07-13 

70 3131 Obalové sklo nápojové. Láhev na víno 0,7 l 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3132 
1981-07-13 

70 3132 Obalové sklo nápojové. Láhev na výběrové víno 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3133 
1981-07-13 

70 3133 Obalové sklo nápojové. Láhev na víno 1 l 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3140 
1981-07-13 

70 3140 Obalové sklo nápojové. Láhve na šumivé víno 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3200 
1987-03-02 

70 3200 Konzervové obalové sklo. Společná ustanovení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3292 
1984-05-03 

70 3292 Obalové sklo konzervové. Ústí sklenic na uzávěr Pano 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3300 
1987-02-02 

70 3300 Farmaceutické obalové sklo. Společná ustanovení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3301 
1986-12-08 

70 3301 Sklo pro farmaceutický průmysl. Láhve na léčiva 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3302 
1986-12-08 

70 3302 Sklo pro farmaceutický průmysl. Sklenice na léčiva 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3401 
1986-12-08 

70 3401 Sklo pro kosmetický průmysl. Obalové sklo pro kosmetiku 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3500 
1987-02-02 

70 3500 Velké obalové sklo. Společná ustanovení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3501 
1987-02-02 

70 3501 Velké obalové sklo. Zásobní láhve 15 
Ing. Jan Dvořák 

82 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 70 3502 
1987-02-02 

70 3502 Velké obalové sklo. Demižóny 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3503 
1987-02-02 

70 3503 Velké obalové sklo. Dupližóny 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 3504 
1987-02-02 

70 3504 Velké obalové sklo. Balóny 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 4006 
1985-11-16 

70 4006 Vyměnitelné kulové zábrusy (S). Rozměry, technické 
požadavky, metody zkoušení a značení 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 4101 
1989-02-16 

70 4101 Laboratorní sklo. Zásady používání odměrného skla 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 4118 
říjen 1995 

70 4118 Laboratorní sklo. Sklenky se stupnicí 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 4119 
1986-02-19 

70 4119 Odměrné sklo. Nedělené pipety 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 4120 
1986-02-19 

70 4120 Odměrné sklo. Dělené pipety 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 4132 
1984-12-04 

70 4132 Odměrné sklo. Automatické byrety 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 4605 
1981-01-15 

70 4605 Laboratorní sklo. Vyrovnávací láhve 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 4850 
1987-02-02 

70 4850 Laboratorní skleněné slinuté filtry 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 8005 
únor 1993 

70 8005 Užitkové sklo. Společná ustanovení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 8011 
1983-12-27 

70 8011 Užitkové sklo. Ručně foukané sodnodraselné hladké sklo. 
Technické požadavky 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 70 8014 
1984-11-20 

70 8014 Užitkové sklo. Sklo zušlechtěné matovým nebo leštěným 
výbrusem, rytinou nebo leptanými dekory. Technické 
požadavky 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 72 5500 
1969-06-16 

72 5500 Názvosloví užitkového ozdobného a figurálního porcelánu 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 72 5523 
1984-10-31 

72 5523 Užitkový porcelán. Stanovení kyselinovzdornosti 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 83 0401 

1985-05-08 

83 0401 Detekční trubice. Společná ustanovení 15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 83 0411 

1985-05-08 

83 0411 Detekční trubice CO 0,001% 15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 83 0412 

1985-05-08 

83 0412 Detekční trubice CO 0,5% 15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 83 0415 

1985-05-08 

83 0415 Detekční trubice CO2 1% 15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 83 0417 

1985-05-08 

83 0417 Detekční trubice UH-V 15 

Ing. Jan Dvořák 

83 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 83 0418 
1990-08-31 

83 0418 Kouřové trubice KT-1 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 83 0419 
1986-11-24 

83 0419 Nasávací zařízení Universál 86 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 83 0420 
1989-04-27 

83 0420 Detekční trubice ALTEST 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 83 0421 
1991-01-11 

83 0421 Předsádková trubice AU-1 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0015 
1990-11-26 

91 0015 Nábytek. Čalouněný nábytek. Základní ustanovení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0016 
1990-11-26 

91 0016 Nábytek. Měření rozměrů čalouněného nábytku 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0030 
1984-05-21 

91 0030 Nábytek. Kovový nábytek. Základní ustanovení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0211 
1987-02-23 

91 0211 Nábytek. Zkouška odolnosti proti změnám klimatických 
podmínek 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0213 
1989-02-01 

91 0213 Nábytek. Nábytek korpusový. Tyče. Metody zkoušení 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0214 
1989-02-01 

91 0214 Nábytek. Nábytek korpusový závěsný. Metoda zkoušení 
pevnosti 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0215 
1989-08-31 

91 0215 Nábytek. Metody zkoušení připevnění dveří s vertikální 
a horizontální osou otáčení 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0223 
1986-01-17 

91 0223 Nábytek. Zkoušení čalouněného lehacího nábytku 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0227 
1986-04-05 

91 0227 Nábytek. Zkoušení skříňového nábytku 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0228 
1985-12-13 

91 0228 Nábytek. Zkoušení kuchyňského nábytku úložného 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0229 
1986-01-10 

91 0229 Nábytek. Zkoušení postelí 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0231 
1990-11-02 

91 0231 Nábytek. Zkoušení elasticity čalounění nábytku 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0270 
1987-08-17 

91 0270 Nábytek. Zkoušení povrchové úpravy nábytku. Základní 
a společná ustanovení 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0271 
1987-08-17 

91 0271 Nábytek. Metoda odběru a přípravy vzorků pro stanovení 
vlastností povrchu 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0272 
srpen 1992 

91 0272 Nábytek. Zkoušení povrchové úpravy nábytku. Hodnocení 
vzhledových vlastností 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0274 
1987-08-17 

91 0274 Nábytek. Metody zjišťování tloušťky nátěru 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0275 
1987-08-17 

91 0275 Nábytek. Metody zjišťování tvrdosti povrchu 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0276 
1987-08-17 

91 0276 Nábytek. Metoda zjišťování odolnosti povrchu proti oděru 15 
Ing. Jan Dvořák 

84 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 91 0277 
1987-08-17 

91 0277 Nábytek. Zkoušení povrchové úpravy nábytku. Metody 
zjišťování odolnosti povrchu proti úderu 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0279 
1987-08-17 

91 0279 Nábytek. Metody zjišťování odolnosti povrchu proti změnám 
teploty 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0281 
1987-08-17 

91 0281 Nábytek. Metoda zjišťování přilnavosti nátěru 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0282 
1987-08-17 

91 0282 Nábytek. Metody zjišťování světlostálosti povrchu 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0283 
1987-08-17 

91 0283 Nábytek. Zkoušení povrchové úpravy nábytku. Metoda 
zjišťování pórovitosti nátěru 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0284 
1987-08-17 

91 0284 Nábytek. Zkoušení povrchové úpravy nábytku. Metoda 
zjišťování odolnosti povrchu proti žáru hořící cigarety 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0285 
1987-08-17 

91 0285 Nábytek. Zkoušení povrchové úpravy nábytku. Metoda 
zjišťování odolnosti povrchu proti vlivům povětrnosti 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0286 
1987-08-17 

91 0286 Nábytek. Zkoušení povrchové úpravy nábytku. Metody 
zjišťování korozní odolnosti nátěrů a kovových povlaků na 
kovových podkladech 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0401 
1986-06-02 

91 0401 Nábytek. Skříňový nábytek. Technické požadavky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0402 
1986-08-11 

91 0402 Nábytek. Kuchyňský nábytek úložný. Technické požadavky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0410 
1984-11-20 

91 0410 Nábytek. Bytový nábytek. Funkční rozměry úložných prostorů 
pro obuv 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0412 
Návrh 
1991-05-08 

91 0412 Nábytek. Úložný nábytek bytový. Základní rozměry 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0441 
1987-04-25 

91 0441 Nábytek školní. Skříně pro učební pomůcky. Funkční rozměry 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0442 

1987-04-25 

91 0442 Nábytek školní. Zasklené demonstrační a laboratorní skříně. 
Typy a funkční rozměry 

15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0453 

1990-03-29 

91 0453 Nábytek. Skříňový nábytek kancelářský. Základní rozměry 15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0601 

1986-09-29 

91 0601 Nábytek. Židle a pracovní sedadla. Technické požadavky 15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0604 

1986-04-05 

91 0604 Nábytek. Čalouněný sedací nábytek. Technické požadavky 

 

15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0611 
Návrh 
1988-08-03 

91 0611 Nábytek. Křesla a pohovky. Základní rozměry 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0612 

1990-12-21 

91 0612 Nábytek. Dětský sedací nábytek bytový. Základní rozměry 15 

Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0620 

1981-09-25 

91 0620 Nábytek. Židle. Funkční rozměry a způsoby měření 15 

Ing. Jan Dvořák 

85 



Věstník č. 6/2007 

ČSN 91 0630 
1984-05-21 

91 0630 Nábytek. Pracovní sedadla. Rozměry 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0640 
1987-04-25 

91 0640 Nábytek školní. Žákovské židle. Funkční rozměry a technické 
požadavky 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0641 
1987-04-25 

91 0641 Nábytek školní. Židle pro posluchárny. Typy a funkční 
rozměry 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0801 
1986-08-11 

91 0801 Nábytek. Stolový nábytek. Technické požadavky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0810 
1984-11-20 

91 0810 Nábytek. Bytový nábytek. Funkční rozměry psacích stolů 
a sekretářů 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0811 
1990-12-21 

91 0811 Nábytek. Dětský stolový nábytek bytový. Základní rozměry 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0820 
1991-05-03 

91 0820 Nábytek. Jídelní stoly. Rozměry 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0841 
1987-04-25 

91 0841 Nábytek školní. Žákovské stoly. Funkční rozměry a technické 
požadavky 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0842 
1987-04-25 

91 0842 Nábytek školní. Žákovské laboratorní stoly. Funkční rozměry 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0843 
1987-04-25 

91 0843 Nábytek školní. Demonstrační stoly. Funkční rozměry 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0844 
1987-04-25 

91 0844 Nábytek školní. Žákovské kreslicí a rýsovací stoly. Typy 
a funkční rozměry 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 0845 
1987-04-25 

91 0845 Nábytek školní. Žákovské stoly pro učebny výuky cizích 
jazyků. Typy a funkční rozměry 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 1001 
1986-09-29 

91 1001 Nábytek. Postele. Technické požadavky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 1004 
1986-04-05 

91 1004 Nábytek. Čalouněný lehací nábytek. Technické požadavky 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 1010 
1987-12-17 

91 1010 Nábytek. Lehací nábytek. Základní rozměry 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 1011 
1988-03-14 

91 1011 Nábytek. Matrace pro lehací nábytek. Základní rozměry 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 1012 
1987-12-17 

91 1012 Nábytek. Pohovky a křesla pro sezení a příležitostné spaní. 
Základní rozměry 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 1014 
1990-03-29 

91 1014 Nábytek. Matrace pro dětský lehací nábytek. Základní rozměry 15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 1240 
1987-04-25 

91 1240 Nábytek školní. Školní tabule pro 1. a 2. učební cyklus. 
Technické požadavky 

15 
Ing. Jan Dvořák 

ČSN 91 1241 
1987-04-25 

91 1241 Nábytek školní. Podstavce pro technické učební prostředky. 
Typy a funkční rozměry 

15 
Ing. Jan Dvořák 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

86 



Věstník č. 6/2007 

OZNÁMENÍ č. 41/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2007-04-01 do 2007-04-30 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
 

Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION  
 

Subsector: B02 STRUCTURES.  
 

prEN 15651-1 Sealants for joints in building construction - Definitions, 
requirements and evaluation of conformity - Part 1: Sealants 
for facade 

dea: 26.09.2007 CEN/TC 349 

prEN 15129 Anti-seismic devices dea: 26.06.2007 CEN/TC 340 
 

Subsector: B03 CONCRETE.  
 

prEN 934-5 Admixtures for concrete, mortar and grout - Part 5: 
Admixtures for sprayed concrete - Definitions, requirements, 
conformity, marking and labelling 

dea: 12.07.2007 CEN/TC 104 

 
Subsector: B09 THERMAL MATTERS.  

 
EN 14707:2005/prA1 Thermal insulating products for building equipment and 

industrial installations - Determination of maximum service 
temperature for preformed pipe insulation 

dea: 26.09.2007 CEN/TC 88 

 
Subsector: B10 TIMBER STRUCTURES.  

 
EN 14081-4:2005/prA2 Timber structures - Strength graded structural timber with 

rectangular cross section - Part 4: Machine grading - 
Grading machine settings for machine controlled systems 

dea: 12.07.2007 CEN/TC 124 

 

87 



Věstník č. 6/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce

Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD 
PRODUCTS 

 

  
 Subsector: C01 Food products  
  

prEN 15662 Foods of plant origin - Determination of pesticide residues 
using GC-MS and/or LC-MS(/MS) following acetonitrile 
extraction/partitioning and cleanup by dispersive  
SPE - QuEChERS-method 

dea: 12.09.2007 CEN/TC 275 

prEN ISO 8534 Animal and vegetable fats and oils - Determination of water 
content -  Karl Fischer method (pyridine free) 
(ISO/DIS 8534:2007) 

dea: 19.09.2007 CEN/TC 307 

  
 Subsector: C09 SURFACTANTS.  
  

prEN ISO 2870 Surface active agents - Detergents - Determination of 
anionic-active matter hydrolyzable and non-hydrolyzable 
under acid conditions (ISO/DIS 2870:2007) 

dea: 19.09.2007 CEN/TC 276 

EN ISO 8799:1995 
/prA1 

Surface active agents - Sulfated ethoxylated alcohols and 
alkylphenols - Determination of content of unsulfated matter - 
Amendment 1 (ISO 8799:1995/DAM 1:2007) 

dea: 19.09.2007 CEN/TC 276 

  
Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE  

  
 Subsector: H04 SPORTS EQUIPMENT.  
  

prEN 1509 Playing field equipment - Badminton equipment - 
Functional and safety requirements, test methods 

dea: 19.09.2007 CEN/TC 136 

  
 Subsector: H29 HEAT PUMPS.  
  

prEN 14511-1 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps 
with electrically driven compressors for space heating and 
cooling - Part 1: Terms and definitions 

dea: 12.09.2007 CEN/TC 113 

prEN 14511-2 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps 
with electrically driven compressors for space heating and 
cooling - Part 2: Test conditions 

dea: 12.09.2007 CEN/TC 113 

prEN 14511-3 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps 
with electrically driven compressors for space heating and 
cooling - Part 3: Test methods 

dea: 12.09.2007 CEN/TC 113 

prEN 14511-4 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps 
with electrically driven compressors for space heating and 
cooling - Part 4: Requirements 

dea: 12.09.2007 CEN/TC 113 

  
 Subsector: H31 DEDICATED LPG APPLIANCES.  
  

EN 449:2002/prA1 Specification for dedicated liquefied petroleum gas 
appliances - Domestic flueless space heaters (including 
diffusive catalytic combustion heaters) 

dea: 26.07.2007 CEN/TC 181 

  
Sector I MECHANICAL ENGINEERING  

  
 Subsector: I08 AGRICULTURAL MACHINES.  
  

EN 13683:2003/prA1 Garden equipment - Integrally powered shredders/chippers - 
Safety 

dea: 12.09.2007 CEN/TC 144 

  
 Subsector: I12 PULLEYS & BELTS.  
  

prEN 12882 Conveyor belts for general purpose use - Electrical and 
flammability safety requirements 

dea: 26.09.2007 CEN/TC 188 

  
 Subsector: I23 PUMPS.  

 

88 



Věstník č. 6/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

EN ISO 15783:2003 
/prA1 

Seal-less rotodynamic pumps - Class II - Specification - 
Amendment 1 (ISO 15783:2003/DAM 1:2007) 

dea: 05.09.2007 CEN/TC 197 

 
Subsector: I30 AIR DISTRIBUTION.  

 
prEN 15665 Ventilation in buildings - Determining performance criteria 

for design of residential ventilation systems 
dea: 19.09.2007 CEN/TC 156 

 
Sector M METALLIC MATERIALS  

 
Subsector: M01 STEEL.  

 
prEN 10273 Hot rolled weldable steel bars for pressure purposes with 

specified elevated temperature properties 
dea: 19.09.2007 ECISS/TC 22 

prEN 10272 Stainless steel bars for pressure purposes dea: 19.07.2007 ECISS/TC 22 
prEN 10028-1 Flat products made of steels for pressure purposes - Part 1: 

General requirements 
dea: 19.09.2007 ECISS/TC 22 

 
Subsector: M04 COPPER.  

 
prEN 14940-1 Copper and copper alloys - Determination of chromium 

content - Part 1: Titrimetric method 
dea: 26.09.2007 CEN/TC 133 

 
Subsector: M05 WELDING.  

 
prEN ISO 17677-1 Resistance welding - Vocabulary - Part 1: Spot, projection 

and seam welding (ISO/DIS 17677-1:2007) 
dea: 26.09.2007 CEN/TC 121 

 
Subsector: M15 METALLIC CORROSION.  

 
EN 14864:2005/prA1 Vitreous and porcelain enamels - Enamel coatings applied to 

steel for writing surfaces - Specification 
dea: 12.07.2007 CEN/TC 262 

 
Subsector: M16 MECHANICAL TESTS FOR METALS.  

 
prEN ISO 148-2 Metallic materials - Charpy pendulum impact test - Part 2: 

Verification of testing machines (ISO/DIS 148-2:2007) 
dea: 26.06.2007 ECISS/TC 1 

prEN ISO 148-3 Metallic materials - Charpy pendulum impact test - Part 3: 
Preparation and characterization of Charpy V-notch test 
pieces for indirect verification of pendulum impact machines 
(ISO/DIS 148-3:2007) 

dea: 26.06.2007 ECISS/TC 1 

 
Sector N NON-METALLIC MATERIALS  

 
Subsector: N01 PAPER AND BOARD.  

 
prEN ISO 7263 Corrugating medium - Determination of the flat crush 

resistance after laboratory fluting (ISO/DIS 7263:2007) 
dea: 19.09.2007 CEN/TC 172 

prEN ISO 1924-2 Paper and board - Determination of tensile properties – 
Part 2: Constant rate of elongation method (20 mm/min) 
(ISO/DIS 1924-2:2007) 

dea: 05.09.2007 CEN/TC 172 

 
Subsector: N05 TEXTILES.  

 
prEN 14682 Safety of children's clothing - Cords and drawstrings on 

children's clothing - Specifications 
dea: 19.09.2007 CEN/TC 248 

 
Subsector: N09 PLASTICS.  

 
prEN ISO 8067 Flexible cellular polymeric materials - Determination of tear 

strength (ISO/DIS 8067:2007) 
dea: 19.09.2007 CEN/TC 249 

 

89 



Věstník č. 6/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

EN ISO 4892-2:2006 
/prA1 

Plastics - Methods of exposure to laboratory light sources - 
Part 2: Xenon-arc lamps - Amendment 1  
(ISO 4892-2:2006/DAM 1:2007) 

dea: 19.09.2007 CEN/TC 249 

  
 Subsector: N20 CERAMICS.  
  

prEN 1007-6 Advanced technical ceramic - Ceramic composites - 
Methods of test for reinforcements - Part 6: Determination 
of tensile properties of filaments at high temperature 

dea: 12.09.2007 CEN/TC 184 

prEN 14186 Advanced technical ceramics - Mechanical properties of 
ceramic composites at room temperature - Determination of 
elastic properties by an ultrasonic technique 

dea: 12.09.2007 CEN/TC 184 

  
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL 

EQUIPMENT 
 

  
 Subsector: S05 DENTISTRY.  
  

EN ISO 3823-2:2003 
/prA1 

Dentistry - Rotary bur instruments - Part 2: Finishing burs - 
Amendment 1 (ISO 3823-2:2003/DAM 1:2007) 

dea: 19.09.2007 CEN/TC 55 

  
 Subsector: S06 VIBRATION & SHOCK.  
  

EN 14253:2003/prA1 Mechanical vibration - Measurement and calculation of 
occupational exposure to whole-body vibration with 
reference to health - Practical guidance 

dea: 19.09.2007 CEN/TC 231 

  
 Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER 
SUPPLY. 

 

  
prEN 15664-1 Influence of metallic materials on water intended for human 

consumption - Dynamic rig test for assessment of metal 
release - Part 1: Design and operation 

dea: 26.09.2007 CEN/TC 164 

EN 15219:2006/prA1 Water conditioning equipment inside buildings - Nitrate removal 
devices - Requirements for performance, safety and testing 

dea: 19.09.2007 CEN/TC 164 

  
 Subsector: S23 PERSONAL & PROPERTY PROTECTION 
AGAINST AGGRESSION/ BURGLARY. 

 

  
prEN 15659 Secure storage units - Classification and methods of test for 

resistance to fire - Light fire storage units 
dea: 12.09.2007 CEN/TC 263 

  
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND 

PACKAGING 
 

  
 Subsector: T01 SHIPBUILDING AND MARITIME 
STRUCTURES. 

 

  
prEN 14504 Inland navigation vessels - Floating landing stages - 

Requirements, tests 
dea: 19.09.2007 CEN/TC 15 

  
 Subsector: T14 PACKAGING.  
  

prEN 12375 Packaging - Flexible aluminium tubes - Wall thickness 
determination method 

dea: 26.09.2007 CEN/TC 261 

prEN 13045 Packaging - Flexible cylindrical plastic tubes - Dimensions 
and tolerances 

dea: 26.09.2007 CEN/TC 261 

prEN 13048 Packaging - Flexible aluminium tubes - Internal lacquer film 
thickness measurement method 

dea: 26.09.2007 CEN/TC 261 

prEN 13461 Packaging - Cylindrical flexible laminated tubes - 
Dimensions and tolerances 

dea: 26.09.2007 CEN/TC 261 

  
 Subsector: T19 ROAD SAFETY.  

 

90 



Věstník č. 6/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN 15673-1 Determination of slip resistance of pedestrian surfaces - 
Method of evaluation - Part 1: Reference method 

dea: 26.09.2007 CEN/TC 339 

 
Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING.  

 
prEN 15663 Railway applications - Vehicle Mass definition dea: 12.09.2007 CEN/TC 256 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

91 



Věstník č. 6/2007 

OZNÁMENÍ č. 42/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují současně za 
návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz nebo 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 - Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CENELEC 

v období od 2007-04-01 do 2007-04-30 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector U: General Electrotechnical Standards 

U19  RADIO INTERFERENCE. 

EN 55014-1:2006/prA1:2007 
(fragment 1) 

Electromagnetic compatibility - Requirements 
for household appliances, electric tools and 
similar apparatus - Part 1: Emission 

dea:2007.09.14 IEC SC CISPR/F 

EN 55014-2:1997/prA2:2007 Electromagnetic compatibility - Requirements 
for household appliances, electric tools and 
similar apparatus - Part 2: Immunity - Product 
family standard 

dea:2007.09.28 IEC SC CISPR/F 

EN 61000-3-2:2006/prA1:2007 
(fragment 8) 

Electromagnetic compatibility (EMC) -  
Part 3-2: Limits - Limits for harmonic current 
emissions (equipment input current ≤ 16 A per 
phase) 

dea:2007.09.21 IEC SC 77A 

Sector V: Electronic Engineering 

V21  ALARM SYSTEMS. 

prEN 50131-2-4:2007 Alarm systems - Intrusion and hold-up systems - 
Part 2-4: Requirements for combined passive 
infrared and microwave detectors 

dea:2007.09.14  

V08  CABLES AND WIRES FOR TELECOMMUNICATIONS. 

prEN 50290-4-2:2007 Communication cables - Part 4-2: General 
considerations for the use of cables -  
Guide to use 

dea:2007.09.14 IEC TC 46 

92 



Věstník č. 6/2007 

V10  ELECTROMECHANICAL COMPONENTS. 

prEN 60512-26-100:2007 Connectors for electronic equipment - Tests and 
measurements - Part 26-100: Measurement 
setup, test and reference arrangements and 
measurements for connectors according to  
IEC 60603-7 (tests 26a to 26g) 

dea:2007.09.14 IEC SC 48B 

V15  ELECTROMEDICAL EQUIPMENT. 

prEN 60601-2-31:2007 Medical electrical equipment - Part 2-31: 
Particular requirements for basic safety and 
essential performance of external cardiac 
pacemakers with internal power source 

dea:2007.09.14 IEC SC 62D 

V10  ELECTROMECHANICAL COMPONENTS. 

prEN 61249-2-31:2007 Materials for printed boards and other 
interconnecting structures - Part 2-31: 
Reinforced base materials clad and unclad for 
high frequency application - Halogenated 
modified or unmodified resin system,  
woven E-glass laminated sheets of defined 
relative permittivity (equal or less than 4,1  
at 1 GHz) and flammability  
(vertical burning test), copper-clad 

dea:2007.09.14 IEC TC 91 

prEN 61249-2-32:2007 Materials for printed boards and other 
interconnecting structures - Part 2-32: 
Reinforced base materials clad and unclad for 
high frequency application - Halogenated 
modified or unmodified resin system,  
woven E-glass laminated sheets of defined 
relative permittivity (equal or less than 3,7  
at 1 GHz) and flammability  
(vertical burning test), copper-clad 

dea:2007.09.14 IEC TC 91 

prEN 61249-2-33:2007 Materials for printed boards and other 
interconnecting structures - Part 2-33: 
Reinforced base materials clad and unclad for 
high frequency application - Non-halogenated 
modified or unmodified resin system,  
woven E-glass laminated sheets of defined 
relative permittivity (equal or less than 4,1  
at 1 GHz) and flammability  
(vertical burning test), copper-clad 

dea:2007.09.14 IEC TC 91 

prEN 61249-2-34:2007 Materials for printed boards and other 
interconnecting structures - Part 2-34: 
Reinforced base materials clad and unclad for 
high frequency application - Non-halogenated 
modified or unmodified resin system,  
woven E-glass laminated sheets of defined 
relative permittivity (equal or less than 3,7  
at 1 GHz) and flammability  
(vertical burning test), copper-clad 

dea:2007.09.14 IEC TC 91 

prEN 61249-2-35:2007 Materials for printed boards and other 
interconnecting structures - Part 2-35: 
Reinforced base materials, clad and unclad - 
Modified epoxide woven E-glass laminated 
sheets of defined flammability (vertical burning 
test), copper-clad for lead-free assembly 

dea:2007.09.07 IEC TC 91 

prEN 61249-2-36:2007 Materials for printed boards and other 
interconnecting structures - Part 2-36: 
Reinforced base materials, clad and unclad - 
Epoxide woven E-glass laminated sheet of 
defined flammability (vertical burning test), 
copper-clad for lead-free assembly 

dea:2007.09.07 IEC TC 91 

 

93 



Věstník č. 6/2007 

prEN 61249-2-37:2007 Materials for printed boards and other 
interconnecting structures - Part 2-37: 
Reinforced base materials, clad and unclad - 
Modified non-halogenated epoxide  
woven E-glass laminated sheets of defined 
flammability (vertical burning test), copper-clad 
for lead-free assembly 

dea:2007.09.07 IEC TC 91 

prEN 61249-2-38:2007 Materials for printed boards and other 
interconnecting structures - Part 2-38: 
Reinforced base materials, clad and unclad - 
Non-halogenated epoxide woven E-glass 
laminated sheets of defined flammability 
(vertical burning test), copper-clad for lead-free 
assembly 

dea:2007.09.07 IEC TC 91 

prEN 61249-4-14:2007 Materials for printed boards and other 
interconnecting structures - Part 4-14: Sectional 
specification set for prepreg materials, unclad 
(for the manufacture of multilayer boards) - 
Epoxide woven E-glass prepreg of defined 
flammability (vertical burning test) for lead-free 
assembly 

dea:2007.09.07 IEC TC 91 

prEN 61249-4-15:2007 Materials for printed boards and other 
interconnecting structures - Part 4-15: Sectional 
specification set for prepreg materials, unclad 
(for the manufacture of multilayer boards) - 
Multifunctional epoxide woven E-glass prepreg 
of defined flammability (vertical burning test) 
for lead-free assembly 

dea:2007.09.07 IEC TC 91 

prEN 61249-4-16:2007 Materials for printed boards and other 
interconnecting structures - Part 4-16: Sectional 
specification set for prepreg materials, unclad 
(for the manufacture of multilayer boards) - 
Multifunctional non-halogenated epoxide 
woven E-glass prepreg of defined flammability 
(vertical burning test) for lead-free assembly 

dea:2007.09.07 IEC TC 91 

prEN 61249-4-17:2007 Materials for printed boards and other 
interconnecting structures - Part 4-17: Sectional 
specification set for prepreg materials, unclad 
(for the manufacture of multilayer boards) - 
Non-halogenated epoxide woven E-glass 
prepreg of defined flammability (vertical 
burning test) for lead-free assembly 

dea:2007.09.07 IEC TC 91 

V27  AUDIO, VIDEO AND AUDIO-VISUAL EQUIPMENT AND SYSTEMS. 

prEN 61834-11:2007 IEC 61834: Recording - Helical-scan digital 
video cassette recording system using 6,35 mm 
magnetic tape for consumer use  
(525-60, 625-50, 1125-60 and 1125-50 systems) - 
Part 11: HDV format for 1080i and 720p 
systems 

dea:2007.09.28 IEC TC 100 

V16  PROCESS CONTROL. 

prEN 62439:2007 Industrial communication networks -  
High availability automation networks 

dea:2007.09.07 IEC SC 65C 

94 



Věstník č. 6/2007 

Sector W: Electrical Engineering 

W16  LAMP AND LUMINAIRES. 

EN 60061-1:1993/prA40:2007 
(fragment 1) 

Lamp caps and holders together with gauges for 
the control of interchangeability and safety - 
Part 1: Lamp caps 

dea:2007.09.28 IEC SC 34B 

EN 60061-2:1993/prA37:2007 
(fragment 1) 

Lamp caps and holders together with gauges for 
the control of interchangeability and safety - 
Part 2: Lampholders 

dea:2007.09.28 IEC SC 34B 

W05  POWER TRANSFORMERS. 

prEN 60076-15:2007 Power transformers - Part 15: Gas-filled-type 
power tranformers 

dea:2007.09.07 IEC TC 14 

W13  EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES. 

prEN 60079-18:2007 Explosive atmospheres - Part 18: Equipment 
protection by encapsulation m 

dea:2007.09.21 IEC TC 31 

W20  ELECTRICAL RELAYS. 

prEN 60255-22-2:2007 Electrical relays and protection equipment -  
Part 22-2: Electrical disturbance tests - 
Electrostatic discharge tests 

dea:    .  .    

Will  IEC TC 95 

CLC SR 95  dea:    .  .    

Sector W: Electrical Engineering 

W20  ELECTRICAL RELAYS. 

prEN 60255-22-4:2007 Electrical relays and protection equipment -  
Part 22-4: Electrical disturbance tests - 
Electrical fast transient/burst immunity test 

dea:2007.09.21 IEC TC 95 

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES. 

EN 60335-2-3:2002/prA2:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-3: Particular requirements for 
electric irons 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-10:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-10: Particular requirements for 
floor treatment machines and wet scrubbing 
machines 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-12:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-12: Particular requirements for 
warming plates and similar appliances 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-16:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-16: Particular requirements for 
food waste disposers 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-26:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-26: Particular requirements for 
clocks 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-28:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-28: Particular requirements for 
sewing machines 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-44:2002/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-44: Particular requirements for 
ironers 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-45:2002/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-45: Particular requirements for 
portable heating tools and similar appliances 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

 

95 



Věstník č. 6/2007 

EN 60335-2-52:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-52: Particular requirements for 
oral hygiene appliances 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-55:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-55: Particular requirements for 
electrical appliances for use with aquariums and 
garden ponds 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-56:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-56: Particular requirements for 
projectors and similar appliances 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-65:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-65: Particular requirements for 
air-cleaning appliances 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-66:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-66: Particular requirements for 
water-bed heaters 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-78:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-78: Particular requirements for 
outdoor barbecues 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-82:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-82: Particular requirements for 
amusement machines and personal service 
machines 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-83:2002/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-83: Particular requirements for 
heated gullies for roof drainage 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-84:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-84: Particular requirements for 
toilets 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-85:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-85: Particular requirements for 
fabric steamers 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-95:2004/prA2:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-95: Particular requirements for 
drives for vertically moving garage doors for 
residential use 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

EN 60335-2-101:2002/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-101: Particular requirements for 
vaporizers 

dea:2007.09.28 IEC TC 61 

W03  ELECTRIC TRACTION EQUIPMENT. 

prEN 60850:2007 Railway applications - Supply voltages of 
traction systems 

dea:2007.09.21 IEC TC 9 

W11  ELECTRICAL ACCESSORIES. 

EN 61009-1:2004/prAA:2007 Residual current operated circuit-breakers with 
integral overcurrent protection for household 
and similar uses (RCBO's) – Part 1: General 
rules 

dea:2007.09.21 IEC SC 23E 

prEN 61020-1:2007 Electromechanical switches for use in electronic 
equipment - Part 1: Generic specification 

dea:    .  .    

    
    
CLC SR 23J  dea:    .  .    

96 



Věstník č. 6/2007 

Sector W: Electrical Engineering 

W16  LAMP AND LUMINAIRES. 

prEN 62386-201:2007 Digital addressable lighting interface – Part 201: 
Particular requirements for control gear - 
Fluorescent lamps (device type 0) 

dea:2007.09.14 IEC SC 34C 

    
    
    

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

97 



Věstník č. 6/2007 

OZNÁMENÍ č. 43/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené návrhy norem 
ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro 
předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k návrhům  TBR může každý předložit 
připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.testcom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: OP20070817 Lhůta připomínek: 2007-08-03 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 392-12-1 V1.2.2 (2007-04) 
REN/TETRA-03185-12-1 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D);  
Part 12: Supplementary services stage 3; Sub-part 1: Call Identification (CI)  

  
  
  
Vydání: OP20070824 Lhůta připomínek: 2007-08-10 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 489-17 V1.3.1 (2007-04) 
REN/ERM-EMC-248-17 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment;  
Part 17: Specific conditions for 2,4 GHz wideband transmission systems, 5 GHz 
high performance RLAN equipment and 5,8 GHz Broadband Data Transmitting 
Systems  

ETSI EN 301 489-23 V1.3.1 (2007-04) 
REN/ERM-EMC-258-23 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and 
services; Part 23: Specific conditions for IMT-2000 CDMA Direct Spread 
(UTRA) Base Station (BS) radio, repeater and ancillary equipment  

  
  
  
Vydání: OP20070831 Lhůta připomínek: 2007-08-17 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 489-24 V1.4.1 (2007-05) 
REN/ERM-EMC-258-24 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and 
services; Part 24: Specific conditions for IMT-2000 CDMA Direct Spread 
(UTRA) for Mobile and portable (UE) radio and ancillary equipment  

  
  

98 



Věstník č. 6/2007 

Vydání: PE20070817 Lhůta připomínek: 2007-08-03 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 065 V1.1.1 (2007-04) 
DEN/ERM-TG31A-0112-1 
ERM TG31A 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Ultra 
WideBand (UWB) technologies for communication purposes; Harmonized EN 
covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

  
  
  
Vydání: PE20070824 Lhůta připomínek: 2007-08-10 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 448 V1.1.1 (2007-04) 
DEN/SES-00279 
SES MAR 

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for tracking Earth 
Stations on Trains (ESTs) operating in the 14/12 GHz frequency bands covering 
essential requirements under article 3.2 of the R&TTE directive  

  
  
  
Vydání: PE20070831 Lhůta připomínek: 2007-08-17 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 435-1 V1.2.1 (2007-05) 
DEN/ERM-TG31C-001-1 
ERM TG31C 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices (SRD); Technical characteristics for SRD equipment using Ultra 
WideBand technology (UWB); Building Material Analysis and Classification 
equipment applications operating in the frequency band from 2,2 GHz to 8 GHz; 
Part 1: Technical characteristics and test methods  

ETSI EN 302 435-2 V1.2.1 (2007-05) 
DEN/ERM-TG31C-001-2 
ERM TG31C 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices (SRD); Technical characteristics for SRD equipment using Ultra 
WideBand technology (UWB); Building Material Analysis and Classification 
equipment applications operating in the frequency band from 2,2 GHz to 8 GHz; 
Part 2: Harmonized EN covering essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive  

  
  
  
Vydání: V20070615 Lhůta připomínek: 2007-06-01 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 510-1 V1.1.1 (2007-04) 
DEN/ERM-TG30-003-1 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radio 
equipment in the frequency range 30 MHz to 37,5 MHz for Ultra Low Power 
Active Medical Membrane Implants and Accessories; Part 1: Technical 
characteristics and test methods  

ETSI EN 302 510-2 V1.1.1 (2007-04) 
DEN/ERM-TG30-003-2 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radio 
equipment in the frequency range 30 MHz to 37,5 MHz for Ultra Low Power 
Active Medical Membrane Implants and Accessories; Part 2: Harmonized EN 
covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

  
  
 

99 



Věstník č. 6/2007 

Vydání: V20070622 Lhůta připomínek: 2007-06-08 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 166-1 V1.2.1 (2007-04) 
REN/ERM-TGDMR-061-1 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Radio equipment for analogue and/or digital communication 
(speech and/or data) and operating on narrow band channels and having an 
antenna connector; Part 1: Technical characteristics and methods of 
measurement  

ETSI EN 301 166-2 V1.2.1 (2007-04) 
REN/ERM-TGDMR-061-2 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Radio equipment for analogue and/or digital communication 
(speech and/or data) and operating on narrow band channels and having an 
antenna connector; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements of 
article 3.2 of the R&TTE Directive  

  
  
  
Vydání: V20070629 Lhůta připomínek: 2007-06-15 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 113-1 V1.6.1 (2007-04) 
REN/ERM-TGDMR-062-1 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
mobile service; Radio equipment intended for the transmission of data (and/or 
speech) using constant or non-constant envelope modulation and having an 
antenna connector; Part 1: Technical characteristics and methods of 
measurement  

ETSI EN 300 113-2 V1.4.1 (2007-04) 
REN/ERM-TGDMR-062-2 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
mobile service; Radio equipment intended for the transmission of data (and/or 
speech) using constant or non-constant envelope modulation and having an 
antenna connector; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements of 
article 3.2 of the R&TTE Directive  

ETSI EN 301 489-1 V1.7.1 (2007-04) 
REN/ERM-EMC-246-1 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and 
services; Part 1: Common technical requirements  

ETSI EN 301 839-1 V1.2.1 (2007-04) 
REN/ERM-TG30-002-1 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility a nd Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices (SRD); Ultra Low Power Active Medical Implants (ULP-AMI) 
and Peripherals (ULP-AMI-P) operating in the frequency range 402 MHz to  
405 MHz; Part 1: Technical characteristics and test methods  

ETSI EN 301 839-2 V1.2.1 (2007-04) 
REN/ERM-TG30-002-2 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices (SRD); Ultra Low Power Active Medical Implants (ULP-AMI) and 
Peripherals (ULP-AMI-P) operating in the frequency range 402 MHz to  
405 MHz; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements of article 3.2 
of the R&TTE Directive  

ETSI EN 302 454-1 V1.1.1 (2007-04) 
DEN/ERM-TG25-024-1 
ERM TG25 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Meteorological Aids (Met Aids); Radiosondes to be used in the 1 668,4 MHz to 
1 690 MHz frequency range; Part 1: Technical characteristics and test methods  

ETSI EN 302 454-2 V1.1.1 (2007-04) 
DEN/ERM-TG25-024-2 
ERM TG25 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Meteorological Aids (Met Aids); Radiosondes to be used in the 1 668,4 MHz to 
1 690 MHz frequency range; Part 2: Harmonized EN covering essential 
requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

100 



Věstník č. 6/2007 

Oddíl 3. Metrologie 

OZNÁMENÍ č. 49/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

o schválení typů měřidel za I. čtvrtletí 2007 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, ve smyslu § 13 odst. 1 písmeno h) zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že Český metrologický institut schválil v I. čtvrtletí 2007 následující typy 
měřidel. 

SCHVÁLENÉ TYPY MĚŘIDEL 

Značka schválení typu 
   Název měřidla 

Typ měřidla Výrobce 

TCM 143/06 – 4469 
Přepočítávač  množství plynu 

microElcor-2 Elgas, Pardubice 

TCM 143/06 – 4470 
Přepočítávač množství plynu 

Elcor-2 Elgas, Pardubice 

TCM 128/07 – 4482 
Váhy s neautomatickou činností 

GX…. Vahy Pro, Trmice 

TCM 128/07 – 4486 
Váhy s neautomatickou činností 

AS xxx/C/2 Radwag, Polsko 

TCM 181/07 – 4489 
Ruční analyzátor zvuku 

2250 Brüel & Kjaer, Dánsko 

TCM 141/07 – 4491 
Výdejní stojany na kapalná paliva 

Shark BMP 5xx.S Tatsuno-Benč Europe, Blansko 

TCM 141/07 – 4492 
Výdejní stojany na AdBlue 

Shark BMP 2xxx.S/AdB Tatsuno-Benč Europe, Blansko 

TCM 141/07 – 4493 
Výdejní stojany na LPG 

Shark BMP 5xx.S/LPG Tatsuno-Benč Europe, Blansko 

TCM 128/07 – 4497 
Váhy s automatickou činností 

DPP Dites-Váhy, Úpice 

TCM 128/07 – 4498 
Váhy s neautomatickou činností 

KLB Kern & Sohn, SRN 

TCM 144/07 – 4499 
Analyzátor alkoholu v dechu 

Alcotest 6510 Dräger Safety, SRN 

TCM 128/07 – 4504 
Váhy s automatickou činností 

SVZ Tonava, Úpice 

TCM 141/07 – 4505 
Výdejní stojany na kapalná paliva 

V-line 899x.xxx,  
V-line 46xx.xxx 
V-line 47xx.xxx 

Adamov-Systems, Adamov 

TCM 141/07 – 4506 
Výdejní stojany na zkapalněné plyny 

V-line 899x.xxx/LPG  
V-line 47xx.xxx/LPG 

Adamov-Systems, Adamov 

TCM 441/07 – 4507 
Měřidlo ionizujícího záření 

FASA Diram, Praha 10 

TCM 141/07 – 4508 
Cisternový návěs s objemovým měřicím systémem 

TS 3 E-Z-43,5-5K 
TS 3 E-Z-48-4K 
TS 3 E-Z-48-5K 

Wilhelm Schvarzmüller, Rakousko 

TCM 127/07 – 4509 
Váhy s automatickou činností 

PV Tonava, Úpice 

TCM 128/07 – 4511 
Váhy s neautomatickou činností 

AGN series Axis, Polsko 

TCM 128/07 – 4512 
Váhy s neautomatickou činností 

AB series PCE Group, SRN 

Ředitel odboru metrologie: 
Ing. Grajciar, v. r. 

101 



Věstník č. 6/2007 

Oddíl 4. Autorizace 

OZNÁMENÍ č. 54/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 16/2007 ze dne 11. dubna 2007 změnil autorizaci žadateli Strojírenský zkušební ústav, s. p., Hudcova 56b,  
621 00  Brno, IČ 00001490 - autorizované osobě AO 202. Rozhodnutím č. 16/2007 o změně autorizace se mění rozhodnutí 
č. 21/1999 ÚNMZ ze dne 12. srpna 1999, ve znění rozhodnutí č. 16/2001 ÚNMZ ze dne 18. června 2001 a rozhodnutí č. 2/2003 
ÚNMZ ze dne 31. ledna 2003 tak, že se mění údaje o v něm uvedeném nařízení vlády z nařízení vlády č. 172/1997 Sb., kterým 
se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky, ve znění pozdějších předpisů, (dále NV č. 172/1997 Sb.) na 
nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky (dále NV č. 21/2003 
Sb.). Současně se dřívější vymezení rozsahu rozhodnutí pro vyjmenované osobní ochranné prostředky (dále OOP) z § 5 odst. 1 
NV č. 172/1997 Sb. nahrazuje vymezením pro následující OOP z § 1 NV č. 21/2003 Sb.: 
- OOP – hlava, 
- OOP – pád z výšky (horolezecká výstroj, nízkoprůtažná lana s opláštěným jádrem (statická lana), slaňovací zařízení, 

pohyblivé zachycovače pádu včetně pevného zajišťovacího vedení, pohyblivé zachycovače pádu včetně poddajného 
zajišťovacího vedení, spojovací prostředky, tlumiče pádu, zatahovací zachycovače pádu, zachycovací postroje, spojky, pásy 
pro pracovní polohování a zadržení a pracovní polohovací spojovací prostředky, sedací postroje). 

Rozsah rozhodnutí se dále vymezuje pro následující postupy posuzování shody: 
- ES přezkoušení typu - § 4, 
- ES systém řízení jakosti výrobku - § 5, 
- systém zajištění ES jakosti výroby prostřednictvím dohledu - § 6  
NV č. 21/2003 Sb.  

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 11. dubna 2007 
i v oblasti rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1015. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

102 



Věstník č. 6/2007 

OZNÁMENÍ č. 55/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 17/2007 ze dne 25. dubna 2007 změnil autorizaci žadateli Centrum stavebního inženýrství a. s., Pražská 16, 
102 21  Praha 10 – Hostivař, IČ 45274860 - autorizované osobě AO 212. Rozhodnutím č. 17/2007 o změně autorizace se mění 
rozhodnutí č. 26/2003 ÚNMZ ze dne 27. října 2003, rozhodnutí č. 14/2005 ÚNMZ ze dne 30. června 2005 a rozhodnutí  
č. 20/2006 ÚNMZ ze dne 30. června 2006 tak, že se rozšiřuje rozsah pověření k činnostem při posuzování shody výrobků 
stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební 
výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb. (dále NV 190). 
V návaznosti na 36 skupin výrobků uvedených ve shora zmíněných rozhodnutích ÚNMZ se vymezení rozsahu pověření, 
s využitím vymezení výrobků a postupů posuzování shody dle příslušného rozhodnutí Evropské komise implementujícího 
směrnici Rady 89/106/EHS, rozšiřuje o ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují harmonizované technické normy 
nebo evropská technická schválení uvedené v informativní příloze k rozhodnutí č. 17/2007, a o postupy posuzování shody k nim 
příslušné:  
37) Protihluková zařízení a stěny - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 

1999/453/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 
38) Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované eurotřídy A11, A21, B1, 

C1, D, E, (A1 až E)3, F pro vnitřní nebo vnější nenosné konstrukce - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

39) Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované pro vnitřní nebo vnější 
nosné konstrukce - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup 
posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) a e) NV 190, 

40) Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované eurotřídy A12, A22, B2, 
C2 pro vnitřní nebo vnější nenosné konstrukce - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) NV 190, 

41) Střešní okna pro všechna použití vyjma těch, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky vyrobené 
z materiálů spadajících do tříd A1*, A2*, B*, C* - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

42) Střešní okna pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky vyrobené z materiálů spadajících do 
tříd A1*, A2*, B*, C* - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - 
postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190, 

43) Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) pro použití při dělení na požární/kouřové úseky a na únikových 
cestách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) 
NV 190, 

44) Okna (s příslušným kováním nebo bez něho) pro použití jiná nežli použití uvedená v příloze II k rozhodnutí Komise 
1999/93/ES - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) 
NV 190, 

45) Výrobky pro ochranu a opravy betonu pro použití s nízkými požadavky na ukazatele vlastností v pozemních 
a inženýrských stavbách, pro něž třídy reakce na oheň, požadují-li se, nejsou třídy A11, A21, B1, C1 - skupina výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 
odst. 1 písm. b) NV 190, 

46) Výrobky pro ochranu betonu a opravy pro použití v pozemních a inženýrských stavbách jiných, nežli uvedených v příloze 
I rozhodnutí Komise 1999/469/ES - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 
2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) a e) NV 190, 

47) Izolační složené sklo pro všechna použití jiná než pro použití v sestavách zasklení speciálně určených pro zajištění požární 
odolnosti a pro použití jako neprůstřelné zasklení nebo zasklení odolné proti výbuchům - skupina výrobků z rozhodnutí 
Komise 2000/245/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) 
NV 190. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 27. dubna 2007 
i v oblasti výše zmíněného rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1390. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

103 



Věstník č. 6/2007 

OZNÁMENÍ č. 56/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 18/2007 ze dne 3. května 2007 změnil autorizaci žadateli Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., 
Prosecká 811/76a, 190 00  Praha 9 – Prosek, IČ 00015679 - autorizované osobě AO 204. Rozhodnutím č. 18/2007 o změně 
autorizace se mění rozhodnutí č. 3/2004 ÚNMZ ze dne 2. února 2004, rozhodnutí č. 51/2004 ÚNMZ ze dne 15. září 2004, 
rozhodnutí č. 13/2005 ÚNMZ ze dne 24. června 2005 a rozhodnutí č. 15/2006 ÚNMZ ze dne 12. dubna 2006, ve znění 
rozhodnutí č. 53/2006 ÚNMZ ze dne 21. prosince 2006  tak, že v rozsahu pověření k činnostem při posuzování shody výrobků 
stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební 
výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb. (dále NV 190), uvedeném 
ve shora zmíněných rozhodnutích ÚNMZ se zrušují následující skupiny výrobků s uvedenými pořadovými čísly: 
42) Výlevky, umyvadla a společné umývací žlaby, koupací vany, sprchové mísy, bidety, pisoáry, záchodové mísy, suché, 

chemické a kompostovací záchody, macerační záchody (záchody se zařízením na zmenšení objemu fekálií), turecké 
(dřepové) záchody, splachovací nádržky, vířivé vany, sprchové a vanové zástěny nebo přepážky - skupina výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/578/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES - postup posuzování shody 
uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

45) Výrobky pro venkovní kanalizační systémy - Vstupní a revizní šachty - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

47) Průmyslově vyráběné malty pro omítky (základní/štukové) pro použití pro dokončovací úpravy stěn, sloupů, příček 
a stropů - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup 
posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

54) Zavěšené podhledy (sestavy) používající součásti z materiálů tříd A11, A21, B1, C1, D, E, (A1 až E)4, F, zamýšlené pro 
použití jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 
písm. b) NV 190, 

64) Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky (zejména hydraulická pojiva, pojiva na bázi cementu, disperzní 
polymery, reaktivní pryskyřice) pro vnitřní a vnější použití v pozemních a inženýrských stavbách kromě těch, na která se 
vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky vyrobené z materiálů spadajících do tříd A11, A21, B1, C1 - skupina 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody 
uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

67) Výrobky z výztužné betonářské oceli: tyče, válcované dráty, svitky, svařované sítě, příhradové nosníky, profilované pásy – 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/597/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. c) NV 190. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

104 



Věstník č. 6/2007 

 Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 06/07 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná 
podle § 16 odst. 1 cit. zákona od 01.03.2007 do 31.03.2007, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, 
osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto 
období obnovena, a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A. Vydaná osvědčení: 

1. Zkušební laboratoře 

1019 FYZIKÁLNĚ TECHNICKÝ ZKUŠEBNÍ ÚSTAV, státní 
podnik 

IČ: 00577880 

 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 186/2007 z 26.03.2007, platnost do 28.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení zařízení a ochranných systémů pro prostory s nebezpečím výbuchu; zkoušení elektrických 

zařízení, analyzátorů plynů, kyslíkoměrů, elektrostatických vlastností materiálů; zkoušení 
elektromagnetické odolnosti elektrických zařízení 

 Adresa: Pikartská 7,  716 07 Ostrava - Radvanice 
 Telefon: 595 223 111 
 Fax: 596 232 672 
 Email: ftzu@ftzu.cz www.ftzu.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Pohludka 
 
 
1031 Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125 
 Materiálová a výrobková zkušebna  
 osvědčení čj. 195/2007 z 27.03.2007, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky dřeva, výrobků dřevařského průmyslu, oken a dveří, zkoušky lepidel, lepených spojů, desek ze 

dřeva a nátěrových hmot na dřevo; ověřování účinnosti chemických prostředků na ochranu dřeva proti 
biotickým škůdcům a ohni; chemické analýzy 

 Adresa: Na Florenci 7-9,  111 71 Praha 1 
 Telefon: 221 773 711 
 Fax: 224 222 844 
 Email: zkusebna@vvud.cz, www.vvud.cz 
 Kontakt: Ing. Anna Součková 
 
 
1031 Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125 
 Materiálová a výrobková zkušebna  
 osvědčení čj. 195/2007 z 27.03.2007, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky dřeva, výrobků dřevařského průmyslu, oken a dveří, zkoušky lepidel, lepených spojů, desek ze 

dřeva a nátěrových hmot na dřevo; ověřování účinnosti chemických prostředků na ochranu dřeva proti 
biotickým škůdcům a ohni; chemické analýzy 

 Adresa: Na Florenci 7-9,  111 71 Praha 1 
 Telefon: 221 773 711 
 Fax: 224 222 844 
 Email: zkusebna@vvud.cz, www.vvud.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Neuman 
 

105 



Věstník č. 6/2007 

1054 Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických 
strojů, akciová společnost 

IČ: 27146235 

 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 188/2007 z 26.03.2007, platnost do 28.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, strojů pro stavební a zemní práce, vozidel  

a strojů a nářadí z příbuzných oborů 
 Adresa: Třanovského 622/11,  163 04 Praha 6 - Řepy 
 Telefon: 235 018 223 
 Fax: 235 018 226 
 Email: szzpls@szzpls.cz, barda@szzpls.cz www.szzpls.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Tvrdý 
 
 
1057 Výzkumný ústav organických syntéz a.s. IČ: 60108975 
 Centrum ekologie, toxikologie a analytiky, CETA  
 osvědčení čj. 180/2007 z 22.03.2007, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Analytické, fyzikálně-chemické a toxikologické testování výrobků, odpadů a složek životního prostředí 

včetně vzorkování 
 Adresa: Rybitví 296,  532 18 Pardubice 20 
 Telefon: 466 823 126 
 Fax: 466 822 975 
 Email: viktor.mejstrik@vuosas.cz  www.vuosas.cz 
 Kontakt: Ing. Michaela Wagenknechtová 
 
 
1071.7 Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav 

zemědělský 
IČ: 00020338 

 Národní referenční laboratoř - Oddělení mikrobiologie a 
biochemie Brno 

 

 osvědčení čj. 155/2007 z 02.03.2007, platnost do 31.01.2008 
 Předmět akreditace:  
 Detekce virové infekce a genetických modifikací v rostlinném materiálu 
 Adresa: Hroznová 2,  656 06 Brno 
 Telefon: 543 548 292 
 Fax: 543 210 444 
 Email: stanislav.maly@ukzuz.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Včeláková 
 
 
1087 IMET s.r.o. IČ: 60469510 
 akreditovaná zkušební laboratoř  č.1087  
 osvědčení čj. 156/2007 z 06.03.2007, platnost do 31.01.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení funkční způsobilosti obalových prostředků (obalů, IBC a pod.) a jednotek balení zejména 

nebezpečného zboží dle mezinárodních dokumentů a norem 
 Adresa: Kamýcká 234,  160 00 Praha 6 - Sedlec 
 Telefon: 220 922 082, 220 922 085 
 Fax: 220 922 085, 220 921 676 
 Email: imet@imet.cz jzeleny@seznam.cz 
 Kontakt: Václav Špilar 
 
 
1096 SVÚOM s.r.o. IČ: 25794787 
 Zkušebna SVÚOM  s.r.o.  
 osvědčení čj. 177/2007 z 21.03.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení korozní odolnosti materiálů v kapalných a plynných prostředcích a zkoušení protikorozních  

a fyzikálně-mechanických vlastností povlaků a nátěrových hmot 
 Adresa: U Měšťanského pivovaru 934/4,  170 00 Praha 7 
 Telefon: 220 801 046 
 Fax: 220 809 981 
 Email: svuom@cbox.cz www.svuom.cz 
 Kontakt: Ing. Jaroslava Benešová 
 

106 



Věstník č. 6/2007 

1141 ZKUŠEBNA KAMENIVA, s.r.o. IČ: 62508946 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 172/2007 z 21.03.2007, platnost do 30.09.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky kameniva 
 Adresa: Fügnerova 64,  388 01 Blatná 
 Telefon: 383 423 982 
 Fax: 383 423 982 
 Email: zkblatna@quick.cz 
 Kontakt: Bohuslav Mašek 
 
 
1145 Studio D - akustika s.r.o. IČ: 25174240 
 Zkušební laboratoř Studio D - akustika  
 osvědčení čj. 206/2007 z 28.03.2007, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Měření neprůzvučnosti, zvukové izolace, vložného útlumu, měření akustického tlaku a určování 

akustického výkonu a měření vibrací 
 Adresa: Žižkova 12,  371 22 České Budějovice 
 Telefon: 737 705 636 
 Fax: 387 718 485 
 Email: akustikad@akustikad.com www.akustikad.com 
 Kontakt: Ing. František Dolejší 
 
 
1172 TESTALARM PRAHA spol. s r.o. IČ: 61065374 
 Zkušebna elektrických zabezpečovacích systémů  
 osvědčení čj. 179/2007 z 22.03.2007, platnost do 28.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky technických parametrů, funkčních vlastností, klimatické odolnosti a elektromagnetické 

kompatibility poplachových systémů a jejich komponentů a zámků s vysokou bezpečností 
 Adresa: Božanovská 2098,  193 00 Praha 9 - Horní Počernice 
 Telefon: 281 925 639 
 Fax: 281 925 639 
 Email: gorner@testalarm.cz 
 Kontakt: Zbyněk Görner 
 
 
1175.2 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. IČ: 00020702 
 Zkušební laboratoř Školkařská kontrola  
 osvědčení čj. 190/2007 z 26.03.2007, platnost do 30.11.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kvalita sadebního materiálu lesních dřevin 
 Adresa: Na Olivě 550,  517 73 Opočno 
 Telefon: 494 668 391, 494 668 392 
 Fax: 494 668 393 
 Email: nurserylabor@vulhmop.cz www.vulhm.opocno.cz 
 Kontakt: Ing. Jarmila Nárovcová 
 
 
1175.2 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. IČ: 00020702 
 Zkušební laboratoř Školkařská kontrola  
 osvědčení čj. 190/2007 z 26.03.2007, platnost do 30.11.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kvalita sadebního materiálu lesních dřevin 
 Adresa: Na Olivě 550,  517 73 Opočno 
 Telefon: 494 668 391, 494 668 392 
 Fax: 494 668 393 
 Email: nurserylabor@vulhmop.cz www.vulhm.opocno.cz 
 Kontakt: RNDr. Jarmila Martincová 
 
 

107 



Věstník č. 6/2007 

1181 TPA ČR,s.r.o. IČ: 25122835 
 Zkušební laboratoř TPA ČR  
 osvědčení čj. 192/2007 z 27.03.2007, platnost do 28.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky asfaltů, zemin, asfaltových směsí, kameniva a betonů, odběry vzorků kameniva, asfaltových směsí 

a betonu 
 Adresa: Vrbenská 31,  370 06 České Budějovice 
 Telefon: 387 004 551, 602 194 686 
 Fax: 387 412 046 
 Email: jan.david@bauholding.cz 
 Kontakt: Ing. Jan David 
 
 
1207 Horský s.r.o. IČ: 25631900 
 Horský s.r.o.  
 osvědčení čj. 208/2007 z 30.03.2007, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních hmot, betonu, kameniva a betonových konstrukcí 
 Adresa: Klánovická 286/12,  194 00 Praha 9 
 Telefon: 281 860 623 
 Fax: 281 868 036 
 Email: horsky@horsky.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Horský 
 
 
 
1209 MCT spol. s r.o IČ: 16555881 
 Zkušební laboratoř stavebních konstrukcí a hmot  
 osvědčení čj. 210/2007 z 30.03.2007, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Mechanické, fyzikální a chemické zkoušky stavebních konstrukcí a hmot 
 Adresa: Pražská 16,  102 21 Praha 10 - Hostivař 
 Telefon: 271 750 448, 281 017 436 
 Fax: 271 750 448 
 Email: mct@mbox.vol.cz 
 Kontakt: Ing. Ivan Řehoř 
 
 
 
1236 R&M UNIMONTEX s.r.o. IČ: 47784709 
 oddělení Zkušebna NDT  
 osvědčení čj. 174/2007 z 21.03.2007, platnost do 28.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Nedestruktivní zkoušení materiálů a svárů 
 Adresa: Jakuba Arbesa č. p. 2600,  434 01 MOST 
 Telefon: 476 206 602 
 Fax: 476 206 603 
 Email: ndt@unimontex.cz 
 Kontakt: Karel Chrudimský 
 
 
 
1242 INSET s.r.o. IČ: 41187628 
 Technická zkušebna INSET CZ  
 osvědčení čj. 167/2007 z 15.03.2007, platnost do 31.01.2008 
 Předmět akreditace:  
 Statické a dynamické zkoušky konstrukcí, mostů a zemin, experimentální ověřování stavebních objektů, 

měření geodetická, konvergenční deformometrická, měření hluku a vibrací a dalších fyzikálních veličin 
 Adresa: Novákových 6,  180 00 Praha 8 
 Telefon: 266 311 414 
 Fax: 266 311 212 
 Email: karel.karmazin@inset.cc 
 Kontakt: Ing. Karel Karmazin 
 

108 



Věstník č. 6/2007 

1249.4 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842 
 divize Třebíč - Vodohospodářské laboratoře  
 osvědčení čj. 184/2007 z 22.03.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Vzorkování vod, fyzikálně-chemické, mikrobiologické, biologické a senzorické rozbory vod 
 Adresa: Kubišova 1172,  674 11 Třebíč 
 Telefon: 568 899 143 
 Fax: 568 849 849 
 Email: vlckova@vastr.cz www.vodarenska.cz 
 Kontakt: Ing. Jitka Vlčková 
 
 
1278 Elektrizace železnic Praha  a. s. IČ: 47115921 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 171/2007 z 21.03.2007, platnost do 30.11.2008 
 Předmět akreditace:  
 Provádění zkoušek armatur a prvků trakčního vedení železničních, tramvajových a trolejbusových tratí  

a venkovních vedení 
 Adresa: nám. Hrdinů 1693/4a,  140 00 Praha 4, Nusle 
 Telefon: 296 500 150, 602 544 210 
 Fax: 296 500 700 
 Email: fcerveny@elzel.cz 
 Kontakt: Ing. František Červený 
 
 
 
1285 ČZ a.s. IČ: 25181432 
 odbor Zkušebny a laboratoře  
 osvědčení čj. 198/2007 z 27.03.2007, platnost do 31.12.2008 
 Předmět akreditace:  
 Činnosti v oborech mechanického zkoušení materiálů, metalografického zkoušení a testování chemického 

složení 
 Adresa: Tovární 202,  386 15 Strakonice 
 Telefon: 383 342 315 
 Fax: 383 343 056 
 Email: laboratore@czas.cz 
 Kontakt: Ing.Vladimír Keil 
 
 
 
1290 TESTSTAV, spol. s r.o. IČ: 62301268 
 Technická zkušebna TESTSTAV  
 osvědčení čj. 163/2007 z 14.03.2007, platnost do 31.01.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení a vzorkování kameniva, betonu a malt, nedestruktivní zkoušky betonu, laboratorní zkoušky 

zemin, zhutnění zemin a sypanin, zkoušky přídržnosti a přilnavosti v laboratorních a polních podmínkách 
 Adresa: Orlovská 347,  714 00 Ostrava - Heřmanice 
 Telefon: 596 411 189-90 
 Fax: 596 236 316 
 Email: teststav@teststav.cz www.teststav.cz 
 Kontakt: Ing. Gabriel Brak 
 
 
 
1293 Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. IČ: 49455168 
 Vodohospodářské laboratoře  
 osvědčení čj. 154/2007 z 02.03.2007, platnost do 31.01.2009 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální, senzorické, biologické a mikrobiologické rozbory podzemních, pitných, povrchových, 

odpadních vod a kalů, včetně odběrů vzorků 
 Adresa: Čechova 23,  690 11 Břeclav 
 Telefon: 519 373 587 
 Fax: 519 373 587 
 Email: blahova@vak-bv.cz 
 Kontakt: Ing. Hana Homolová 
 

109 



Věstník č. 6/2007 

1312.2 Českomoravská společnost chovatelů, a.s. IČ: 26162539 
 Laboratoř pro rozbor mléka Buštěhrad  
 osvědčení čj. 161/2007 z 14.03.2007, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Rozbory vzorků mléka na obsah tuku, bílkovin, laktózy, somatických buněk a močoviny, stanovení 

celkového počtu mikroorganizmů, koliformních bakterií, reziduí inhibičních látek a bodu mrznutí mléka 
 Adresa: Lidická 334,  273 43 Buštěhrad 
 Telefon: 312 278 520-2 
 Fax: 312 278 548-9 
 Email: lrmbustehrad@cmsch.cz www.cmsch.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeňka Klímová 
 
 

1330.2 Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. IČ: 49454544 
 Chemická služba kanalizací - Laboratoř odpadních vod, 

ČOV Hodonín 
 

 osvědčení čj. 153/2007 z 02.03.2007, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně chemické analýzy odpadních a povrchových vod včetně odběrů vzorků 
 Adresa: Purkyňova 2, č.p. 2933,  695 11 Hodonín 
 Telefon: 518 354 641 
 Fax: 518 351 221 
 Email: matulova@vak-hod.cz  www.vak-hod.cz 
 Kontakt: Ing. Alexandra Matulová 
 

 
1335 Šumavské vodovody a kanalizace a.s. IČ: 25232100 
 Laboratoř ŠVK  
 osvědčení čj. 187/2007 z 26.03.2007, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologické a fyzikálně - chemické zkoušení pitných, vyrobených, surových a odpadních vod včetně 

odběru vzorků 
 Adresa: Pod Borem,  339 01 Klatovy 
 Telefon: 376 310 021 
 Email: klatilova@kh-kinetic.cz 
 Kontakt: Ing. Hana Klátilová 
 
 
1346 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. IČ: 47674521 
 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. - laboratoř odpadních 

vod 
 

 osvědčení čj. 202/2007 z 28.03.2007, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Provádění zkoušek odpadních, povrchových, podzemních a surových vod. Provádění vzorkování odpadních 

a povrchových vod 
 Adresa: Přerov I - Město, Šířava 483/21,  750 02 Přerov, areál ČOV Přerov - Henčlov 
 Telefon: 581 212 352 
 Fax: 581 761 847 
 Email: novakova@vakpr.cz 
 Kontakt: Marcela Nováková 
 
 
 
1374 QUALIFORM SLOVAKIA s.r.o. IČ: 35826045 
 Skúšobňa stavebných hmôt  
 osvědčení čj. 164/2007 z 14.03.2007, platnost do 31.12.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení čerstvého a ztvrdlého betonu, stříkaného betonu, betonových výrobků a obrubníků, hutného 

kameniva, cementů, malt, přísad do betonů a malt, zemin a násypů a jiné zkoušky a vzorkování 
 Adresa: Závodná 3,  821 06 Bratislava 
 Telefon: 00 421 245 649 678 
 Fax: 00 421 245 649 679 
 Email: varga@qualiform.cz www.qualiform.cz 
 Kontakt: Jozef Varga 
 

110 



Věstník č. 6/2007 

1390 Zdravotní ústav se sídlem v Jihlavě IČ: 71009418 
 Centrum hygienických laboratoří  
 osvědčení čj. 151/2007 z 02.03.2007, platnost do 30.11.2008 
 Předmět akreditace:  
 Odběry vzorků a měření, zkoušky fyzikální, chemické, radiologické, mikrobiologické, biologické vod  

a výluhů, pracovního a venkovního ovzduší i prostředí, potravin, odpadů, ověřování účinnosti sterilizace  
a dezinfekce včetně stanovení legionel 

 Adresa: Vrchlického 57,  587 25 Jihlava 
 Telefon: 567 574 760 
 Fax: 567 574 771 
 Email: sekretariat@zujih.cz www.zujih.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Buchta 
 
 
1395 Zdravotní ústav se sídlem v Praze IČ: 71009493 
 Centrum hygienických laboratoří, oddělení fyzikálně-

chemických metod a oddělení mikrobiologické 
 

 osvědčení čj. 157/2007 z 06.03.2007, platnost do 31.01.2009 
 Předmět akreditace:  
 Hygienická kontrola nezávadnosti potravin, kosmetiky, vod pitných, balených, ke koupání, čištěných  

a materiálů ve styku s potravinami a pitnou vodou, odběry vzorků vod pitných a ke koupání  
a mikrobiologické a chemické vyšetření písků z venkovních hracích ploch 

 Adresa: Rytířská 10,  110 01 Praha 1 
 Telefon: 296 336 770 
 Fax: 296 336 778 
 Email: alena.rothova@zupraha.cz www.zupraha.cz 
 Kontakt: Ing. Alena Rothová 
 
 
1412.2 UNIGEO a.s. IČ: 45192260 
 Polní geotechnická laboratoř  
 osvědčení čj. 183/2007 z 22.03.2007, platnost do 31.01.2008 
 Předmět akreditace:  
 Polní geotechnické zkoušky 
 Adresa: Místecká 329/258,  720 00 Ostrava - Hrabová 
 Telefon: 596 706 111 
 Fax: 596 706 365 
 Email: www.unigeo.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Merta 
 

 
1418 RNDr. Miroslav Jan Skopal IČ: 18547397 
 Mobilní Zkušebna Délkoměrů a výrobních Strojů  
 osvědčení čj. 203/2007 z 28.03.2007, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky metrologických parametrů GPS (Geometrické specifikace produktů), souřadnicových měřicích 

strojů, obráběcích strojů, kruhoměrů a profiloměrů v oboru měření délky 
 Adresa: 679 22 Lipůvka 242 
 Telefon: 539 002 589 
 Fax: 539 002 195 
 Email: miroskopal@volny.cz  www.volny.cz/miroskopal 
 Kontakt: RNDr. Miroslav Jan Skopal 
 
 

1422 UK v Praze, LF HK, Ústav lékařské biologie a genetiky IČ: 00216208 
 Laboratoř pro testování toxicity a genotoxicity  
 osvědčení čj. 211/2007 z 30.03.2007, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Testování cytotoxicity a genotoxicity chemických látek a materiálů in vitro 
 Adresa: Šimkova 870,  500 38 Hradec Králové 
 Telefon: 495 816 493 
 Fax: 495 816 495 
 Email: cervinka@lfhk.cuni.czwww.biologie-lfhk.cz 
 Kontakt: prof. MUDr. RNDr.Miroslav Červinka, CSc. 
 

111 



Věstník č. 6/2007 

1423 Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod, s.r.o. IČ: 60109807 
 Laboratorní centrum  
 osvědčení čj. 201/2007 z 28.03.2007, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky vzorků brambor na přítomnost virové infekce metodou ELISA, na přítomnosti karanténních 

bakteriálních chorob, identifikace odrůd brambor elektroforézou hlízových proteinů a vybrané chemické 
analýzy 

 Adresa: Kyjovská 3605,  580 01 Havlíčkův Brod 
 Telefon: 569 424 460 
 Fax: 569 420 874 
 Email: bio@vubhb.cz 
 Kontakt: RNDr. Jitka Soukupová 

 

 
1444 Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. IČ: 49453866 
 Útvar vodohospodářských laboratoří  
 osvědčení čj. 182/2007 z 22.03.2007, platnost do 31.01.2008 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické a mikrobiologické rozbory pitných, podzemních a povrchových vod a fyzikálně-

chemické rozbory odpadních vod a kalů včetně odběrů vzorků 
 Adresa: Za Olšávkou 290,  686 36 Uherské Hradiště 
 Telefon: 572 530 276 
 Fax: 572 551 118 
 Email: renata.jordanova@svkuh.cz 
 Kontakt: Ing. Renata Jordánová 
 
 

1447 Výzkumný ústav maltovin Praha s.r.o. IČ: 49618377 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 162/2007 z 14.03.2007, platnost do 29.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení obsahu ve vodě rozpustného chrómu (Cr6+) v cementu a přípravcích obsahujících cement 
 Adresa: Na Cikánce 2,  153 00 Praha 5 - Radotín 
 Telefon: 257 911 829 
 Fax: 257 911 800 
 Email: laborator@vumo.cz www.vumo.cz 
 Kontakt: Ing. Šárka Klimešová 

 

 
1448 SAFINA, a.s. IČ: 45147868 
 Odbor laboratoří, zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 175/2007 z 21.03.2007, platnost do 29.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Analýzy složení materiálů s obsahem drahých kovů 
 Adresa: Vídeňská 104,  252 42 Jesenice, Vestec 
 Telefon: 241 024 353 
 Fax: 241 024 471 
 Email: karel.jakubec@safina.cz www.safina.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeňka Patočková 

 

 
1448 SAFINA, a.s. IČ: 45147868 
 Odbor laboratoří, zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 175/2007 z 21.03.2007, platnost do 29.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Analýzy složení materiálů s obsahem drahých kovů 
 Adresa: Vídeňská 104,  252 42 Jesenice, Vestec 
 Telefon: 241 024 353 
 Fax: 241 024 471 
 Email: karel.jakubec@safina.cz www.safina.cz 
 Kontakt: RNDr. Karel Jakubec, CSc. 
 

112 



Věstník č. 6/2007 

1465 Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. IČ: 00027006 
 Referenční laboratoř pro identifikaci GMO a DNA 

fingerprinting 
 

 osvědčení čj. 194/2007 z 27.03.2007, platnost do 31.10.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení s využitím molekulárně - biologických metod, zejména metod založených na PCR se zaměřením 

na stanovení GMO a DNA fingerprinting u rostlin a odvozených produktů 
 Adresa: VÚRV, Drnovská 507,  161 06 Praha 6 - Ruzyně 
 Telefon: 233 022 424 
 Fax: 233 022 286 
 Email: ovesna@vurv.cz www.vurv.cz 
 Kontakt: RNDr. Jaroslava Ovesná, CSc. 
 
 
1468 AGRO CS a.s. IČ: 64829413 
 EKOAKVA LABORATOŘ  
 osvědčení čj. 159/2007 z 14.03.2007, platnost do 31.12.2008 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně chemické a mikrobiologické analýzy pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod, 

výluhů, půd, kompostů, substrátů, kalů, sedimentů, rostlinného materiálu, potravin a krmiv včetně odběru 
vzorků 

 Adresa: Říkov 265,  552 03 Česká Skalice 
 Telefon: 491 457 148, 491 457 161 
 Email: agrocs.lab@agrocs.cz www.agrocs.cz 
 Kontakt: Ing. Eva Včková 
 
 
1471 LANEX, a. s. IČ: 42864071 
 Zkušebna velkoobjemových vaků  
 osvědčení čj. 197/2007 z 27.03.2007, platnost do 31.01.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení velkoobjemových obalů pro zboží, jež není nebezpečné, 
 Adresa: Hlučínská 1/96,  747 23 Bolatice 
 Telefon: 553 751 111 
 Fax: 553 654 110 
 Email: lanex@lanex.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Novák 
 
 
 
1472 Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera IČ: 00216275 
 Zkušební laboratoř AL DFJP  
 osvědčení čj. 191/2007 z 26.03.2007, platnost do 31.01.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zatěžovací zkoušky mostů, měření zrychlení za účelem stanovení jízdních vlastností kolejových vozidel, 

měření jízdních obrysů kol a příčných profilů kolejnic za účelem stanovení kontaktní geometrie dvojkolí - 
kolej, měření hluku v mimopracovním prostředí a tenzometrická měření ocelových konstrukcí 

 Adresa: Studentská 95,  532 10 Pardubice 
 Telefon: 465 533 006 
 Fax: 465 533 006 
 Email: aldfjp@upce.cz www.upce.cz 
 Kontakt: Mgr. Antonín Vaněček 
 
 
 
1473 Centrum protihlukové ekologie, s.r.o. IČ: 60469587 
 zkušební laboratoř pro měření hluku  
 osvědčení čj. 196/2007 z 27.03.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Měření hluku v pracovním a komunálním prostředí, technická měření hluku a akustického výkonu 
 Adresa: Petýrkova 1997,  148 00 Praha 4 
 Telefon: 267 913 419 
 Fax: 267 913 305 
 Email: cpe@cmail.czwww.cmail.cz/cpe 
 Kontakt: Ing. Luděk Novák 
 

113 



Věstník č. 6/2007 

1500 CS-BETON s.r.o. IČ: 47287586 
 Zkušební laboratoř CS-BETON s.r.o.  
 osvědčení čj. 169/2007 z 16.03.2007, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky betonových výrobků, čerstvého betonu, ztvrdlého betonu a kameniva 
 Adresa: Velké Žernoseky 184,  412 01 Litoměřice 
 Telefon: 416 747 283-4 
 Fax: 416 747 179 
 Email: milan.pekny@csbeton.cz www.csbeton.cz 
 Kontakt: Milan Pěkný 
 
 
 
1501 BIO-PLUS, spol. s r. o, IČ: 60709171 
 BIO-PLUS, spol. s r.o., mikrobiologické laboratoře  
 osvědčení čj. 212/2007 z 30.03.2007, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní diagnostika v oblasti bakteriologie, mykologie, parazitologie, virologie a imunologie 
 Adresa: Lazaretní 6,  615 00  Brno 
 Telefon: 545 426 011 
 Fax: 545 426 012 
 Email: bio-plus@iol.cz  www.bio-plus.cz 
 Kontakt: Ing. Dana Vránková 

2. Kalibrační laboratoře 

2241 D 5, akciová společnost, Třinec IČ: 47674539 
 Akreditovaná kalibrační laboratoř Elektrotechnických dílen  
 osvědčení čj. 200/2007 z 28.03.2007, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel elektrických veličin 
 Adresa: Průmyslová 1026,  739 65 Třinec - Staré Město 
 Telefon: 558 534 853 
 Fax: 558 535 695 
 Kontakt: Ing. Josef Stonawski 

 
 
 

2256 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. IČ: 46347275 
 Kalibrační laboratoř vodoměrů  
 osvědčení čj. 168/2007 z 15.03.2007, platnost do 30.11.2010 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace vodoměrů 
 Adresa: Jana Svobody 830/12,  614 00 Brno 
 Telefon: 545 245 991 
 Fax: 545 245 990 
 Email: psvoboda@bvk.cz www.bvk.cz 
 Kontakt: Pavel Svoboda 

 
 
 

2267 VUCHZ, a.s. IČ: 00008711 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 224/2007 z 30.03.2007, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel průtoku, tlaku, teploty a tepla 
 Adresa: Křižíkova 70,  612 00 Brno 
 Telefon: 5 41 633 111 
 Fax: 5 41 211 181 
 Email: vuchz@vuchz.cz www.ohkbrno.cz/vuchz 
 Kontakt: Bronislav Bastl 

 

114 



Věstník č. 6/2007 

2273 HES, s.r.o. IČ: 46974954 
 kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 209/2007 z 30.03.2007, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace elektrických veličin, frekvence, času a tlaku 
 Adresa: U dráhy 14,  664 49 Ostopovice 
 Telefon: 547 426 411 
 Fax: 547 426 417 
 Email: hes@iol.cz www.hes-sro.cz 
 Kontakt: Zdeněk Hubáček 

 
 
 

2288 KSQ spol. s  r.o. IČ: 26025230 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 189/2007 z 26.03.2007, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel v oboru délky, teploty, tlaku, momentu síly a kinematické viskozity 
 Adresa: Kubatova 6,  370 04 České Budějovice 
 Telefon: 387 311 504 
 Fax: 387 311 504 
 Email: metrologie@ksq.cz, kolin@ksq.cz, 0602-470 009 hot line  www.ksq.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Libánská 

 
 
 

2293 KAVON CZ s.r.o. IČ: 15050491 
 kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 193/2007 z 27.03.2007, platnost do 31.01.2009 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace momentového nářadí 
 Adresa: Mikulovická 2642,  530 02 Pardubice 
 Telefon: 466 797 511 
 Fax: 466 797 520 
 Email: kavon.pce@wo.cz www.kavon.cz 
 Kontakt: Ladislav Šafář 

 
 
 

2294 Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 176/2007 z 21.03.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel elektrických veličin, světelných veličin, frekvence a teploty 
 Adresa: Pod lisem 129,  171 02 Praha 8 
 Telefon: 266 104 333 
 Fax: 284 680 070 
 Email: iholub@ezu.cz www.ezu.cz 
 Kontakt: Ing. František Nekola 

 
 
 

2329 SAFINA, a.s. IČ: 45147868 
 Odbor laboratoří, kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 166/2007 z 15.03.2007, platnost do 29.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace termoelektrických snímačů teploty z drahých a obecných kovů 
 Adresa: Vídeňská 104,  252 42 Jesenice, Vestec 
 Telefon: 241 024 353 
 Fax: 241 024 471 
 Email: karel.jakubec@safina.cz www.safina.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeňka Patočková 

 
 

115 



Věstník č. 6/2007 

2329 SAFINA, a.s. IČ: 45147868 
 Odbor laboratoří, kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 166/2007 z 15.03.2007, platnost do 29.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace termoelektrických snímačů teploty z drahých a obecných kovů 
 Adresa: Vídeňská 104,  252 42 Jesenice, Vestec 
 Telefon: 241 024 353 
 Fax: 241 024 471 
 Email: karel.jakubec@safina.cz www.safina.cz 
 Kontakt: RNDr. Karel Jakubec, CSc. 

3. Certifikační orgány 

3005 Gradua-CEGOS, s.r.o. IČ: 25605381 
 certifikační orgán pro certifikaci osob  
 osvědčení čj. 160/2007 z 14.03.2007, platnost do 30.09.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace osob na funkce : manažer kvality, auditor kvality, metrolog organizace, metrolog specialista, 

specialista pro prevenci rizik, manažer EMS a auditor EMS 
 Adresa: Karlovo náměstí 7,  128 01 Praha 2 
 Telefon: 226 006 375 
 Fax: 226 006 301 
 Email: gradua@gradua.cz www.gradua.cz 
 Kontakt: Ing. Vladimír Škván 
 
 
 
3006 Institut výchovy bezpečnosti práce IČ: 00405698 
 Akreditovaný certifikační orgán č. 3006  
 osvědčení čj. 165/2007 z 15.03.2007, platnost do 30.09.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace osob na funkce: Inspektor inspekce práce, Interní auditor systému managementu BOZP, 

Koordinátor BOZP na staveništi, Specialista bezpečnosti práce a prevence rizik, Specialista bezpečnosti 
práce - revizní technik komínových systémů, Instruktor obsluhy motorových vozíků, Zkušební komisař 
obsluhy motorových vozíků a Manager systému managementu BOZP  

 Adresa: Cejl 10,  658 38 Brno 
 Telefon: 545 213 954 
 Fax: 545 423 953 
 Email: ivbp@ivbp.cz www.ivbp.cz 
 Kontakt: Jaroslava Kuchařová 
 
 
 
3028 CERT-ACO, s.r.o. IČ: 25606310 
 certifikační orgán pro certifikaci osob  
 osvědčení čj. 178/2007 z 21.03.2007, platnost do 31.12.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace osob v oblastech systémů řízení organizací výrobních i poskytujících služby (zahrnující 

problematiku jakosti, životního prostředí, ekonomie, bezpečnosti potravin, HACCP, BOZP, poradenství  
a metrologie) 

 Adresa: Huťská 275/3,  272 01 Kladno 
 Telefon: 312 645 007 
 Fax: 312 662 045 
 Email: cert@cert.cz www.cert.cz 
 Kontakt: Ing. Jitka Ondeková 
 
 

116 



Věstník č. 6/2007 

3031 SILMOS-Q  s.r.o. IČ: 26918927 
 certifikační orgán pro certifikaci systému managementu 

jakosti a BOZP 
 

 osvědčení čj. 170/2007 z 21.03.2007, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systému managementu jakosti a BOZP v oborech stavebnictví, údržby komunikací, dobývání 

nerostných surovin, výroby kovodělných výrobků, zemědělství, inženýrské činnosti, rafinérské zpracování 
ropy, výroby betonu a maltových směsí, velkoobchod s meziprodukty a silniční nákladní doprava 

 Adresa: Křižíkova 70,  612 00 Brno 
 Telefon: 541 633 291 
 Fax: 541 633 317 
 Email: silmos-q@silmos-q.cz www.silmos-q.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Brychta 
 
 
3053 TÜV SÜD Czech s.r.o. IČ: 63987121 
 Certifikační orgán systémů jakosti  
 osvědčení čj. 152/2007 z 02.03.2007, platnost do 30.06.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti potravin, 

certifikace systému kritických bodů HACCP a certifikace procesu svařování 
 Adresa: Novodvorská 994,  142 21 Praha 4 
 Telefon: 239 046 801 
 Fax: 239 046 806 
 Email: tuvcz@tuvcz.cz www.tuvcz.cz 
 Kontakt: Ing. Miroslav Štěpánek 
 
 
3064 VOP-026 Šternberk, s.p. IČ: 00000493 
 Certifikační orgán pro certifikaci výrobků  
 osvědčení čj. 181/2007 z 22.03.2007, platnost do 31.10.2007 
 Předmět akreditace:  
 Osobní ochranné prostředky; záchytné sítě proti pádu z výšky; elektrická generátorová soustrojí; elektrické 

přístroje, zařízení a spotřebiče; rádiová zařízení; telekomunikační koncová zařízení 
 Adresa: Olomoucká 1841/175,  785 01 Šternberk 
 Telefon: 585 083 111 
 Fax: 585 083 120 
 Email: vop026@vop.cz www.vop026.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Planička 
 
 

3073 Česká společnost pro manipulaci s materiálem - logistiku IČ: 00537152 
 Certifikační orgán pro certifikaci osob při ČSMM-L  
 osvědčení čj. 158/2007 z 08.03.2007, platnost do 28.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace pracovníků pro funkce : Instruktor obsluh, Zkušební komisař obsluh, Kontrolní technik - 

motorových manipulačních vozíků; Odborný technik, Technik-znalec - zdvihacích zařízení 
 Adresa: Novotného lávka 5,  116 68 Praha 1 
 Telefon: 221 082 641 
 Fax: 221 082 396 
 Email: ceo.csmml@csmml.cz  www.csmml.cz 
 Kontakt: Ing. Jindřich Jandourek 
 
 
3075 Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125 
 Certifikační orgán pro výrobky  
 osvědčení čj. 205/2007 z 28.03.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace výrobků dřevařského průmyslu, výrobků ze dřeva pro konstrukční i nekonstrukční účely, 

výrobky stavebního truhlářství a tesařství, chemické výrobky pro ochranu, povrchovou úpravu a lepení 
dřeva 

 Adresa: Na Florenci 7-9,  111 71 Praha 1 
 Telefon: 221 773 718 
 Fax: 224 818 221 
 Email: co@vvud.cz  www.vvud.cz 
 Kontakt: Ing. Ludmila Kotenová 
 

117 



Věstník č. 6/2007 

3130 CERTLINE, s.r.o. IČ: 26904608 
 Certifikační orgán CERTLINE pro QMS  
 osvědčení čj. 199/2007 z 28.03.2007, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti (QMS),  managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(SMBOZP) a managementu bezpečnosti informací (ISMS) v oblastech strojírenství,stavebnictví, 
elektrotechniky a dalších oblastech včetně služeb, certifikace systémů kritických bodů (HACCP)  
a certifikace systémů managementu jakosti pro zdravotnické prostředky (QMS-ZP) 

 Adresa: tř. Generála Píky 1996/3,  613 00 Brno 
 Telefon: 545 222 498 
 Fax: 545 222 498 
 Email: certline@certline.czwww.certline.cz 
 Kontakt: Ing. Lubomír Kolek 
 
 
3131 CERTLINE, s.r.o. IČ: 26904608 
 Certifikační orgán CERTLINE pro EMS  
 osvědčení čj. 207/2007 z 29.03.2007, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu v oblasti stavebnictví, strojírenství, elektrotechniky, 

zpracovatelského a potravinářského průmyslu a dalších oblastech, včetně služeb 
 Adresa: tř. Generála Píky 1996/3,  613 00 Brno 
 Telefon: 545 222 498 
 Fax: 545 222 498 
 Email: certline@certline.cz www.certline.cz 
 Kontakt: Ing. Lubomír Kolek 
 
 
3140 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Certifikační orgán pro kvalifikaci stavebních dodavatelů  
 osvědčení čj. 185/2007 z 22.03.2007, platnost do 29.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace stavebních dodavatelů 
 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 - Prosek 
 Telefon: 286 019 429 
 Fax: 286 019 417 
 Email: jurban@tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Urban 

4. Inspekční orgány 

4028 ŠKODA WELDING s.r.o. IČ: 47718552 
 Inspekční oddělení  
 osvědčení čj. 173/2007 z 21.03.2007, platnost do 28.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční orgán typu A akreditovaný k provádění inspekcí v oblasti kovových konstrukcí a inspekcí  

v oblasti svařování kovových konstrukcí 
 Adresa: E. Beneše 27,  316 00 Plzeň 
 Telefon: 378 117 785 
 Fax: 378 117 934 
 Email: jbartak@wel.ln.skoda.cz www.skoda-welding.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Barták, CSc. 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

118 



Věstník č. 6/2007 

8029 BIO-PLUS, spol s r. o. IČ: 60709171 
 BIO-PLUS, spol. s r. o., mikrobiologické laboratoře  
 osvědčení čj. 213/2007 z 30.03.2007, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřování klinického materiálu a laboratorní diagnostika v oblasti bakteriologie, mykologie, 

parazitologie, virologie a imunologie 
 Adresa: Lazaretní 6,  615 00 Brno 
 Telefon: 545 426 011 
 Fax: 545 426 012 
 Email: bio-plus@iol.cz  www.bio-plus.cz 
 Kontakt: Ing. Dana Vránková, CSc. 

B. Osvědčení, jejichž platnost skončila 

1. Zkušební laboratoře 

1057 Výzkumný ústav organických syntéz a.s. IČ: 60108975 
 Centrum ekologie, toxikologie a analytiky, CETA  
 osvědčení čj. 296/2005 z 15.07.2005, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Analytické, fyzikálně-chemické a toxikologické testování výrobků, odpadů a složek životního prostředí 

včetně vzorkování 
 Adresa: Rybitví 296,  532 18 Pardubice 20 
 Telefon: 466 823 126 
 Fax: 466 822 975 
 Email: viktor.mejstrik@vuosas.cz  www.vuosas.cz 
 Kontakt: Ing. Michaela Wagenknechtová 
 
 
1207 Horský s.r.o. IČ: 25631900 
 Horský s.r.o.  
 osvědčení čj. 166/2005 z 26.04.2005, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních hmot, zejména betonu, kameniva a betonových konstrukcí 
 Adresa: Klánovická 286/12,  194 00 Praha 9 
 Telefon: 281 860 623 
 Fax: 281 868 036 
 Email: horsky@horsky.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Horský 
 
 
1209 MCT spol. s r.o IČ: 16555881 
 Zkušební laboratoř stavebních konstrukcí a hmot  
 osvědčení čj. 258/2004 z 25.05.2004, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Mechanické, fyzikální a chemické zkoušky stavebních konstrukcí a hmot 
 Adresa: Pražská 16,  102 21 Praha 10 - Hostivař 
 Telefon: 271 750 448, 281 017 436 
 Fax: 271 750 448 
 Email: mct@mbox.vol.cz 
 Kontakt: Ing. Ivan Řehoř 
 
 
1382.8 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Hygienická laboratoř Hořovice  
 osvědčení čj. 177/2006 z 19.05.2006, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Odběry a zkoušení vzorků vod 
 Adresa: K Nemocnici 1395,  268 01 Hořovice 
 Telefon: 311 512 495 
 Fax: 311 512 370 
 Email: marcela.abrhamova@zukolin.cz www.zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Marcela Abrhámová 
 

119 



Věstník č. 6/2007 

1422 UK v Praze, LF HK, Ústav lékařské biologie a genetiky IČ: 00216208 
 Laboratoř pro testování toxicity a genotoxicity  
 osvědčení čj. 193/2005 z 12.05.2005, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Testování cytotoxicity a genotoxicity chemických látek a materiálů in vitro 
 Adresa: Šimkova 870,  500 38 Hradec Králové 
 Telefon: 495 816 493 
 Fax: 495 816 495 
 Email: cervinka@lfhk.cuni.czwww.biologie-lfhk.cz 
 Kontakt: prof. MUDr. RNDr.Miroslav Červinka, CSc. 
 
 
1423 Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod, s.r.o. IČ: 60109807 
 Laboratorní centrum  
 osvědčení čj. 120/2004 z 11.03.2004, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky vzorků brambor na přítomnost virové infekce metodou ELISA a identifikace odrůd elektroforézou 

hlízových proteinů 
 Adresa: Kyjovská 3605,  580 01 Havlíčkův Brod 
 Telefon: 569 424 460 
 Fax: 569 420 874 
 Email: bio@vubhb.cz 
 Kontakt: RNDr. Jitka Soukupová 

2. Kalibrační laboratoře 

2230 AKL ZÁLEŠÁK s.r.o. IČ: 49449923 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 161/2006 z 28.04.2006, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace zkušebních trhacích strojů a lisů, siloměrných zařízení, siloměrů, kyvadlových kladiv, 

průtahoměrů, které jsou součástí trhacích strojů a lisů a strojů pro zkoušky tečení v tahu 
 Adresa: Korejská 27,  616 00 Brno 
 Telefon: 549 245 615, 603 512 082 
 Fax: 549 245 615 
 Kontakt: Ing. Borek Zálešák 

 
 
 

2262 I & C Energo a.s. IČ: 49433431 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 413/2004 z 27.08.2004, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace tlakoměrů, závaží pístových tlakoměrů, měřidel elektrických veličin, snímačů tlaku a teploty  

s elektrickým výstupem 
 Adresa: Elektrárny Prunéřov,  432 01 Kadaň 
 Telefon: 474 303 496 
 Fax: 474 332 472 
 Email: zhrdlicka@ic-energo.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Hrdlička 

 
 
 

2267 VUCHZ, a.s. IČ: 00008711 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 143/2005 z 05.04.2005, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel průtoku, tlaku, teploty a tepla 
 Adresa: Křižíkova 70,  612 00 Brno 
 Telefon: 5 41 633 111 
 Fax: 5 41 211 181 
 Email: vuchz@vuchz.cz www.ohkbrno.cz/vuchz 
 Kontakt: Bronislav Bastl 

120 



Věstník č. 6/2007 

2273 HES, s.r.o. IČ: 46974954 
 kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 203/2006 z 05.06.2006, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace elektrických veličin, frekvence, času a tlaku 
 Adresa: U dráhy 14,  664 49 Ostopovice 
 Telefon: 547 426 411 
 Fax: 547 426 417 
 Email: hes@iol.cz www.hes-sro.cz 
 Kontakt: Zdeněk Hubáček 

 
 

2274 KOVO KONICE, výrobní družstvo IČ: 00208116 
 kalibrační laboratoř vah  
 osvědčení čj. 179/2005 z 03.05.2005, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace vah s neautomatickou činností 
 Adresa: ul. 9. května 11,  798 52 Konice 
 Telefon: 582 396 531 
 Fax: 582 396 530 
 Email: kovokonice@iol.cz www.kovokonice.cz 
 Kontakt: Josef Polák 

3. Certifikační orgány 

3050 Inspekta CERT, spol. s r.o. IČ: 25600877 
 Inspekta CERT, spol. s r.o.  
 osvědčení čj. 97/2002 z 28.02.2002, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti u organizací z průmyslu strojírenství, elektrotechniky, 

potravinářství, opravárenství, stavebnictví, zemědělství, obchodu a z dalších průmyslových oborů 
 Adresa: Olbrachtova 1589/1,  140 02 Praha 4 
 Telefon: 244 002 326,325 
 Fax: 244 002 297 
 Email: cert@i-cert.cz  www.i-cert.cz 
 Kontakt: Ing. Karel Rada 
 
 
3130 CERTLINE, s.r.o. IČ: 26904608 
 Certifikační orgán CERTLINE pro QMS  
 osvědčení čj. 485/2005 z 06.12.2005, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti (QMS),  managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(BOZP) a managementu bezpečnosti informací (ISMS) v oblasti stavebnictví, strojírenství, elektrotechniky 
a dalších oblastech včetně služeb a certifikace systémů kritických bodů (HACCP) 

 Adresa: tř. Generála Píky 1996/3,  613 00 Brno 
 Telefon: 545 222 498 
 Fax: 545 222 498 
 Email: certline@certline.czwww.certline.cz 
 Kontakt: Ing. Lubomír Kolek 
 
 
3131 CERTLINE, s.r.o. IČ: 26904608 
 Certifikační orgán CERTLINE pro EMS  
 osvědčení čj. 115/2004 z 09.03.2004, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu v oblasti stavebnictví, strojírenství, elektrotechnice, 

zpracovatelském a potravinářském průmyslu a dalších oblastech, včetně služeb 
 Adresa: tř. Generála Píky 1996/3,  613 00 Brno 
 Telefon: 545 222 498 
 Fax: 545 222 498 
 Email: certline@certline.cz www.certline.cz 
 Kontakt: Ing. Lubomír Kolek 

121 



Věstník č. 6/2007 

4. Inspekční orgány 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

C. Pozastavená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 

2. Kalibrační laboratoře 

2262 I & C Energo a.s. IČ: 49433431 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 413/2004 z 27.08.2004, platnost do 31.03.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace tlakoměrů, závaží pístových tlakoměrů, měřidel elektrických veličin, snímačů tlaku a teploty‚ 

s elektrickým výstupem 
 Adresa: Elektrárny Prunéřov,  432 01 Kadaň 
 Telefon: 474 303 496 
 Fax: 474 332 472 
 Email: zhrdlicka@ic-energo.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Hrdlička 

3. Certifikační orgány 

4. Inspekční orgány 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

D. Obnovená osvědčení: 

1. Zkušební laboratoře 

2. Kalibrační laboratoře 

3. Certifikační orgány 

4. Inspekční orgány 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

122 



Věstník č. 6/2007 

E. Zrušená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 

2. Kalibrační laboratoře 

3. Certifikační orgány 

3141 CIVOP s.r.o. IČ: 48115398 
 Certifikační centrum  
 osvědčení čj. 77/2005 z 15.02.2005, platnost do 29.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Posuzování a certifikace systémů managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) podle 

specifikace OHSAS 18001:1999 
 Adresa: Kozácká 16,  101 00 Praha 10 
 Telefon: 222 119 999 
 Fax: 222 780 551 
 Email: civop@civop.cz www.civop.cz 
 Kontakt: Ing. Oldřich Lachmann 

4. Inspekční orgány 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

Ředitel ČIA: 
Ing. Růžička, MBA, v.r.

123 



Věstník č. 6/2007 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 06/07 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod 

a)  V březnu 2007 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1245 
2 

40 MM/L60 GUN AMMUNITION 
INTERCHANGEABLE WITHIN 
NATO NAVAL FORCES 

Zaměnitelnost munice ráže 40 mm pro kanóny s délkou 
hlavně 60 ráží u vojenského námořnictva NATO 

NU 2437 
6 

ALLIED JOINT DOCTRINE  
AJP-0(C) 

Spojenecká společná doktrína            AJP-0(C) 

NU 2487 
6 

USE OF HELICOPTERS IN LAND 
OPERATIONS - TACTICS, 
TECHNIQUES AND PROCEDURES 
ATP-49(D) VOLUME II 

Použití vrtulníků v pozemních operacích - taktika, způsoby  
a postupy činnosti ATP-49(D) svazek II 

NU 2989 
2 

TRANSFER OF BARRIERS Předávání zátarasů 

NU 3527 
3 

AIRCREW FATIGUE 
MANAGEMENT 

Řízení únavy u létajícího personálu 

NU 3634 
4 

RUNWAY FRICTION AND 
BRAKING CONDITIONS 

Třecí a brzdné podmínky vzletové a přistávací dráhy 

NU 3994 
3 

APPLICATION OF HUMAN 
ENGINEERING TO ADVANCES 
AIRCREW SYSTEMS 

Aplikace ergonomie do moderních palubních systémů 

NU 4596 
2 

GUIDE SPECIFICATION FOR 
LUBRICATING OIL, NAVAL 
DIESEL ENGINE, SEVERE 
SERVICE, GRADE 40 (O-278) 

Směrnice obsahující charakteristiky oleje 0-278 pro dieselové 
motory používané u vojenského námořnictva třída 40 

b)  V březnu 2007 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Datum zrušení 

NU 1239 
1 

20 MM Rh 202 GUN 
AMMUNITION INTER-
CHANGEABLE WITHIN NATO 
NAVAL FORCES 

Zaměnitelnost munice pro kanóny ráže 
20 mm Rh 202 u vojenského 
námořnictva NATO 

23.2.2007 

NU 1350 
1 

100 MM DECOY SYSTEM 
AMMUNITION INTER-
CHANGEABLE WITHIN NATO 
NAVAL FORCES 

Zaměnitelnost klamné munice ráže  
100 mm v rámci vojenského 
námořnictva NATO 

23.2.2007 

NU 1359 
1 

20 MM F2 GUN AMMUNITION 
INTERCHANGEABLE WITHIN 
NATO NAVAL FORCES 

Zaměnitelnost munice pro kanóny ráže 
20 mm typ F 2 v rámci vojenského 
námořnictva NATO 

23.2.2007 

NU 1393 
1 

57 MM DECOY (BARRICADE) 
AMMUNITION INTER-
CHANGEABLE WITHIN NATO 
NAVAL FORCES 

Zaměnitelnost 57 mm imitační (klamné) 
munice v rámci vojenského námořnictva 
NATO 

23.2.2007 

NU 7041 
1 

INTEGRATED HELMET - 
MOUNTED DISPLAYS FOR 
ROTARY AND FIXED WING 
AIRCRAFT 

Integrovaný přilbový displej pro letadla 
s pevnými a rotujícími křídly (letouny  
a vrtulníky) 

7.3.2007 

NU 7125 
1 

LOW AND HIGH PRESSURE 
HOSES USED TO REPLENISH 
AIRCRAFT GASEOUS SYSTEMS 

Vysoko a nízkotlaké hadice používané 
pro plnění vzduchových systémů letadla 

7.3.2007 

124 



Věstník č. 6/2007 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo  
Vydání 

Anglický název Český název Charakteristika Datum 
přistoupení 

Předpokládané 
datum zavedení 

NU 1183 
5 

NATO 
QUALIFICATIONS 
FOR FIXED WING 
ABOVE WATER 
WARFARE 
(AWW)/AIR 
DEFENCE (AD) 
AIRCRAFT 
CONTROLLERS 

Kvalifikace 
radarových 
řídících 
bojového 
použití NATO 
pro navádění 
letounů v rámci 
námořních 
operací 
a operací 
protivzdušné 
obrany 

Dohoda stanovuje 
standardizované 
kvalifikační požadavky 
řídících létání při 
bojové činnosti letounů 
nad mořem nebo 
letounů PVO u jednotek 
působících na lodích 
a letadlech NATO 
v systému průzkumu 
a řízení vzdušného 
prostoru (AASACS). 

22.3.2007 Datum 
vyhlášení + 
6 měsíců 

NU 2109 
6 

POSTAL 
ORGANIZATION 
AND COURIER 
SERVICE FOR THE 
NATO FORCES 

Organizace 
poštovní 
a kurýrní služby 
v ozbrojených 
silách NATO 

Dohoda obsahuje 
ustanovení pro zajištění 
bezpečné, rychlé, účinné 
a interoperabilní poštovní 
a kurýrní služby v rámci 
NATO. Uvádí se pojmy 
a definice, podrobně je 
rozpracována organizace 
služeb, obsah činnosti, 
druhy poštovního spojení 
a kurýrní služby, způsoby 
udávání adres, výměna 
informací, druhy přepravy, 
opatření v případě ztráty 
zásilek. Doplněno 
přílohami s údaji 
o námořním spojení  
a  klasifikací služeb 
v členských státech NATO. 

1.3.2007 Bez zavedení 

NU 2221 
2 

EXPLOSIVE 
ORDNANCE 
DISPOSAL REPORTS 
AND MESSAGES - 
AEODP-6 

Hlášení 
a zprávy 
o likvidaci 
výbušného 
materiálu - 
AEODP-6 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení 
týkající se spojenecké 
publikace AEODP-6. 
Jejím obsahem jsou 
druhy hlášení používané 
při likvidaci výbušného 
materiálu. 

1.3.2007 Datum 
vyhlášení +  
30 měsíců 

 

125 



Věstník č. 6/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo  
Vydání 

Anglický název Český název Charakteristika Datum 
přistoupení 

Předpokládané 
datum zavedení 

       
NU 2283 

1 
MILITARY SEARCH - 
ATP-73 VOL I 

Vojenské 
vyhledávání  
ATP-73     
svazek 1 

Dohoda představuje 
přejímací dokument, 
kterým se státy NATO 
zavazují používat 
spojeneckou publikaci 
ATP-73 svazek 1 jako 
svou národní publikaci 
pro vojenské 
vyhledávání osob 
v průběhu všech 
převážně vojenských 
operací. Publikace je 
aplikovatelná i na menší 
část humanitárních 
pomocných operací.  

22.3.2007 Datum 
vyhlášení +  
32 měsíců 

NU 2290 
1 

UNIQUE 
IDENTIFICATIONS 
OF ITEMS 

Jednotné 
označování 
výrobků 

Cílem dohody je 
napomoci sledování 
majetku NATO 
interoperabilitou 
Jednotného označování 
výrobků (UID) 
zavedením 
standardizované 
struktury a významu 
Jednotného 
identifikátoru výrobku 
(UII) v rámci NATO 
a přistupujících států. 
Dohoda dává návod 
pro fyzikální popis 
a označení 
prostřednictvím strojně 
čitelných symbolů typu 
Data Matrix, které jsou 
nanášeny přímo na 
výrobek nebo na datový 
štítek a obal. 

1.3.2007 Bez zavedení 

NU 2546 
1 

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
MEDICAL 
EVACUATION  
AJP-4.10.2 

Spojenecká 
společná 
doktrína pro 
zdravotnický 
odsun  
AJP-4.10.2 

Dohoda představuje 
přejímací dokument 
pro spojeneckou 
publikaci "Spojenecká 
společná doktrína 
pro zdravotnický 
odsun" AJP-4.10.2. 
Státy se přistoupením 
k tomuto STANAG 
zavazují používat 
spojeneckou publikaci 
AJP-4.10.2 v rámci 
doktríny pro vedení 
psychologických 
operací NATO. 

1.3.2007 Datum 
vyhlášení +  
12 měsíců 

 

126 



Věstník č. 6/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo  
Vydání 

Anglický název Český název Charakteristika Datum 
přistoupení 

Předpokládané 
datum zavedení 

NU 2547 
1 

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
MEDICAL 
INTELLIGENCE 
(MEDINT)  
AJP-4.10.3 

Spojenecká 
společná 
doktrína pro 
zdravotnický 
průzkum  
AJP-4.10.3 

Dohoda představuje 
přejímací dokument 
pro spojeneckou 
publikaci "Spojenecká 
společná doktrína 
pro zdravotnický 
odsun" AJP-4.10.3. 
Státy se přistoupením  
k tomuto STANAG 
zavazují používat 
spojeneckou publikaci 
AJP-4.10.3 v rámci 
doktríny pro vedení 
psychologických 
operací NATO. 

1.3.2007 Datum 
vyhlášení +  
12 měsíců 

NU 2953 
3 

THE 
IDENTIFICATION OF 
AMMUNITION 
 AOP- 2(B) 

Identifikace 
munice 
 AOP-2(B) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení 
týkající se spojenecké 
publikace AOP-2(B). 
Jejím obsahem je 
příručka pro způsoby 
označování munice 
včetně obalů. 

1.3.2007 Datum 
vyhlášení +  
36 měsíců 

NU 3596 
6 

AIR 
RECONNAISSANCE 
REQUESTING AND 
TARGET REPORTING 
GUIDE 

Směrnice 
pro vyžadování 
vzdušného 
průzkumu 
a zpracování 
hlášení po jeho 
ukončení 

Dohoda obsahuje údaje 
pro vyžadování 
vzdušného průzkumu 
a zpracování hlášení  
po jeho ukončení, druhy 
kódů pro cíle, příklady 
použití. V přílohách je 
zpracován podrobný 
seznam cílů podle 
kategorií s údaji o jejich 
charakteristice (druh 
cíle, stav, obrana, 
možnosti použití, 
zabezpečení, umístění), 
možné druhy poškození. 

1.3.2007 Datum 
vyhlášení +  
18 měsíců 

NU 3619 
4 

HELIPAD MARKING 
AND LIGHTING 

Označení 
a osvětlení 
přistávacích 
ploch 
pro vrtulníky 

Dohoda uvádí 
standardizované 
označení a osvětlení 
přistávacích ploch 
vrtulníků při letech za 
denní viditelnosti. 
Uvádí se způsoby 
a druhy označování 
a osvětlení, jejich 
umísťování, funkce, 
v přílohách jsou 
schémata se zobrazením 
a tabulky s technickými 
údaji. 

22.3.2007 Datum 
vyhlášení +  
12 měsíců 

 

127 



Věstník č. 6/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo  
Vydání 

Anglický název Český název Charakteristika Datum 
přistoupení 

Předpokládané 
datum zavedení 

NU 3700 
7 

JOINT AIR AND 
SPACE OPERATIONS 
DOCTRINE   ATP-
33(C) (AJP-3.3) 

Společná 
doktrína 
pro vzdušné 
a kosmické 
operace   
ATP-33(C) 
(AJP-3.3) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení 
týkající se spojenecké 
publikace ATP-33(C) 
(AJP-3.3). Jejím 
obsahem je formulace 
standardních postupů 
pro použití vzdušných 
a kosmických 
prostředků ve 
společných operacích, 
včetně operačního 
plánování. 

23.3.2007 Datum 
vyhlášení +  
18 měsíců 

NU 3778 
1 

PERFORMANCE 
CRITERIA FOR 
HONEYCOMB PAPER 
USED AS ENERGY 
DISSIPATING 
MATERIAL 

Kritéria 
účinnosti 
papírových 
voštin 
používaných 
jako materiál 
k tlumení 
účinků 
mechanického 
namáhání 

Dohoda stanovuje 
standardní kritéria 
účinnosti papírových 
voštin používaných jako 
materiál k tlumení 
účinků mechanického 
namáhání. Uvádí se 
pojmy a definice, 
skladování papírových 
voštin a použití v 
polních podmínkách. 
Podrobné 
charakteristiky 
s technickými údaji jsou 
ve formě tabulky 
v příloze. 

22.3.2007 Bez zavedení 

NU 3998 
4 

TACTICS, 
TECHNIQUES AND 
PROCEDURES FOR 
NATO AIR 
TRANSPORT 
OPERATIONS 
ATP-3.3.4.3 (ATP-53) 

Zásady 
a způsoby 
provádění 
vzdušné 
přepravy v 
rámci NATO 
ATP-3.3.4.3  
(ATP-53) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení 
týkající se spojenecké 
publikace ATP-3.3.4.3 
(ATP-53). Jejím 
obsahem je příručka pro 
hlášení a poskytování 
vzájemného 
zabezpečení vzdušnou 
přepravou v době krize 
a války. 

23.3.2007 Datum 
vyhlášení +  
18 měsíců  

NU 4231 
5 

DIGITAL 
INTEROPERABILITY 
BETWEEN ULTRA 
HIGH FREQUENCY 
( UHF) SATELLITE 
COMMUNICATIONS 
TERMINALS 

Interoperabilita 
digitálních 
terminálů UKV 
družicového 
spojení 

Dohoda obsahuje údaje 
pro stanovení 
technických 
charakteristik 
pro zajištění 
interoperability 
digitálních terminálů 
družicového spojení 
v pásmu UHF. Uvádí se 
charakteristika 
a požadavky na 
družicové spojení, 
technická data 
spojovacích zařízení, 
údaje pro utajené 
spojení a přenos dat. 

1.3.2007 Bez zavedení 

 

128 



Věstník č. 6/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo  
Vydání 

Anglický název Český název Charakteristika Datum 
přistoupení 

Předpokládané 
datum zavedení 

 7009 
2 

AIRCRAFT 
ELECTRICAL 
HAZARDS ON THE 
FLIGHT LINE 
AEP-24(A) 

Nebezpečí 
úrazu 
elektrickým 
proudem letadla 
na odbavovací 
ploše 
AEP-24(A) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení 
týkající se spojenecké 
publikace AEP-24(A). 
Jejím obsahem je řešení 
problematiky 
předcházení ohrožení 
před úrazem 
způsobeným 
elektrickým proudem na 
odbavovací ploše letišť. 

1.3.2007 30.9.2007 

NU 7109 
2 

HIGH ALTITUDE 
AERIAL DELIVERY 
SYSTEMS (HAADS) 
AND PROCEDURES 

Systémy 
a způsoby 
činnosti při 
vysazování 
z letadel 
z velkých výšek 

Dohoda obsahuje 
základní údaje 
pro zajištění 
interoperability 
pro přípravu kontejnerů 
pro shoz z velkých 
výšek (HAADS). Uvádí 
se podrobný popis 
a technická data 
kontejnerů, v přílohách 
jsou popisy montáže 
kontejnerů, přípustné 
rozměry a váhy, druhy 
používaných padáků. 

22.3.2007 Bez zavedení 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín 

zavedení 
NU 2238 

2 
JOINT ENGINEERING 
AJP-3.12 

Společné ženijní 
zabezpečení AJP-3.12 

Překladem STANAG 
2238 Ed 1 

12.3.2007 

NU 2287 
1 

TASK VERBS FOR USE 
IN PLANNING AND THE 
DISSEMINATION OF 
ORDERS  

Rozkazovací slovesa 
používaná při plánování 
a vydávání rozkazů 

Velení a řízení 
v operacích,  
Pub-53-01-1 

1.3.2007 

NU 3838 
3 

DIGITAL TIME 
DIVISION 
COMMAND/RESPONSE 
MULTIPLEX DATA BUS 

Multiplexní datová 
sběrnice s digitálním 
časovým dělením 
povelu/odezvy 

Odborná instrukce  
čj. 6415-13/2007/ 
DP-3042 

1.3.2007 

NU 4605 
1 

TACTICAL FUELS 
HANDLING EQUIPMENT 
(TFHE) TECHNICAL 
CHARACTERISTICS 
AFLP-7 

Technické charakteristiky 
vybavení pro manipulaci 
s PHM na taktickém stupni 
AFLP-7 

Odborná směrnice  
čj. 6351-9/2006/ 
DP-3042  
„Podpůrné moduly 
PHM na taktickém 
stupni“ 

31.3.2007 

129 



Věstník č. 6/2007 

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů (změn) 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 143001 
1 

INTEROPERABILITA POZEMNÍ 
PROTIVZDUŠNÉ OBRANY 
KRÁTKÉHO DOSAHU, 
SYSTÉMY POZOROVÁNÍ, 
VELENÍ A ŘÍZENÍ 

Standard definuje požadavky na 
výměnu informací pro zabezpečení 
interoperability pozemní 
protivzdušné obrany krátkého 
dosahu, systému velení a řízení 
PVO. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Mgr. Ing.  
Zbyněk NIKEL 
tel. 255 708 850 

 343904 
2 

SVAŘOVÁNÍ. SVAŘOVACÍ 
DRÁTY AUSTENITICKÉHO 
TYPU PRO SVAŘOVÁNÍ 
OCELOVÝCH PANCÍŘŮ 
TECHNOLOGIÍ OBLOUKOVÉHO 
SVAŘOVÁNÍ V OCHRANNÉ 
ATMOSFÉŘE 

Standard stanovuje požadavky na 
vlastnosti elektrod, požadavky na 
její výrobkovou atestaci (kvalifikaci) 
a podmínky pro zkoušení elektrod 
při státním ověřování jakosti.  

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO Brno 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
Ing. František 
POSPÍŠIL 
tel. 543 562 150 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto 
oznámení. 

5. Seznam schválených českých obranných standardů (změn) 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Datum 

schválení Zpracovatel 

 134504 
1 

ŽENIJNÍ MUNICE. 
TERMINOLOGIE, 
DRUHY 
A ZKUŠEBNÍ 
METODY 

Standard stanovuje pojmy z oblasti 
ženijní munice a jejich definice. Dále 
stanovuje požadavky na zkoušky 
bezpečnosti ženijní munice, která 
bude pořizována  pro použití v rámci 
ozbrojených sil ČR. 

2.3.2007 VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚPV  
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. 

Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na 
internetové adrese www.oos.army.cz. 

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda: 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

130 



Věstník č. 6/2007 

ČÁST  B – INFORMACE 

INFORMACE č. 06/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v únoru a březnu 2007 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy 
technických předpisů, norem a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další 
materiály je možné si vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

  
COL/87 
22. 2. 2007 
Kolumbie,  
Ministerstvo sociálních věcí 

Vinegar for human consumption. Ocet pro lidskou spotřebu. 
Draft Ministry of Social Welfare Resolution "Establishing technical regulations on the sanitary 
requirements for vinegar for human consumption" (9 pages, in Spanish). Návrh nařízení 
Ministerstva sociálních věcí zavádějící technické předpisy pro hygienické požadavky na ocet pro
lidskou spotřebu (9 stran, španělsky). 

  
ALB/12 
8. 3. 2007 
Albánie,  
Generální ředitelství  
pro akreditaci 

Accreditation of the conformity assessment bodies. Akreditace orgánů pro posuzování shody. 
Draft Law of Council of Ministers on approval of the Regulation “On Accreditation of 
Conformity Assessment Bodies in Republic of Albania” (6 pages, in Albanian). Návrh zákona 
Rady ministrů o schválení předpisu o akreditaci orgánů pro posuzování shody v Albánské 
republice (6 stran, albánsky). 

  
ALB/13 
16. 3. 2007 
Albánie,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Drugs and pharmaceutical service. Léky a farmaceutické služby. 
Draft Law of Council of Ministers on approval of the Regulation “On some additional and
changes (amending) of Law No 9323, dated 25 November 2004, on drugs and pharmaceutical 
service” (6 pages, in Albanian). Návrh zákona Rady ministrů o schválení předpisu o některých 
dodatcích a změnách (měnících) zákon č. 9323 o lécích a farmaceutických službách ze dne 
25. listopadu 2004 (6 stran, albánsky). 

  

                                                 
1  Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 

131 



Věstník č. 6/2007 

ALB/14 
16. 3. 2007 
Albánie,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Stomatological health service. Stomatologické zdravotní služby. 
Draft Law of Council of Ministers on approval of the Regulation “On some additional and
changes (amending) of Law No 8167, dated 21 November 1996, on stomatological health 
service” (4 pages, in Albanian). Návrh zákona Rady ministrů o schválení předpisu o některých 
dodatcích a změnách (měnících) zákon č. 8167 o stomatologických zdravotních službách ze dne 
21. listopadu 1996 (4 strany, albánsky). 

  
ALB/15 
21. 3. 2007 
Albánie,  
Ministerstvo hospodářství, 
obchodu a energetiky 

Simple pressure vessels. Jednoduché tlakové nádoby. 
Draft Decision of Council of Ministers on approval of the Regulation “On essential requirements 
and conformity assessment of simple pressure vessels” (15 pages, in English). Návrh rozhodnutí 
Rady ministrů o schválení předpisu o základních požadavcích a o posuzování shody
jednoduchých tlakových nádob (15 stran, anglicky). 

  
AUS/54 
19. 3. 2007 
Austrálie,  
Ministerstvo dopravy  
a regionálních služeb 

Heavy Vehicle Underrun Protection. Ochrana těžkých nákladních vozidel proti podjetí zezadu. 
Regulation Impact Statement for Underrun Protection (129 pages, in English).  Studie dopadu 
předpisu pro ochranu proti podjetí zezadu (129 stran, anglicky). 

  
AUS/55 
30. 3. 2007 
Austrálie,   
Úřad pro potravinářské normy 
Austrálie Nový Zéland 

Wine. Víno. 
Draft Assessment for Application A562 - Copper Citrate as a Processing Aid for Wine (16 pages, in 
English). Posouzení návrhu na aplikaci A562 – citrát měďnatý jako pomocný prostředek při výrobě 
vín (16 stran, anglicky). 

  
BRA/206/Add.2 
26. 3. 2007 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the deadline defined in article five of Ministerial Act
number 201, 21 August 2006, issued by National Institute of Metrology, Standardization and 
Industrial Quality - Inmetro - and notified under G/TBT/N/BRA/206/Add.1, which lays down 
requirements for Non Metrological Automatic Traffic Controlling System (HS: 9033), was
extended to 1 July 2007. Tímto dodatkem se oznamuje, že konečný termín stanovený v článku pět 
ministerského nařízení č. 201 ze dne 21. srpna 2006 vydaného Národním institutem metrologie, 
normalizace a průmyslové jakosti – Inmetrem – a notifikovaného jako G/TBT/N/BRA/206/Add., 
které stanovuje požadavky na jiný než metrologický automatický kontrolní systém provozu 
(HS: 9033), byl prodloužen do 1. července 2007. 

  
BRA/215/Corr.1 
16. 3. 2007 
Brazílie 

This corrigendum is to inform that according to Ministerial Act number 38, 29 January 2007, the 
devices for children’s retention that were produced or imported before this regulation will be
accepted onto the national market until 30 March 2008. Touto opravou se oznamuje, že podle 
ministerského nařízení č. 38 ze dne 29. ledna 2007 lze dětské zádržné prostředky, které byly 
vyrobeny nebo dovezeny před tímto nařízením, umístit na národní trh  do 30. března 2008. 

  
BRA/215/Corr.2 
23. 3. 2007 
Brazílie 

Please note that the document circulated as G/TBT/N/BRA/215/Corr.1 does not correspond to the
original notification document G/TBT/N/BRA/215, but to the corresponding addendum
G/TBT/N/BRA/215/Add.1. Upozorňujeme, že dokument G/TBT/N/BRA/215/Corr.1 neodpovídá
původnímu notifikačnímu dokumentu G/TBT/N/BRA/215, ale odpovídá dodatku
G/TBT/N/BRA/215/Add.1. 

  
BRA/215/Add.1/Corr.1 
23. 3. 2007 
Brazílie 

This corrigendum is to inform that according to Ministerial Act number 38, 29 January 2007, the 
devices for children’s retention that were produced or imported before this regulation will be
accepted onto the national market until 30 March 2008. Touto opravou se oznamuje, že podle 
ministerského nařízení č. 38 ze dne 29. ledna 2007 lze dětské zádržné prostředky, které byly 
vyrobeny nebo dovezeny před tímto nařízením, umístit na národní trh do 30. března 2008. 

  
BRA/223/Add.1 
9. 3. 2007 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Ministerial Act, issued by  National Institute of 
Metrology, Standardization and Industrial Quality - Inmetro - and notified under 
G/TBT/N/BRA/223, which lays down requirements for matches (HS: 360500) and toothpicks has 
entered into force through Ministerial Act number 48, 29 January 2007. Tímto dodatkem se 
oznamuje, že ministerské nařízení vydané Národním institutem metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti – Inmetrem – a notifikované jako G/TBT/N/BRA/223, které stanovuje 
požadavky na zápalky (HS: 360500) a párátka, vstoupilo v platnost ministerským nařízením č. 48
ze dne 29. ledna 2007. 

132 



Věstník č. 6/2007 

BRA/225/Add.2 
16. 3. 2007 
Brazílie 

Draft Resolution nº 56/2006, notified through G/TBT/N/BRA/225 (new procedures for similar 
drugs registration), was adopted as a final text, published as ANVISA Resolution – RDC nº 17, 
2 March 2007. Návrh nařízení č. 56/2006, notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/225 (nové postupy pro 
registraci podobných léků), byl přijat jako finální text publikovaný v podobě nařízení ANVISA –
RDC č. 17 ze dne 2. března 2007. 

  
BRA/226/Add.2 
16. 3. 2007 
Brazílie 

The Draft Resolution nº 57/2006, notified through G/TBT/N/BRA/226 (new procedures for
generic drugs registration), was adopted as a final text, published as ANVISA Resolution – RDC 
nº 16, 2 March 2007. Návrh nařízení č. 57/2006, notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/226 (nové 
postupy pro registraci generických léků), byl přijat jako finální text publikovaný v podobě
nařízení ANVISA – RDC č. 16 ze dne 2. března 2007. 

  
BRA/237 
9. 3. 2007 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti -INMETRO 

Angles, shapes and sections of alloy steel other than stainless, n.e.s (HS: 7228.70). Úhelníky, válcované 
a tvarové profily z legované oceli jiné než nerezavějící, jinde nespecifikované (HS: 7228.70). 
Draft Ministerial Act number 53, 2 February 2007, issued by INMETRO, on quality requirements
and conformity assessment procedures for steel angles produced by hot lamination for assembly
of towers of electric power transmission (26 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení 
č. 53 ze dne 2. února 2007, vydané Inmetrem, o požadavcích na jakost a na postupy posuzování
shody pro ocelové úhelníky vyrobené laminací za tepla pro montáž stožárů pro přenos elektrické 
energie (26 stran, portugalsky).  

  
BRA/238 
26. 3. 2007 
Brazílie,  
Ministerstvo zemědělství 
a zásobování potravinami  
a hospodářskými zvířaty  

Wine (HS: 2204). Víno (HS: 2204). 
Normative Instruction Nº 33, issued on 4 October 2006 (8 pages, in Portuguese). Normativní pokyn 
č. 33 vydaný dne 4. října 2006 (8 stran, portugalsky). 

  
CAN/198 
12. 3. 2007 
Kanada,  
Ministerstvo dopravy 

Motor vehicle theft prevention systems (ICS: 13.310). Systémy pro prevenci zcizení motorových 
vozidel (ICS: 13.310). 
Proposed Amendment to the Motor Vehicle Safety Regulations (Theft Protection and Rollaway
Prevention — Standard 114) (10 pages, in English and French). Návrh změny bezpečnostních 
předpisů pro motorová vozidla (ochrana proti zcizení a rozjetí – norma č. 114) (10 stran, 
anglicky a francouzsky).   

  
COL/80/Add.1 
2. 3. 2007 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the final date for comments with regard to the draft
Resolution of the Ministry of Social Welfare "Regulating Decree 3249 of 2006 and setting forth 
other provisions", notified on 1 December 2006 by the World Trade Organization in document 
G/TBT/N/COL/80, has been extended until 27 March 2007. Kolumbijská republika tímto oznamuje, že 
konečný termín pro připomínky k návrhu nařízení Ministerstva sociálních věcí “Prováděcí vyhláška 
č. 3249 z roku 2006 a stanovení dalších ustanovení” notifikované Světovou obchodní organizací 
v dokumentu G/TBT/N/COL/80 dne 1. prosince 2006 byl prodloužen do 27. března 2007. 

  
COL/81/Add.1 
8. 3. 2007 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that the final date for comments with regard to the draft
Resolution of the Ministry of Social Welfare "establishing the Technical Regulation on the
nutrition labelling requirements for pre-packaged food for human consumption", notified on 
12 December 2006 by the World Trade Organization in document G/TBT/N/COL/81, has been
extended until 6 April 2007. Kolumbijská republika tímto oznamuje, že konečný termín pro 
připomínky k návrhu rozhodnutí Ministerstva sociálních věcí zavádějícímu technický předpis 
o požadavcích na nutriční označování hotově balených potravin pro lidskou spotřebu,
notifikovaný WTO v dokumentu G/TBT/N/COL/81, byl prodloužen do 6. dubna 2007. 

  
COL/88 
2. 3. 2007 
Kolumbie,  
Ministerstvo zemědělství  
a rozvoje venkova 

Bovine and bubaline animals. Skot a buvoli. 
Draft Colombian Agricultural Institute (ICA) Resolution "regulating the sanitary and safety 
requirements governing the primary production of bovine and bubaline animals" (16 pages, in 
Spanish). Návrh nařízení Kolumbijského zemědělského institutu (ICA) regulující hygienické 
a bezpečnostní požadavky na primární produkci skotu a buvolů (16 stran, španělsky). 

  
COL/89 
8. 3. 2007 
Kolumbie,  
Ministerstvo sociálních věcí 

Poultry and wild fowl. Drůbež a volně žijící drůbež. 
Draft Ministry of Social Welfare Resolution "establishing requirements for the inspection,
surveillance and official control of establishments engaged in the slaughter of poultry and wild
fowl and the cutting, storage, sale and transport of the meat and edible meat products thereof" (29 
pages, in Spanish). Návrh rozhodnutí Ministerstva sociálních věcí zavádějící požadavky na inspekci,
dozor a úřední kontrolu zařízení na porážku drůbeže a volně žijící drůbeže a na porcování, skladování, 
prodej a přepravu masa a  jedlých výrobků z drůbežího masa (29 stran, španělsky). 

133 



Věstník č. 6/2007 

CZE/118 
16. 3. 2007 
Česká republika,  
Ministerstvo zemědělství 

Methods for labelling of foodstuffs and tobacco products. Metody označování potravin 
a tabákových výrobků. 
Draft Decree amending Decree No 113/2005 Coll. on the method for labelling of foodstuffs and
tobacco products, as amended by Decree No 368/2005 Coll. and Decree
No 497/2005 Coll. (3 pages, in Czech). Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 113/2005 Sb., 
o způsobu označování potravin a tabákových výrobků, ve znění vyhlášky č. 368/2005 Sb., 
a vyhlášky č. 497/2005 Sb. (3 strany, česky). 

  
CZE/119 
16. 3. 2007 
Česká republika,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Foods of plant and animal origin. Potraviny rostlinného a živočišného původu.  
Draft decree laying down the maximum permissible amount of residue of certain types of
pesticides in foods and foodstuffs (87 pages, in Czech). Návrh vyhlášky, kterou se stanoví 
maximálně přípustné množství reziduí jednotlivých druhů pesticidů v potravinách a potravinových 
surovinách  (87 stran, česky). 

  
CZE/120 
16. 3. 2007 
Česká republika,  
Ministerstvo zemědělství 

Animal products. Živočišné produkty. 
Draft Decree on the veterinary and hygiene requirements for animal products not directly 
regulated by applicable regulations of the European Communities (19 pages, in Czech). Návrh 
vyhlášky o  veterinárních a hygienických požadavcích na živočišné produkty, které nejsou přímo
upraveny příslušnými předpisy Evropských společenství (19 stran, česky). 

  
DNK/66 
2. 3. 2007 
Dánsko,  
Dánský námořní úřad 

Floating homes and floating businesses. Plovoucí obytné domy a plovoucí podniky.  
Technical Regulation on the stability, buoyancy etc. of floating homes (house boats) and floating 
businesses (7 pages, in Danish). Technický předpis o stabilitě, plovatelnosti atd. plovoucích 
obytných domů (hausbótů) a plovoucích podniků (7 stran, dánsky).  

  
DNK/67 
19. 3. 2007 
Dánsko,  
Ministerstvo životního 
prostředí 

Packaging for mineral water without carbon dioxide, spring water and water. Obaly pro minerální 
vodu bez oxidu uhličitého, pramenitou vodu a vodu. 
Statutory Order from the Ministry of Environment on deposits and collection etc. of packaging for
certain beverages (40 pages and 28 pages of annexes, in Danish). Právní nařízení Ministerstva 
životního prostředí o skladování, sběru atd. obalů některých nápojů (40 stran a 28 stran příloh,
dánsky). 

  
DNK/68 
26. 3. 2007 
Dánsko,  
Dánský námořní úřad 

Bunker operations in Danish territorial waters. Překládání zásobníků v dánských teritoriálních 
vodách. Order on bunker operations between ships in Danish territorial waters. Vyhláška 
o překládání zásobníků mezi loděmi v dánských teritoriálních vodách. 

  
DNK/69 
26. 3. 2007 
Dánsko,  
Dánský námořní úřad 

STS operations with oiltankers. Operace STS mezi tankery s ropou. Order on exchange of oil 
cargo between ships in Danish territorial waters (STS-operations). Vyhláška o překládání nákladu 
ropy mezi loděmi v dánských teritoriálních vodách (operace STS).  

  
EEC/148 
13. 3. 2007 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Cat and dog fur and products containing such fur. Kočičí a psí kůže a výrobky obsahující tyto kůže.  
Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council banning the placing on 
the market and the import to or export from the Community of cat and dog fur and products
containing such fur. Proposal is subject to possible modifications by the Council or the European
Parliament (17 pages, in English, with Explanatory Memorandum). Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se zakazuje uvádět na trh, dovážet do Společenství a vyvážet z něj
kočičí a psí kůže a výrobky obsahující tyto kůže. Návrh může být pozměněn Radou nebo
Evropským parlamentem (17 stran, anglicky, s důvodovou zprávou). 

  
FRA/60 
2. 3. 2007 
Francie,  
Ministerstvo vnitra  
a plánování měst a venkova 

Fire prevention and fire-fighting installations and equipment. Protipožární ochrana 
a protipožární instalace a zařízení. 
Order approving the safety regulations governing fire and panic hazards in stations (52 pages, in 
French). Vyhláška schvalující bezpečnostní předpisy regulující požární a poplachová rizika ve 
stanicích (52 stran, francouzsky). 

  
FRA/61 
2. 3. 2007 
Francie,  
Ministerstvo práce,  
sociální soudržnosti  
a bytové výstavby 

Building envelope components, heating systems, domestic hot water systems, cooling systems,
equipment for generating energy using renewable energy sources, ventilation systems, lighting
systems. Součásti obvodového pláště budov, systémy vytápění, systémy pro teplou vodu pro 
domácnosti, chladicí systémy, zařízení na výrobu energie z obnovitelných zdrojů energie, větrací 
systémy, osvětlovací systémy.  
Order on the thermal characteristics and energy performance of existing buildings (23 pages, in 
French). Vyhláška o tepelných vlastnostech a energetické výkonnosti existujících budov (23 stran,
francouzsky). 

134 



Věstník č. 6/2007 

FRA/62 
2. 3. 2007 
Francie,  
Ministerstvo vnitra  
a plánování měst a venkova 

Insulation products, co-generation facilities and fire extinguishers. Izolační výrobky, kogenerační 
zařízení a hasicí přístroje. 
Order approving certain provisions supplementing and amending the safety regulations governing
fire and panic hazards in buildings open to the public (7 pages, in French). Vyhláška schvalující 
některá ustanovení doplňující a měnící bezpečnostní předpisy regulující požární a poplachová
rizika v budovách přístupných veřejnosti (7 stran, francouzsky). 

  
CHL/59 
21. 3. 2007 
Chile,  
Ministerstvo hospodářství 

Electrical installations for road and street lighting. Elektrické instalace pro osvětlení komunikací 
a veřejné osvětlení.  
Regulation on road and street lighting (23 pages, in Spanish). Předpis týkající se osvětlení 
komunikací a veřejného osvětlení (23 stran, španělsky). 

  
CHN/143/Rev.1 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

New tyres for passenger cars (ICS: 83.160.10). Nové pneumatiky osobních automobilů (ICS:
83.160.10). 
National Standards of the P.R.C., Passenger Car Tyres (7 pages, in Chinese). Národní norma 
P.R.C., pneumatiky osobních automobilů (7 stran, čínsky). 

  
CHN/145/Rev.1 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

Motorcycle tyres (ICS: 83.160.10). Motocyklové pneumatiky (ICS: 83.160.10). 
National Standard of the P.R.C., Motorcycle Tyres (5 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
motocyklové pneumatiky (5 stran, čínsky). 

  
CHN/151/Rev.1 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

Retreaded tyres for trucks and their trailers (ICS: 83.160.10). Protektorované pneumatiky 
nákladních vozidel a jejich přívěsů (ICS: 83.160.10). 
National Standard of the P.R.C., Retreaded Tyres for Trucks (9 pages, in Chinese). Národní 
norma P.R.C., protektorované pneumatiky nákladních vozidel (9 stran, čínsky). 

  
CHN/152/Rev.1 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

New truck tyres (ICS: 83.160.10). Nové pneumatiky nákladních vozidel (ICS: 83.160.10). 
National Standard of the P.R.C., Truck Tyres (7 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
pneumatiky nákladních vozidel (7 stran, čínsky). 

  
CHN/241 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

Pencils (ICS: 13100). Tužky (ICS: 13100). 
National Standard of the P.R.C., Maximum Limits for Soluble Elements Content of Pencil 
Coating (5 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., maximální limity obsahu rozpustných 
prvků v náplních tužek (5 stran, čínsky). 

  
CHN/243 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

Newly manufactured combined transformers for use with electrical measuring instruments and
electrical protective devices at frequencies from 15 Hz to 100 Hz (ICS: 29.180). Nově vyrobené 
kombinované transformátory s elektrickými měřicími přístroji a elektrickými ochrannými
prostředky s kmitočtovými pásmy od 15 Hz do 100 Hz (ICS: 29.180).  
National Standard of the P.R.C., Combined Instrument Transformers (16 pages, in Chinese). 
Národní norma P.R.C., kombinované měřicí transformátory (16 stran, čínsky). 

  
CHN/244 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

Industrial X-ray radiographic equipment up to 500kV (including large mobile X-ray detection 
apparatus, small pipeline x-ray crawler and so on) (ICS: 13.280;19.100; HS: 9022909090). 
Průmyslová rentgenová radiografická zařízení do 500  kV (včetně velkých mobilních přístrojů na
detekci rentgenovými paprsky, malý pásový vozík pro vyšetřování potrubí rentgenovými paprsky
atd.) (ICS: 13.280; 19.100; HS: 9022909090). 
National Standard of the P.R.C., Protection Rules for Industrial X-ray Radiographic Equipment 
up to 500 kV (8 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., bezpečnostní předpisy pro rentgenová 
radiografická zařízení do 500 kV (8 stran, čínsky). 

  
CHN/245 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

Apparatus and equipment for colour printing and processing (ICS: 37.040.10; HS: 9010). 
Přístroje a zařízení na barevný tisk a zpracovávání (ICS: 37.040.10; HS: 9010). 
National Standard of the P.R.C., Requisitions of Safe and Protection for Colour Printer and 
Processor (8 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., požadavky na bezpečnost a ochranu 
týkající se barevných tiskáren a procesorů (8 stran, čínsky).  

  
CHN/246 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

Balancing machines (ICS: 21.120.40; HS: 903110). Vyvažovací stroje (ICS: 21.120.40; HS: 903110). 
National Standard of the P.R.C., General Specifications for the Safety of Balancing Machines
(6 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., obecné specifikace pro bezpečnost vyvažovacích 
strojů (6 stran, čínsky). 

135 



Věstník č. 6/2007 

CHN/247 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

Hot rolled ribbed bars and hot rolled ribbed bars of fine grains for the reinforcement of concrete
(ICS: 77.140.60). Za tepla žebrované tyče a jemnozrnné za tepla žebrované tyče na vyztužení 
betonu (ICS: 77.140.60). 
National Standard of the P.R.C., Hot Rolled Ribbed Bars for the Reinforcement of Concrete
(15 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., za tepla žebrované tyče na vyztužení betonu 
(15 stran, čínsky). 

  
CHN/248 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

Inner tube of motorcycle tyres (ICS: 160.83.10). Duše motocyklových pneumatik 
(ICS: 160.83.10). 
National Standard of the P.R.C., Inner Tube of Pneumatic Tyres, Part 2: Inner Tube of 
Motorcycle Tyres (6 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., duše motocyklových pneumatik, 
část 2: duše motocyklových pneumatik (6 stran, čínsky). 

  
CHN/249 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

Cotton - Upland Cotton (ICS: 59.060.10). Bavlna – “upland” bavlna s krátkým vláknem 
(ICS: 59.060.10). 
National Standard of the P.R.C., Cotton - Upland Cotton (16 pages, in Chinese). Národní norma 
P.R.C., bavlna – “upland” bavlna s krátkým vláknem (16 stran, čínsky). 

  
CHN/250 
9. 3. 2007 
Čína, Čínský normalizační 
úřad 

Clinical electronic thermometers (ICS: 11.040.5). Klinické elektronické teploměry 
(ICS: 11.040.5). 
National Standard of the P.R.C., Clinical Electronic Thermometers (9 pages, in Chinese). Národní 
norma P.R.C., klinické elektronické teploměry (9 stran, čínsky). 

  
CHN/251 
9. 3. 2007 
Čína,  
Čínský normalizační úřad 

Clinical infrared ear thermometers (ICS: 11.040.55). Klinické infračervené ušní teploměry 
(ICS: 11.040.55). 
National Standard of the P.R.C., Clinical Infrared Thermometers, Part 1: Ear (14 pages, in 
Chinese). Národní norma P.R.C., klinické infračervené teploměry, část 1: ušní (14 stran, čínsky).

  
CHN/252 
21. 3. 2007 
Čína,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Products related to the safety of drinking water. Produkty související s bezpečností pitné vody. 
Category of Products Related to the Safety of Drinking Water (4 pages, in Chinese). Kategorie 
výrobků souvisejících s bezpečností pitné vody (4 strany, čínsky). 
Provisions on Licensing Range of Products Related to the Safety of Drinking Water and the Work 
Division (1 page, in Chinese).  Ustanovení o licenční řadě produktů souvisejících s bezpečností 
pitné vody a klasifikace prací (1 strana, čínsky). 

  
ISR/149 
29. 3. 2007 
Izrael 

Ceramic tiles (ICS: 91.100.23; HS: 6907, 6908). Keramické obklady (ICS: 91.100.23; HS: 6907, 
6908). 
Amendment 1 to SI 1353 – Sheets of ceramic and glass mosaic tiles (in Hebrew). Změna 1 
SI 1353 – tabule keramických a skleněných mozaikových obkladů (hebrejsky). 

  
ISR/150 
29. 3. 2007 
Izrael 

Hospital equipment: medical gloves (ICS: 11.140; HS: 4015). Nemocniční zařízení: zdravotnické 
rukavice (ICS: 11.140; HS: 4015). 
Revision of the mandatory standard SI 426: Part 1 – Single-use rubber gloves: Sterile surgical 
gloves (in English and in Hebrew). Revize závazné normy SI 426: část 1 – pryžové rukavice pro 
jedno použití: sterilní chirurgické rukavice (anglicky a hebrejsky). 

  
ISR/151 
29. 3. 2007 
Izrael 

Concrete wall blocks (ICS: 91.060.10; 91.100.30; HS: 6810.11). Tvárnice pro betonové zdi 
(ICS: 91.060.10; 91.100.30; HS: 6810.11). 
Amendment 3 to SI 5, Part 1 - Concrete blocks: Blocks for walls (in Hebrew). Změna 3 SI 5,
 část 1 – betonové tvárnice: tvárnice pro zdi (hebrejsky). 

  
ISR/152 
29. 3. 2007 
Izrael 

Fire-fighting equipment (ICS: 13.220.10). Protipožární zařízení (ICS: 13.220.10). 
Revision of the mandatory standard SI 129, Part 1 – Portable fire extinguishers: maintenance 
(in Hebrew). Revize závazné normy SI 129, část 1 – přenosné hasicí přístroje: údržba (hebrejsky).

  
ISR/153 
29. 3. 2007 
Izrael 

LPG containers (ICS: 23.020.30, 75.200). Kontejnery na LPG (ICS: 23.020.30, 75.200). 
Revision of SI 158 - Installations for liquefied petroleum gases (LPG), Part 1: Storage
(in Hebrew). Revize SI 158 – zařízení pro zkapalněné ropné plyny (LPG), část 1: skladování 
(hebrejsky). 

  
ISR/154 
29. 3. 2007 
Izrael 

Children's toys (ICS: 97.200.50; HS: 95). Hračky pro děti (ICS: 97.200.50; HS: 95). 
Amendment 1 to the mandatory standard SI 562 - Safety of Toys (in English and in Hebrew). 
Změna 1 závazné normy SI 562 – bezpečnost hraček (anglicky a hebrejsky). 

136 



Věstník č. 6/2007 

ISR/155 
29. 3. 2007 
Izrael 

Amendment 1 to Motor-operated hand-held electric tools (ICS: 25.140.20; HS: 8467). Změna 1 
k ručním elektrickým nástrojům  (ICS: 25.140.20; HS: 8467). 
SI 757 part 1 – Hand-held motor-operated electric tools – Safety – General requirements 
(in Hebrew and in English). SI 757, část 1 – ruční elektrické nástroje – bezpečnost – obecné 
požadavky (hebrejsky a anglicky). 

  
ISR/156 
29. 3. 2007 
Izrael 

Playground equipment (ICS: 97.200.40; HS: 9506.91). Vybavení dětských hřišť (ICS: 97.200.40; 
HS: 9506.91). 
Amendment 1 to SI 1498, Part 7 – Playground equipment: Guidance on installation, inspection 
maintenance and operation (in Hebrew). Změna 1 SI 1498, část 7 – vybavení dětských hřišť: 
pokyny pro instalaci, inspekci, údržbu a provoz (hebrejsky). 

  
ISR/157 
29. 3. 2007 
Izrael 

Incandescent lamps (ICS: 29.140.20; HS: 9405, 8539). Žárovky (ICS: 29.140.20; HS: 9405, 
8539). 
Amendment 1 to mandatory standard SI 60432 – Incandescent lamps – Safety specifications 
(in Hebrew and in English). Změna 1 závazné normy SI 60432 – žárovky – požadavky na 
bezpečnost (hebrejsky a anglicky). 

  
JPN/196 
19. 3. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo hospodářství, 
obchodu a průmyslu  
a Ministerstvo zemské 
infrastruktury a dopravy 

Passenger vehicles with a capacity of 10 passengers or less and passenger vehicles with a capacity
of 11 passengers or more (gross vehicle weight of 3.5 tons or less), that are fuelled with gasoline 
or diesel oil, and freight vehicles with a gross vehicle weight of 3.5 tons or less, that are fuelled 
with gasoline or diesel oil. Osobní vozidla  s kapacitou 10 nebo méně cestujících a osobní vozidla 
s kapacitou 11 a více cestujících (celková hmotnost vozidla 3,5 tuny nebo méně), poháněné 
benzinem nebo motorovou naftou, a nákladní vozidla o celkové hmotnosti vozidla 3,5 tuny nebo 
méně,  poháněná benzinem  nebo motorovou naftou.   
Revision to Ministerial Ordinance Regarding Determination of Motor Vehicle Energy Efficiency,
Ministerial Notification of the Ministry of Economy, Trade and Industry, and Ministerial 
Notification of the Ministry of Land Infrastructure and Transport (12 pages, in English). Revize 
ministerské vyhlášky týkající se určení energetické účinnosti motorových vozidel, ministerská
notifikace Ministerstva hospodářství, obchodu a průmyslu a ministerská notifikace Ministerstva 
zemské infrastruktury a dopravy (12 stran, anglicky). 

  
JPN/197 
26. 3. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo zemské 
infrastruktury a dopravy 

Motor vehicles (HS: 87.01-08, 87.11, 87.14 and 87.16). Motorová vozidla (HS: 87.01-08, 87.11, 
87.14 a 87.16). 
Partial Amendment of the Safety Regulations for Road Vehicles, etc. (1 page, in English). 
Částečná změna bezpečnostních předpisů pro silniční vozidla atd. (1 strana, anglicky).  

  
JPN/198 
27. 3. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo zdravotnictví, 
práce a sociálních věcí 

Asbestos-containing products. Výrobky obsahující azbest. 
Amendment to Enforcement Order of Industrial Safety and Health Law (1 page, in English).
Změna vymahacího opatření zákona o bezpečnosti a zdraví v průmyslu (1 strana, anglicky). 

  
JOR/3 
8. 3. 2007 
Jordánsko,  
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Ceramic Tiles (HS: 6907; 6908). Keramické obklady (HS: 6907; 6908). 
Ceramic Tiles Definition: classification, characteristics and marking (74 pages, in Arabic). 
Definice keramických obkladů: klasifikace, vlastnosti a označování (74 stran, arabsky). 

  
KEN/102 
16. 3. 2007 
Keňa,  
Normalizační úřad 

Spring Mattresses (HS: 9404; ICS: 97.140). Pružinové matrace (HS: 9404; ICS: 97.140). 
KS 2114: 2007 Spring Mattresses - Specification (32 pages, in English). KS 2114: 2007 pružinové 
matrace – specifikace (32 stran, anglicky). 

  
KEN/103 
16. 3. 2007 
Keňa,  
Normalizační úřad 

Tyres for passenger cars (HS: 9404; ICS: 97.140). Pneumatiky osobních automobilů (HS: 9404; 
ICS: 97.140).   
KS 76: 2007 New pneumatic tyres for passenger cars - Specification (47 pages, in English). 
KS 76: 2007 nové pneumatiky osobních automobilů – specifikace (47 stran, anglicky). 

  
KEN/103/Corr.1 
19. 3. 2007 
Keňa 

This corrigendum advises that the HS Code under item 4 should read as follows: 
Tyres for passenger cars (HS: 401110; ICS: 97.140). Touto opravou se oznamuje, že kód HS 
v bodě 4 má být následující: pneumatiky osobních automobilů (HS: 401110; ICS: 97.140). 

137 



Věstník č. 6/2007 

KEN/104 
16. 3. 2007 
Keňa,  
Normalizační úřad 

Tyres for commercial vehicles (HS: 401120; ICS: 83.160.10). Pneumatiky užitkových vozidel 
(HS: 401120; ICS: 83.160.10). 
KS 2052: 2007 New pneumatic tyres for Commercial vehicles — Specification (31 pages, in 
English). KS 2052: 2007 nové pneumatiky  užitkových vozidel – specifikace (31 stran, anglicky). 

  
KEN/105 
16. 3. 2007 
Keňa,  
Normalizační úřad 

Laundry soap (HS: 340120; ICS: 71.100.70). Mýdla na praní (HS: 340120; ICS: 71.100.70). 
KS 2115: 2007 Soap powder or chips – Specification (7 pages, in English). KS 2115: 2007 
práškové mýdlo nebo mýdlové vločky – specifikace (7 stran, anglicky). 

  
MDA/8 
13. 3. 2007 
Moldávie, 
Agentura pro stavebnictví  
a územní rozvoj  

HS: 6810. HS: 6810. 
National Standard of the Republic of Moldova (SM) “Dried mixtures of thermoisolation for 
constructions. Technical conditions” (24 pages, in Romanian and Russian). Národní norma 
Moldavské republiky (SM) “Suché směsi pro tepelnou izolaci staveb. Technické podmínky”
(24 stran, rumunsky a rusky). 

  
MDA/9 
13. 3. 2007 
Moldávie,  
Ministerstvo zemědělství  
a potravinářského průmyslu 

HS: 1704; 1606. HS: 1704; 1606. 
“Confectionery products” (available in Romanian and Russian).  Cukrovinky (dostupné rumunsky 
a rusky). 

  
MDA/10 
13. 3. 2007 
Moldávie,  
Ministerstvo zemědělství  
a potravinářského průmyslu 

HS: 1601 00, 1602. HS: 1601 00, 1602. 
"Meat Products" (available in Romanian and Russian). Masné výrobky (dostupné rumunsky 
a rusky). 

  
MEX/122 
13. 3. 2007 
Mexiko,  
Ministerstvo hospodářství 

All toys marketed in the territory of the United Mexican States, irrespective of the materials of
which they are made and including those operated by cells, batteries and/or any other power
supply. This draft Mexican Official Standard does not apply to replica firearms, which are 
regulated by Mexican Official Standard NOM-161-SCFI-2003. Všechny hračky obchodované na 
území Spojených států mexických bez ohledu na to, z jakého materiálu jsou zhotoveny, a včetně 
těch, které jsou napájeny z článků, baterií a/nebo jiných zdrojů elektrické energie. Tento návrh 
mexické úřední normy se nevztahuje na repliky palných zbraní, které jsou upraveny mexickou
úřední normou NOM-161-SCFI-2003.  
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-015-SCFI-2004: Commercial information –
Labelling of toys (18 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-015-SCFI-2004:
obchodní informace – označování hraček (18 stran, španělsky). 

  
NLD/74 
8. 3. 2007 
Nizozemsko,  
Ministerstvo zdravotnictví, 
sociálních věcí a sportu 

Children’s beds and playpens. Dětské postýlky a ohrádky. 
Decree amending the Commodities Act Decree on Children’s Beds and Playpens (5 pages, in 
English). Vyhláška, kterou se v komoditním zákonu mění vyhláška o dětských postýlkách 
a ohrádkách (5 stran, anglicky).  

  
NZL/32/Corr.1 
16. 3. 2007 
Nový Zéland 

This corrigendum advises that the documents notified in Clauses 7 and 11 of G/TBT/N/NZL/32
have been changed. Touto opravou se oznamuje, že dokumenty notifikované v bodech 7 
a 11 G/TBT/N/NZL/32 byly pozměněné. 

  
NZL/33 
27. 3. 2007 
Nový Zéland,  
Úřad pro potravinářské normy 
Austrálie Nový Zéland 

All Countries. Imported (as well as domestically produced) foods sold in New Zealand. Všechny 
země. Dovezené potraviny (stejně jako potraviny domácí výroby) prodávané na Novém Zélandu. 
Draft Assessment for Application A562 - Copper Citrate as a Processing Aid for Wine (16 pages, in 
English). Posouzení návrhu na aplikaci A562 - citrát měďnatý jako pomocný prostředek při výrobě 
vín (16 stran, anglicky). 

  
THA/222 
12. 3. 2007 
Thajsko,  
Ministerstvo průmyslu, 
Normalizační institut 

Motors (ICS: 29.160.30; HS: 8501). Motory (ICS: 29.160.30; HS: 8501). 
Draft TIS 866-2550 (2007) Single-Phase Induction Motor (63 pages, in Thai). Návrh TIS 866-2550 
(2007) jednofázový asynchronní motor (63 stran, thajsky).   

138 



Věstník č. 6/2007 

THA/223 
12. 3. 2007 
Thajsko,  
Ministerstvo průmyslu, 
Normalizační institut 

Motors (ICS: 29.160.30; HS: 8501). Motory (ICS: 29.160.30; HS: 8501). 
Draft TIS 867-2550 (2007) Three-Phase Induction Motor: Minimum Efficiency (3 pages, in 
Thai). Návrh TIS 867-2550 (2007) třífázový asynchronní motor: minimální účinnost (3 strany, 
thajsky).   

  
THA/224 
12. 3. 2007 
Thajsko,  
Ministerstvo průmyslu, 
Normalizační institut 

Ventilators. Fans. Air-conditioners (ICS: 23.120; HS: 8414). Ventilátory. Větráky. Klimatizační 
zařízení (ICS: 23.120; HS: 8414).    
Draft TIS 1516-2549 (2006) Air-Cleaning Appliances: Safety Requirements (8 pages, in Thai). 
Návrh TIS 1516-2549 (2006) čističe vzduchu: požadavky na bezpečnost (8 stran, thajsky).  

  
THA/225 
12. 3. 2007 
Thajsko,  
Ministerstvo průmyslu, 
Normalizační institut 

Body care equipment (ICS: 97.170; HS: 8516). Přístroj pro péči o tělo (ICS: 97.170; HS: 8516). 
Draft TIS 1985-2549 (2006) Appliances for Skin and Hair Care: Safety Requirements (15 pages,
in Thai). Návrh TIS 1985-2549 (2006) přístroje pro péči o pokožku a vlasy: požadavky na 
bezpečnost (15 stran, thajsky). 

  
THA/226 
12. 3. 2007 
Thajsko,  
Ministerstvo průmyslu, 
Normalizační institut 

Fluorescent lamps: Discharge lamps (HS: 8539; ICS: 29.140.10). Zářivky: výbojky (HS: 8539; 
ICS: 29.140.10).    
Draft TIS 2334-2549 (2006) Single-Capped Fluorescent Lamps: Energy Efficiency Requirements 
(3 pages, in Thai). Návrh TIS 2334-2549 (2006) jednopaticové zářivky: požadavky na 
energetickou účinnost (3 strany, thajsky). 

  
THA/227 
13. 3. 2007 
Thajsko,  
Národní telekomunikační 
komise 

Radio communication equipment (ICS: 33.060; HS: 8526). Radiokomunikační zařízení (ICS: 
33.060; HS: 8526). 
Draft NTC TS 5001-2550: Safety Standard with regard to the Use of Radio communication
Equipment – Limits and Methods of Measurement for Human Exposure to Electromagnetic
Fields in the Frequency Range 9 kHz – 300 GHz (9 pages, in Thai). Návrh NTC TS 5001-2550: 
bezpečnostní norma týkající se používání radiokomunikačních zařízení – mezní hodnoty a metody 
měření expozice člověka vystaveného elektromagnetickým polím v kmitočtovém pásmu 9 kHz –
300 GHz (9 stran, thajsky). 

  
TPKM/46 
15. 3. 2007 
TPKM,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Pre-packaged frozen foods, seasonings and other packaged food products. Hotově balené mražené 
potraviny, koření a ostatní balené potravinářské výrobky. 
Public Notice (Food No 0960400398) issued by the Department of Health: “Proposed
Implementation Date for Nutrition Labelling of Pre-packaged Frozen Foods, Seasonings and 
Other Packaged Food Products” (1 page, in Chinese. English translation available). Vyhláška 
(Potraviny č. 0960400398) vydaná Ministerstvem zdravotnictví: návrh data zavedení nutričního
označování hotově balených mražených potravin, koření a ostatních balených potravinářských 
výrobků (1 strana, čínsky. Dostupný anglický překlad). 

  
USA/238/Add.1 
27. 3. 2007 
USA 

The EPA is announcing an extension of the public comment period within the context of our
proposed heavy-duty onboard diagnostics (OBD) requirements (72 FR 3200, 24 January 2007). 
Specifically, we are extending the period for comments pertaining to the proposed service
information availability requirements for engines used in highway vehicles over 14,000 pounds.
These proposed requirements can be found in the proposed Sec. 86.010-38(j) (72 FR 3322). The 
comment period will be extended from 26 March 2007 to 4 May 2007. EPA oznamuje 
prodloužení lhůty na předložení připomínek veřejnosti v souvislosti s navrhovanými palubními 
diagnostickými systémy (OBD) určenými pro těžká vozidla (72 FR 3200, 24. ledna 2007). Zvláště 
prodlužujeme lhůtu pro připomínky týkající se navrhovaných požadavků na dostupnost
provozních předpisů pro motory dálničních vozidel o hmotnosti nad 14 000 liber. Navrhované 
požadavky se nalézají v odd. 86.010-38 (j) (72 FR 3322). Lhůta na předložení připomínek bude 
prodloužena na dobu od 26. března 2007 do 4. května 2007. 

  
USA/241 
1. 3. 2007 
USA,  
Úřad pro potraviny a léčiva  
a Agentura  pro ochranu 
životního prostředí 

Insect repellent containing sunscreen drug products (HS: 3304, 3808; ICS: 13.120, 65.100,
71.100). Přípravky na ochranu proti hmyzu obsahující ochranné látky proti slunečnímu záření
(HS: 3304, 3808; ICS: 13.120, 65.100, 71.100). 
Insect Repellent-Sunscreen Drug Products for Over-the-Counter Human Use (4 pages, in 
English). Humánní volně prodejné přípravky na ochranu proti hmyzu obsahující látky na ochranu
proti slunečnímu záření (4 strany, anglicky).  

139 



Věstník č. 6/2007 

USA/242 
8. 3. 2007 
USA,  
Komise pro bezpečnost 
spotřebitelských výrobků 

Clothing textiles, Safety (HS: 61, 62, 63; ICS: 13, 61). Oděvní textilie, bezpečnost (HS: 61, 62, 
63; ICS: 13, 61). 
Standard for the Flammability of Clothing Textiles (26 pages, in English). Norma pro hořlavost 
oděvních textilií (26 stran, anglicky). 

  
USA/243 
12. 3. 2007 
USA,  
Úřad pro potraviny a léčiva 

Medical Devices; Anesthesiology Devices; Oxygen Pressure Regulators and Oxygen Conserving
Devices (HS: 9018, 9019, 9032; ICS: 11.040). Zdravotnické prostředky; anesteziologické prostředky; 
kyslíkové regulační ventily a zařízení na přechovávání kyslíku (HS: 9018, 9019, 9032; ICS: 11.040). 
Medical Devices; Anesthesiology Devices; Oxygen Pressure Regulators and Oxygen Conserving
Devices (10 pages, in English). Zdravotnické prostředky; anesteziologické prostředky; kyslíkové 
regulační ventily a zařízení na přechovávání kyslíku (10 stran, anglicky). 

  
USA/244 
12. 3. 2007 
USA,  
Úřad pro potraviny a léčiva 

Organic foods (HS: 16, 17, 18, 19, 20, 21; ICS: 67.040). Ekologické potraviny (HS: 16, 17, 18, 
19, 20, 21; ICS: 67.040). 
National Organic Program, Sunset Review (6 pages, in English). Národní program ekologického 
zemědělství, Sunset Review (6 stran, anglicky). 

  
USA/244/Corr.1 
26. 3. 2007 
USA 

Under Item 2 of this notification, "Agency Responsible" should be corrected to read: 
U.S. Department of Agriculture. V bodě 2 této notifikace "Agency Responsible" má být správně 
Ministerstvo zemědělství U.S. 

  
USA/245 
15. 3. 2007 
USA,  
stát Colorado, Státní správa 
vzdělávání  

School buses (HS: 8705, 8706, 8707; ICS: 43). Školní autobusy (HS: 8705, 8706, 8707; ICS: 43).
Minimum Standards Governing School Transportation Vehicles (27 pages, in English). 
Minimální normy pro dopravu školními dopravními vozidly (27 stran, anglicky). 

  
USA/246 
20. 3. 2007 
USA,  
Národní úřad pro bezpečnost 
dálniční dopravy 

Passenger cars (HS: 8703; ICS: 13.020, 43.060, 43.100, 75.160). Osobní automobily (HS: 8703; 
ICS: 13.020, 43.060, 43.100, 75.160). 
Corporate Average Fuel Economy - Request for Product Plan Information for Model Year 2007-2017
Passenger Cars and 2010-2017 Light Trucks (14 pages, in English). Průměrné podnikové 
hospodaření s palivy – požadavek na informativní výrobní plán pro roky výroby modelů osobních
automobilů 2007-2017 a lehkých nákladních automobilů 2010-2017 (14 stran, anglicky). 

  
USA/246/Corr.1 
28. 3. 2007 
USA 

This document corrects the dates and addresses captions in a request for comments published in
the Federal Register of 27 February 2007 (72 FR 8664). Tento dokument opravuje data a adresy 
v žádosti o připomínky publikované ve Federálním registru dne 27. února 2007 (72 FR 8664). 

  
USA/247 
20. 3. 2007 
USA,  
Úřad pro potraviny a léčiva 

Temperature-Indicating Devices; Thermally Processed Low-Acid Foods Packaged in 
Hermetically Sealed Containers (HS: 9025; ICS: 17.200.20, 67.020. 67.230. 67.250). Přístroje 
udávající teplotu; tepelně zpracované potraviny s nízkým obsahem kyselin balené v hermeticky 
uzavřených obalech (HS: 9025; ICS: 17.200.20, 67.020. 67.230. 67.250). 
Temperature-Indicating Devices; Thermally Processed Low-Acid Foods Packaged in Hermetically 
Sealed Containers (36 pages, in English). Přístroje udávající teplotu; tepelně zpracované potraviny 
s nízkým obsahem kyselin balené v hermeticky uzavřených obalech (36 stran, anglicky). 

  
USA/248 
21. 3. 2007 
USA,  
stát California, Státní správa 
ochrany ovzduší  

Hardwood plywood, particle board, and medium density fibreboard panel (HS: 44, 4412, 4408, 
4410, 4411; ICS 79, 91). Dřevěné překližované, dřevotřískové a polohusté dřevovláknité panely 
(HS: 44, 4412, 4408, 4410, 4411; ICS 79, 91). 
Airborne toxic control measure to reduce formaldehyde emissions from composite wood products
(6 pages, in English). Kontrolní měření toxického zamoření ovzduší s cílem snížení emisí 
formaldehydu z kombinovaných dřevěných výrobků (6 stran, anglicky). 

  
USA/249 
26. 3. 2007 
USA,  
stát Massachusetts, 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Volatile Organic Compound (VOC) Emissions  (HS: 29; ICS: 13.020). Emise těkavých 
organických sloučenin (VOC)  (HS: 29; ICS: 13.020). 
310 CMR 7.25 Universal Best Available Controls for Consumer and Commercial Products 
(52 pages, in English). 310 CMR 7.25 univerzální nejlépe dostupné kontroly spotřebitelských 
a komerčních výrobků (52 stran, anglicky). 

  
USA/250 
30. 3. 2007 
USA, Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Solid waste (ICS: 13.030.10). Pevný odpad (ICS: 13.030.10). 
Revisions to the Definition of Solid Waste (148 pages, in English). Revize definice pevného 
odpadu (148 stran, anglicky). 

  
Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 

Ing. Chloupek, v.r. 

140 



Věstník č. 6/2007 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2007-07-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN 33 2000-7-708 
(33 2000) 

1998-01-01 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 7: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Oddíl 708: Elektrická 
zařízení v karavanech a jejich parkovacích místech v kempech 

ČSN EN 50281-3 
(33 2330) 

2003-03-01 Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 3: 
Zařazování prostorů, kde jsou nebo mohou být hořlavé prachy 

ČSN EN 50163 
(33 3500) 

1998-04-01 Drážní zařízení - Napájecí napětí trakčních soustav 

ČSN EN 61037 
(33 4570) 

1995-04-01 Měření elektrické energie - Ovládání tarifu a zatížení - Zvláštní 
požadavky pro přijímače hromadného dálkového ovládání 

ČSN EN 50110-1 
(34 3100) 

2003-11-01 Obsluha a práce na elektrických zařízeních 

ČSN EN 60695-7-1 
(34 5615) 

1996-01-01 Zkoušení požárního nebezpečí. Část 7: Návod k minimalizaci 
toxických nebezpečí způsobených ohněm postihujícím elektronech-
nické výrobky. Oddíl 1: Všeobecně 

ČSN EN 60684-3-228 
(34 6553) 

1999-06-01 Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 228: Teplem smrštitelné polotuhé polyvinyliden-
fluoridové trubičky, zpomalené hoření, odolné tekutinám, poměr 
smrštění 2:1 

ČSN EN 60684-3-271 
(34 6553) 

1999-06-01 Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 271: Teplem smrštitelné elastomerové trubičky, 
zpomalené hoření, odolné tekutinám, poměr smrštění 2:1 

ČSN EN 60684-3-272 
(34 6553) 

1999-06-01 Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 272: Teplem smrštitelné elastomerové trubičky, 
zpomalené hoření, odolné tekutinám, poměr smrštění 2:1, tenká stěna 

ČSN EN 60811-4-2 
(34 7010) 

2000-09-01 Všeobecné zkušební metody izolačních a plášťových materiálů 
elektrických a optických kabelů - Část 4: Specifické metody pro 
polyetylenové a polypropylenové směsi - Oddíl 2: Prodloužení při 
přetržení po předchozí aklimatizaci - Zkouška navíjením po tepelném 
stárnutí ve vzduchu - Měření přírůstku hmotnosti - Zkouška 
dlouhodobé stability - Zkušební metoda katalytické oxidace mědi 

ČSN IEC 811-4-1+A1 
(34 7010) 

1995-11-01 Všeobecné zkušební metody izolačních a plášťových materiálů 
elektrických kabelů. Část 4: Specifické metody pro polyetylenové 
a polypropylenové směsi. Oddíl 1: Odolnost vůči popraskání vlivem 
okolí - Zkouška navíjením po tepelném stárnutí ve vzduchu - Měření 
indexu toku taveniny - Stanovení obsahu sazí a/nebo obsahu minerální 
složky v PE 

ČSN EN 60726 
(35 1112) 

2003-10-01 Suché výkonové transformátory 

ČSN EN 61038 
(35 6121) 

1994-12-01 Měření elektřiny - Ovládání tarifu a zatížení - Vlastní požadavky na 
spínací hodiny 

ČSN EN 60598-1 ed. 3 
(36 0600) 

2001-03-01 Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 

ČSN EN 60335-2-15+A1+A2 
(36 1040) 

2007-02-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-15: Zvláštní požadavky pro spotřebiče pro ohřev tekutin 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

141 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 6/2007
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
	OZNÁMENÍ č. 50/07 ÚNMZ o harmonizovaných normách
	OZNÁMENÍ č. 51/07 ÚNMZ o určených normách
	OZNÁMENÍ č. 52/07 ÚNMZ O ZRUŠENÝCH HARMONIZOVANÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH HARMONIZACÍCH PLATNÝCH NOREM od Věstníku ÚNMZ č. 03/07...
	OZNÁMENÍ č. 53/07 ÚNMZ O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM od Věstníku ÚNMZ č. 03/07...

	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 37/07 ČNI  o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 38/07 ČNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	OPRAVY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 39/07 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 40/07 ČNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 41/07 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 
	OZNÁMENÍ č. 42/07 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 43/07ČNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 49/07 ÚNMZ o schválení typů měřidel za I. čtvrtletí 2007

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 54/07 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 55/07 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 56/07 ÚNMZ o změně autorizace

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 06/07 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 06/07 MO


	ČÁST B – INFORMACE
	INFORMACE č. 06/07 ÚNMZ Informačního střediska WTO

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem


